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مدیرکل بیمه سلامت استان زنجان گفت: بر اساس گزارش های 
استخراج شده از سامانه های الکترونیک، از ابتدای اجرای طرح 
»سال ۱۴۰۰« تاکنون یکهزار و ۸۶۰ زوج نابارور در استان زنجان 

نشان دار شده اند که با مراجعه به مراکز ارائه دهنده ...

یکهزار و ۸۶۰ زوج نابارور در زنجان
 نشان دار شدند

سال بیست وچهارم- شماره سال بیست وچهارم- شماره ۲885۲885                                                       تک شماره  -                                                        تک شماره  - ۱۰۰۰۰۱۰۰۰۰ تومان تومان

جماران/ معاون اول رئیس جمهور با بیان اینکه هیچ اختلافی میان دیپلماسی 
و میدان وجود ندارد تأکید کرد: نظر حاکمیت کماکان انجام مذاکره با اقتدار 

است.
محمدرضا عارف در دیدار با تعدادی از اساتید دانشگاه صنعتی شریف با 
تجلیل از نقش مردم در جنگ ۱۲ روزه تحمیلی، گفت: نقش و حضور مردم 
در دفاع از کشور در برابر دشمن موثر واقع شد؛ زیرا راهبرد دشمن این بود 
که پس از حمله به بخش نظامی کشورمان، مردم به میدان آمده و علیه 
نظام اقدام کنند ولی مردم سنگ تمام گذاشته و برنامه دشمن را برهم زدند.

معاون اول رئیس جمهور با کم سابقه دانستن اجماع ایجاد شده در طول ۱۲ 
روز جنگ تحمیلی، افزود: انسجام و سرمایه اجتماعی تقویت شده است  ولی 
حفظ آن اهمیت زیادی دارد؛ زیرا این شرایط می تواند تغییر کند. در این ۱۲ 
روز حتی آن ۵۰ درصدی که در انتخابات ریاست جمهوری سال گذشته 
شرکت نکردند، نقش خود را در دفاع از کشور ایفا کردند و وظیفه ما این است 

که از این سرمایه مراقبت کنیم.
عارف ادامه داد: دانشگاهیان در این شرایط باید به میدان آمده و پیشنهادهای 
عملی و راهبردی کشور برای حفظ این انسجام اجتماعی ارائه دهند. دانشگاه 
صنعتی شریف هم می تواند در این زمینه با برگزاری میزگردهای چالشی، 
کنفرانس، کارگاه یا طرح های تحقیقاتی پیشقدم شود تا همه دیدگاه ها و نقاط 
ضعف و قوت بررسی شود. ما همچنین از دستگاه های اجرایی که در دوران 
جنگ مسئولیت داشتند، خواسته ایم تا روایت خود را از این ۱۲ روز جنگ را 

همراه با آسیب شناسی عملکرد بیان کنند.
اساتید  با حضور  کارگروهی  تشکیل  به  اشاره  با  رئیس جمهور  اول  معاون 
دانشگاه برای بررسی چگونگی حفظ سرمایه اجتماعی در دفتر معاون اول 
رئیس جمهور، گفت: دولت در سال گذشته برنامه اقتصاد جنگ را با سناریوی 
کاهش فروش نفت نهایی و تصویب کرد. در ۱۲ روز جنگ هم مردم با دولت 
همراهی کردند و جز برخی صف ها برای بنزین، مشکلی جدی ایجاد نشد. 
در شرایط فعلی هم باید به مطالبات و حساسیت های اجتماعی مردم توجه 
کرده و با مردم همراه شویم تا مردم، دولت را خدمتگزار خود دانسته و با 

دولت همراهی کنند.
عارف در ادامه با تاکید بر اینکه امروز هیچ اختلافی میان میدان و دیپلماسی 
فرایند  در  اختلاف نظرهایی  است  ممکن  کرد:  خاطرنشان  ندارد،  وجود 
تصمیم گیری وجود داشته باشد ولی وقتی تصمیمی نهایی و تصویب شد، 
با هیچ جریانی در داخل حاکمیت،  پایان می یابد. دولت  دیگر اختلاف ها 

اختلافی ندارد. اکنون نظر حاکمیت کماکان انجام مذاکره با اقتدار است.
مسئولیت  می تواند  دانشگاه  گفت:  همچنین   رئیس جمهور  اول  معاون 
روایتگری از دوران ۱۲ روزه جنگ و بررسی عملکردهای اقتصادی، اجتماعی 
از این مسیر به دولت برای رفع ضعف ها و  و نظامی را بر عهده بگیرد و 

نارسایی ها و حفظ سرمایه اجتماعی کمک کند.
عارف در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به اینکه دانشگاه صنعتی 
شریف نگاه ملی به مسائل کشور دارد و خدمات ارزشمندی برای کشور داشته 
است، افزود: این دانشگاه طرحی برای استقلال و کاهش وابستگی به دولت 
تهیه کند. استقلال دانشگاه صنعتی شریف می تواند زمینه مساعدی برای 
حل مشکلات این دانشگاه از جمله در زمینه های مدیریت، منابع مالی، اصلاح 
ساختار و حقوق اعضای هیات علمی فراهم کند. دانشگاه صنعت شریف 
همچنین باید برنامه راهبردی برای فناوری های اولویت دار کشور تعیین کرده 
و در این مسیر فعالیت های تحقیقاتی و علمی خود را جدی تر دنبال کند. 
انتظار داریم این دانشگاه در زمینه هوش مصنوعی نیز به صورت جدی فعال 

شود.
معاون اول رئیس جمهور با بیان اینکه راهبرد فناوری نظام از اواسط دهه 
هفتاد به بعد احراز جایگاه نخست فناوری در سطح منطقه آسیای جنوب 

غربی بوده است، تصریح کرد: در برخی از فناوری ها همچون نانو، فناوری 
دستاوردهای  نظامی  فناوری های  و  هسته ای  صلح آمیز  فناوری  اطلاعات، 

خوبی به دست آورده ایم.
وی ادامه داد: هم اکنون نیز در خصوص هوش مصنوعی و امنیت سایبری از 
پتانسیل علمی خوبی برخوردار هستیم و ستاد راهبری آن تشکیل شده است 
که تقسیم کار مناسب میان بخش های مرتبط در دولت و بخش خصوصی 

و به ویژه دانشگاه ها از جمله دانشگاه صنعتی شریف صورت خواهد گرفت.
عارف همچنین با بیان اینکه رویکرد دولت وفاق ملی، زدودن فضای امنیتی 
از محیط دانشگاه است، بیان کرد: این رویکرد باعث شده است که فضای  
دانشگاه ها نسبت به گذشته تغییر کند. این تغییر فضا را در نقش آفرینی 
دانشجویان دانشگاه صنعتی شریف در مراسم تشییع شهدای اقتدار مشاهده 

کردیم که بازتاب خوبی داشت.
گفتنی است در این نشست برخی مشکلات دانشگاه صنعتی شریف از سوی 
اساتید این دانشگاه مطرح شد و تبادل نظر درباره حل این مشکلات از جمله 
بودجه دانشگاه و حقوق اعضای هیات علمی، لزوم برآورده شدن انتظارات 
اعضای هیات علمی دانشگاه از دولت، اهمیت افزایش کارآمدی در بخش 

پژوهش و آموزش حل مشکل هیات جذب اساتید صورت گرفت.

ایسنا/ وزیر خارجه ایران با بیان اینکه 
»تردیدی نیست که جمهوری اسلامی 
ایران و مردم ایران پیروز جنگ بودند و 
کسی که پیروز است و پرچمش بالاست، 
گفت:  ندارد«،  مذاکره  از  ترسی  طبعاً 
است  زمانی  هم  مذاکره  زمان  بهترین 
که شما با موفقیت یک حمله نظامی را 

پشت سر گذاشته اید.
»سید عباس عراقچی« وزیر امور خارجه 

جمهوری اسلامی ایران روز شنبه و پس از نشست با سفرا و کارداران و روسای نمایندگی های 
خارجی و بین المللی مقیم تهران، درباره روند و زمان آغاز مذاکرات هسته ای گفت: ما در 
خصوص زمان، محل، شکل، ترتیبات و اطمینان هایی که برای آن لازم است، در حال بررسی 
هستیم و هیچ عجله ای برای ورود به مذاکرات نسنجیده نداریم و البته فرصتی هم برای اهداف، 
مصالح و منافع مردم ایران پیش بیاید را از دست نخواهیم داد. ما در کمال دقت مشغول بررسی 
اوضاع و احوال هستیم و همه جوانب را بررسی می کنیم  و اینکه در هر زمان و نقطه ای که 
منافع مردم ایران تامین شود، در همان زمان ما کاری را که باید انجام دهیم، انجام خواهیم داد.

طبق گزارش ایران پرس، عراقچی که به سوالات برخی از خبرنگاران پاسخ می داد، در ادامه 
گفت: درهای دیپلماسی هیچ وقت بسته نیست. در هر شرایطی امکان اعمال دیپلماسی و 
رسیدن به اهداف از آن طریق وجود دارد، البته ما این کار را با حواس جمع و با اعتماد به نفس 
کامل انجام می دهیم. ما یک جنگ قهرمانانه را با یک مقاومت بسیار عالی از سر گذراندیم و 
تردیدی نیست که جمهوری اسلامی ایران و مردم ایران پیروز این جنگ بودند و کسی که 
پیروز است و پرچمش بالاست، طبعاً ترسی از مذاکره ندارد و بهترین زمان مذاکره هم زمانی 

است که شما با موفقیت یک حمله نظامی را پشت سر گذاشته اید.
وزیر خارجه ایران در پاسخ به این سوال که »چرا اتحادیه اروپا مکانیزم اسنپ بک را به عنوان 
ابزار استفاده می کند؟«، گفت: اروپایی ها در طول چند ماه گذشته و به خصوص در روزهای 
اخیر اشارات مکرری به امکان استفاده از اسنپ بک و بازگرداندن قطعنامه های گذشته شورای 
امنیت با لغو قطعنامه ۲۲۳۱ داشتند اما معتقد هستم که این بزرگترین اشتباهی است که 
اروپایی ها می توانند انجام دهند، تقریبا مشابه اشتباهی که آمریکایی ها در حمله به تاسیسات 
هسته ای ایران انجام دادند که موضوع هسته ای را به مراتب سخت تر و پیچیده تر و حل کردن 
آن را سخت کردند. اسنپ بک هم همین نقش را خواهد داشت و کار را سخت کار و پیچیده تر 

خواهد کرد.
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محیط زیست جزو پنج مطالبه اصلی 
مردم است

 کشف محموله تریاک در زنجان

کمبود اعتبار چالش اصلی توسعه 
گردشگری مذهبی زنجان

غربالگری نوزادان زنجان در هشت 
پایگاه انجام می شود 

قهرمانی مازندران در مسابقات 
کشتی ساحلی جوانان کشور

تندورها در جنگ ۱۲ روزه سکوت 
کردندحالا برای ترور ترامپ پول 

جمع می کنند

پرواز زنجان به مشهد 
از سرگرفته شد

زنجان؛ میزبان نخستین 
جشنواره ملی فیلم های کمدی 

سینمای ایران 
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برگزیده

مدیر فرودگاه شهدای زنجان گفت: طبق رایزنی صورت گرفته، پروازهای زنجان به مشهد و بالعکس 
پس از حدود یکماه توقف به دلیل جنگ ۱۲ روزه از سرگرفته شد. محمد جواد یگانه  افزود: تلاش های 
زیادی برای از سرگیری پروازهای زنجان به مشهد از هفته جاری انجام شد اما این روند به هفته آتی 
موکول شد. وی اضافه کرد: طبق اعلام سازمان هواپیمایی، فروش بلیط مسیر مشهد به زنجان و بالعکس 
از تاریخ دوم مرداد سال جاری آغاز می شود و مسافران و زائران می توانند برای تهیه بلیط به سایتهای 
معتبر و یا دفاتر فروش مراجعه کنند. یگانه در خصوص زمان این پروازهاگفت: همچون گذشته زمان 

پرواز در روزهای دوشنبه و پنجشنبه هر هفته خواهد بود.وی در خصوص...

مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی زنجان در گفت و گو با صدای زنجان 
مطرح کرد؛

مدیر فرودگاه شهدای زنجان :

جعفر محمدی: جشنواره ملی فیلم های کمدی سینمای ایران با هدف کشف
 و حمایت از استعدادهای جوان و خلاق در حوزه فیلم سازی کمدی ۲۱ تا ۲۴ مهرماه 

سال جاری در زنجان برگزار می شود

عارف، معاون اول رئیس جمهور ؛

نظر حاکمیت کماکان انجام مذاکره با اقتدار است
وزیر خارجه ایران :

طرف پیروز جنگ 
ترسی از مذاکره ندارد
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شهردار زنجان گفت: پروژه  سبزه میدان، با وجود قدمت، اثرات 
بازآفرین خواهد داشت و می توان آن  بسیار مهمی در محلات 
است. کشور  سطح  در  شهری  بازآفرینی  پروژه  بزرگ ترین  را 

منصور سلطانی محمدی، شهردار زنجان...

سبزه میدان، بزرگترین پروژه بازآفرینی 
شهری کشور است

 8 سیزدهم  دولت  که  بودند  امیدوار  برخی ها  آگاه:  منبع  یک 
ساله شود تا همچنان به عنوان مدیر عهده دار مسئولیت شوند 
رای دیوان عدالت  آمدن دولت جدید و صدور  کار  به روی  با  اما 
مدیری  اگر  اساس  این  بر  رفتند!   و  کردند  جمع  همگی  اداری، 
پستهای  در  زین الدین  شهید  طرح  قالب  در  زنجان  استان  در 
کند گیری  کناره  سمت  این  از  باید  شود  گرفته  کار  به  کلیدی 

مدیرانی مدیرانی که که 
به  خانــــــــــهبه  خانــــــــــه
 بازگشتند! بازگشتند!

مخابرات منطقه زنجان

 ، خرابی  رفع  و  فنی  پشتیبانی  و  نگهداری  درنظردارد  زنجان  منطقه  مخابرات 
بازساری و نوسازی شبکه کابل و هوائی ، مسی و نوری ، MFD،واگذاری خطوط 
و کلیه سرویس های واگذار شده بر روی این شبکه در مرکز  خرمدره و مراکز 
روستائی  نگهداری سرویس های باند پهن از پورت تا محل مشترک را به اشخاص 

حقوقی واجد شرایط واگذارنماید  
متقاضیان محترم می توانند،جهت کسب اطلاعات بیشتر به آگهی فراخوان در سایت شرکت مخابرات ایران 

به آدرس www.tci.ir و سایت مخابرات منطقه زنجان به آدرسwww.za.tci.ir مراجعه نمایند

مناقصه عمومی 10-4-1404-م))آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای((

اداره پشتیبانی  و تدارکات مخابرات منطقه زنجان

وم
ت د

نوب

صدای زنجان از ابطال بند یک طرح شهید زین الدین مبنی بر بکارگیری 10 نفر به عنوان مدیر در استان
 با رای دیوان عدالت اداری گزارش می دهد؛



روز�� یک شنبه  ۲۲  تیر   ۱۴۰۴   *   سال بیست وچهارم*   شماره   ۲۸۸۵

از  ابتدای مطرح شدنش موجی  از همان  لیلا محمدی: طرح شهید زین الدین که 
انتقادات جوانان تحصیلکرده را در پی داشت بالاخره زیر ذره بین رفت و قسمتی از آن 

با رای دیوان عدالت اداری ابطال شد. 
هر چند در دولت سیزدهم برخی از مسئولان امر طرح شهید زین الدین که حضور در 
اردوهای جهادی و سازندگی را مساوی با مدرک لیسانس دانشگاهی برابر می دانست 
را اتفاق مبارکی اعلام می کردند که بر اساس آن نیروهای متعهد با روحیه جهادی به 
ساختار حکمرانی کشور تزریق شوند و در جهت تغییر وضع موجود قدمهای اساسی 
برداشته شود اما در مقابل کارشناسان زبده اداری و افراد تحصیلکرده دانشگاهی بودند 
که آن را مصداق تبعیض دانسته و از سال تابستان ۱۴۰3 خواستار متوقف شدن فرآیند 

جذب افاد فاقد شایستگی علمی به بدنه سیستم اداری شدند.
منتقدان به ابطال بند ۱ مجوزهای معاون رییس جمهور وقت و رییس سازمان اداری 
و استخدامی کشور در خصوص استخدام و بکارگیری جوانان مؤمن، نخبه، متخصص، 
انقلابی و تحول خواه اشاره کرده بودند که طبق آن سازمان اداری و استخدامی کشور 
طی بند ۱ مجوز اعطایی، به استانداری های کشور به بکارگیری ۱۰ نفر به صورت 
قرارداد کار معین بر اساس تبصره ذیل ماده 3۲ قانون مدیریت خدمات کشوری به 
تشخیص استاندار در جایگاه های مدیرکل، معاون مدیر کل، فرماندار و بخشدار پس از 
احراز شایستگی های لازم در کانون ارزیابی مرکز آموزش مدیریت دولتی اشاره داشت.

منتقدان اصرار داشتند که؛ وفق اصل ۲۸ قانون اساسی و بند ۲ سیاست های کلی 
نظام اداری ابلاغی مقام معظم رهبری و اصل ۴۴ قانون مدیریت خدمات کشوری و 
رأی شماره ۱۴۰۲3۱3۹۰۰۰۹۸۹۷۷3 مورخ ۲۰/۴/۱۴۰۲ طرح عمومی دیوان عدالت 
اداری بهره وری از فرصت در برابر جهت جذب همه آحاد مردم در برابر اصل ۲۰ قانون 
اساسی وجود دارد و مردم در برابر جذب و پیروی از حقوق یکسان هستند. مگر اینکه 
به صراحت قانون این حق را بدون رعایت تشریفات عادلانه و رقابتی ذکر نشده باشد 
که در مانحن فیه حکمی وجود ندارد. لذا حکم مقرره معترض عنه مخالف این اصول و 

قواعد و موجب تبعیض ناروا و مخالف بند ۹ اصل سوم قانون اساسی است.
با این وجود مرتضی شهامی، معاون توسعه مدیریت و منابع استاندار وقت زنجان در 
تیرماه ۱۴۰3  گفت: جذب ۱۰۰ جوان متعهد، متخصص و انقلابی برای دستگاه های 
اجرایی استان در قالب طرح شهید زین الدین با اجرای دقیق قانون و رعایت عدالت 

در حال انجام است.
معاون توسعه مدیریت و منابع استاندار زنجان به طرح استخدامی شهید زین الدین 
اشاره کرد و افزود: مجوز صادر شده توسط سازمان اداری و استخدامی کشور در قالب 
این طرح به استان زنجان شامل ۸۰ نفر کارمند پیمانی، ۱۰ نفر کارمند نخبه پیمانی 

و ۱۰ نفر کارمند قراردادی برای جذب مدیران است.
بر این اساس؛ بخش اول طرح شامل استخدام ۸۰ نفر کارمند پیمانی در برخی از 
دستگاه های اجرایی منتخب استان، به روش آزمون کتبی و مصاحبه تکمیلی )مطابق 
همه استخدام های معمول( بود که آزمون کتبی با حضور بیش از ۲ هزار نفر دی  ماه 
۱۴۰3 برگزار و مدارک و مستندات افراد قبول شده در آزمون به تعداد پنج برابر 

ظرفیت دریافت و بررسی شد.
مدیران بکارگیری شده در چرخه نامتعارف اداری، به خانه بازگشتند!

اما پس از گذشت حدود یکسال؛ بند ۱ طرح شهید زین الدین که به استانداران مجوز 
جذب ۱۰ نفر در جایگاه های مدیرکل، معاون مدیر کل، فرماندار و بخشدار و به صورت 

قرارداد کار معین را می داد، ابطال شد.
هیأت عمومی دیوان عدالت اداری با امضای احمدرضا عابدی- رییس هیأت عمومی 
دیوان عدالت اداری؛ ۱3 خردادماه ۱۴۰۴ با حضور رییس و معاونین دیوان عدالت 
اداری و رؤسا و مستشارات شعب دیوان تشکیل شد و پس از بحث و بررسی با اکثریت 
آراء به شرح زیر به صدور رأی مبادرت کرد. در بخشی از این رای آمده است که؛ بر 
اساس اصل بیست و هشتم قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران و بند ۲ سیاست های 

کلی نظام اداری و ماده ۴۴ قانون مدیریت خدمات کشوری؛ بهره مندی از فرصت برابر 
جهت جذب برای همه آحاد مردم مستفاد از اصل بیستم قانون اساسی وجود دارد و 
افراد برای جذب و استخدام در مشاغل اداری از حقوق یکسان برخوردارند و مقررات 
مورد شکایت مخالف این اصول و قواعد و موجب تبعیض ناروا و مغایر با بند ۹ اصل 

سوم قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران است.
یک منبع آگاه که نامش نزد صدای زنجان محفوظ است با استناد به رای صادره دیوان 
عدالت اداری در خصوص ابطال بند نخست طرح شهید زین الدین عنوان می کند: 
برخی ها امیدوار بودند که دولت سیزدهم ۸ ساله شود تا همچنان به عنوان مدیر عهده 
دار مسئولیت شوند اما با به روی کار آمدن دولت جدید و صدور رای دیوان عدالت 
اداری، همگی جمع کردند و رفتند! بر این اساس اگر مدیری در استان زنجان در 
قالب طرح زین الدین در پستهای کلیدی به کار گرفته شود باید از این سمت کناره 

گیری کند.
بر اساس پیگیری های صدای زنجان؛ با استقرار دولت جدید)دولت مسعود پزشکیان( 
مدیران بکارگیری شده در قالب طرح زین الدین کنار گذاشته شدند. دولت چهاردهم 
بخشنا مه ای صادر کرد که بر اساس آن »کسانی که در دولت گذشته طبق شناسه 
قرارداد کار معین مدیر شده اند، اگر مسئولیت مدیری نداشته باشند، شناسه شان ابطال 
می شود.« در زنجان نیز برخی از مدیران که از این طریق در پست کلیدی مسئولیت 
یافته بودند نیز تا الان دیگر شناسه شان ابطال شده است و در هیچ اداره ای مدیر 
نیستند. تعدادی نیز قرار بود از طریق قرارداد کار معین پست کلیدی را عهده دار شوند 
که ممکن نبود از این رو از ظرفیت سایر ادارات دولتی )نه طرح زین الدین( استفاده 
شدند و در قالب قرارداد کار معین در حال حاضر مسئولیت مدیری را بر عهده دارند. 
تعدادی از مدیران نیز با رای صادره از مرجع ذیربط مبنی بر »برگشت به کار« عهده 

دار پست کلیدی شد و مجددا به کار برگشت. 
یکی از مدیران نیز که مسئولیت بخش فنی را بر عهده داشت از این سمت خداحافظی 
کرده است. تعدادی نیز به سمت فرماندار و بخشدار انتخاب شده بودند که در حال 
حاضر در این سمت نیستند. در حال حاضر در استان اداره ای را سراغ ندارم که از 
طرح طرح زین الدین، شخصی عهده دار مسئولیت مدیری شود و به قولی دیگر یک 

شبه مدیر شود.
این منبع در پاسخ به سؤالی مبنی بر » وقتی انتصاب مدیران از طرح طرح شهید زین 

الدین غیرقانونی است آیا مبالغ دریافتی این مدیران نیز غیرقانونی است یا قانونی؟به 
هر حال این مدیران در زمان عهده دار شدن مسئولیت مدیری «، می گوید: اگر سفت 
و سخت گرفته شود هر انچه مبلغ اخذ کرده اند قانونی نبوده است اما بازگشت مبالغ 
بعید است!باید پرونده در مرجع ذیربط تشکیل شود، به هر حال این افراد کار کرده اند، 
هر چند غیرقانونی دارای مسئولیت شده اند اما به هر حال کار کرده اند و بابت جبران 

زحمات خود دستمزد دریافت کرده اند.
امیدواریم بند 2 و 3 طرح شهید زین الدین نیز ابطال شود

طبق اعلام مرتضی شهامی، معاون توسعه مدیریت و منابع استاندار وقت زنجان )3۰ 
تیرماه ۱۴۰3(؛ در بخش دوم طرح شهید زین  الدین ۱۰ نخبه در دستگاه های اجرایی 
استان زنجان که رشته محل های مورد نظر دستگاه ها به بنیاد ملی نخبگان ارسال شد 
و گفته شد افراد مورد تایید این بنیاد از طریق فرآیند فراخوان، برای مصاحبه تکمیلی 
به دستگاه های اجرایی استان معرفی خواهند شد که تاکنون معرفی این افراد از طرف 

بنیاد ملی نخبگان انجام نشده است.
البته طبق اعلام یک منبع آگاه به صدای زنجان؛ ۱۰ نخبه هیچوقت معرفی نشدند.

این منبع آگاه که معتقد است، بند ۲ طرح شهید زین الدین نیز همانند بندهای دیگر 
دارای ایراداتی بوده و حتی در استان زنجان این افراد جذب نشدند اما به هر حال هر 
جذبی باید دارای شرایطی باشد. افراد باید در سامانه ثبت نام می کردند و مدارک شان 
ارزیابی می شد و بعد از اینکه اشخاص به عنوان نخبه مشخص شدند، فرآیند جذبشان 

انجام می گرفت.
به گزارش صدای زنجان؛ طبق بخش سوم طرح نیز شامل استخدام ۸۰ نفر کارمند 
و  آزمون کتبی  به روش  استان،  منتخب  اجرایی  از دستگاه های  برخی  در  پیمانی 
مصاحبه تکمیلی )مطابق همه استخدام های معمول( بوده که آزمون کتبی با حضور 
بیش از ۲ هزار نفر دی  ماه ۱۴۰3 برگزار و مدارک و مستندات افراد قبول شده در 

آزمون به تعداد پنج برابر ظرفیت دریافت و بررسی شد.
یک منبع آگاه به صدای زنجان می گوید: به بند 3 ایرادی دارم، طبق این بند در صورتی 
که فرد دارای مدرک لیسانس نبود اما عضو هیئت های مذهبی، گروه های جهادی بود 
معادل لیسانس در نظر گرفته می شد که نمونه بارز تبعیض بود. معتقدم بند ۲ و 3 
طرح زین الدین نیز همانند بند یک باید لغو شود. امیدواریم بند ۲ و 3 طرح شهید زین 

الدین نیز ابطال شود.

صدای زنجان از ابطال بند یک طرح شهید زین الدین مبنی بر بکارگیری 10 نفر به عنوان مدیر در استان با رای دیوان عدالت اداری گزارش می دهد؛

مدیرانی که به خانه بازگشتند!
یک منبع آگاه: برخی ها امیدوار بودند که دولت سیزدهم 8 ساله شود تا همچنان به عنوان مدیر عهده دار مسئولیت شوند اما با به روی کار آمدن دولت جدید و صدور رای دیوان عدالت اداری، همگی جمع کردند و رفتند!

 بر این اساس اگر مدیری در استان زنجان در قالب طرح شهید زین الدین در پستهای کلیدی به کار گرفته شود باید از این سمت کناره گیری کند

اقتصاد۲۲

خبر 

کوتاه 

صدای زنجان/  مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی زنجان از هدفگذاری ایجاد ۱3 
هزار فرصت شغلی در استان طی سال جاری با همکاری و هم افزایی دستگاه های 

اجرایی خبر داد.
طیب جعفری افزود: برای امسال ایجاد یک میلیون و ۴۰۰ هزار شغل در سطح 
کشور هدفگذاری شده است و ما نیز در استان بر اساس سهم مشخص شده برای 

تحقق این هدفگذاری تلاش می کنیم.
وی ادامه داد: برای موفقیت در عملیاتی کردن سهم استان در ایجاد اشتغال لازم 
است در تخصیص و توزیع منابع و تسهیلات به صورت دقیق و درست عمل کنیم.

جعفری اظهار کرد: تسهیلات اشتغال برای حمایت از مشاغل خرد و خانگی و 
تبدیل منازل افراد دارای صلاحیت به یک کارگاه تولیدی و خدماتی به منظور 
کسب درآمد پایدار در راستای توانمندسازی و ارتقای اقتصادی خانواده ها پرداخت 
می شود. مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان زنجان از تحقق ۱۰۰ درصدی 

اشتغال هدفگذاری شده در این استان طی سال گذشته خبر داد.
گذشته  سال  در  استان  در  جدید  شغل  و ۵۷  هزار  ایجاد ۱۱  افزود:  جعفری 
هدفگذاری و سهم شهرستان ها نیز بر اساس جمعیت، وضعیت اشتغال و نرخ 
بیکاری در آنها، تعیین و ابلاغ شده بود. وی ادامه داد: ایجاد اشتغال تابع مداخلات 
مستقیم دستگاههای اجرایی در پرداخت تسهیلات و همچنین بهبود شرایط 
کسب و کار در استان است و ما از این راهها اشتغال هدفگذاری شده را محقق می 
کنیم. مدل کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان زنجان گفت: اشتغال ایجاد شده 
به ۲ صورت میدانی و تلفنی راستی آزمایی و صحت سنجی شده و آمار ارائه شده 

آنها کاملا واقعی و مستند است.

حفظ  اینکه  بیان  با  زنجان  استان  محیط زیست  حفاظت  مدیرکل  فارس/ 
محیط زیست امروز دیگر یک مطالبه عمومی است و جزو پنج مطالبه اصلی مردم 
قرار گرفته است، گفت: یکی از دیدگاه های نادرست، تقابل سازی میان اقتصاد 
و محیط زیست است؛ درحالی که تجربه های داخلی و بین المللی نشان می دهند 

توسعه اقتصادی پایدار بدون توجه به محیط زیست امکان پذیر نیست.
سید رضا موسوی مشکینی، مدیرکل حفاظت محیط زیست استان زنجان اظهار 
داشت: استان زنجان به عنوان یکی از استان های برخوردار از ظرفیت های بالای 
با  اخیر،  سال های  در  صنعتی  زیرساخت های  و  غنی  معدنی  منابع  کشاورزی، 
چالش های پیچیده و متنوع زیست محیطی مواجه شده است.مدیرکل حفاظت 
دیگر یک  امروز  اینکه حفظ محیط زیست  بیان  با  زنجان  استان  محیط زیست 
مطالبه عمومی است و جزو پنج مطالبه اصلی مردم قرار گرفته است، گفت: یکی 
از دیدگاه های نادرست، تقابل سازی میان اقتصاد و محیط زیست است؛ درحالی که 
تجربه های داخلی و بین المللی نشان می دهند توسعه اقتصادی پایدار بدون توجه 
به محیط زیست امکان پذیر نیست.وی بیان داشت: اگر وضعیت اقتصادی کشور 
مناسب نباشد، حفظ محیط زیست نیز با چالش جدی مواجه خواهد شد؛ چرا 
که فناوری های نوین و سرمایه گذاری در زمینه کنترل آلاینده ها نیازمند توان 
اقتصاد و محیط زیست  بر پیوستگی  تأکید  با  مالی و زیرساختی است.موسوی 
گفت: استفاده از فناوری های فرسوده و روش های تولید منسوخ، موجب تشدید 
آلودگی های زیست محیطی شده اند. در برخی واحدهای صنعتی، شاهد رهاشدن 
پساب ها، پسماندها و آلاینده های هوا هستیم که آثار مخرب آن، از آلودگی های 

پنهان خاک و منابع آب زیرزمینی گرفته تا تهدید سلامت عمومی را در بر دارد.
کنترل آلاینده ها باید هم زمان با تولید انجام شود

سازمان  رویکرد  اینکه  بیان  با  زنجان  استان  محیط زیست  حفاظت  مدیرکل 
محیط زیست در دوره جدید مدیریتی، بهره گیری از تمام ظرفیت ها برای حفاظت 
محیط زیست  حفظ  که  اساسی  قانون   ۵۰ اصل  افزود:  است،  محیط زیست  از 
را یک وظیفه عمومی می داند، سند بالادستی مهمی است که باید در تمامی 
برنامه ریزی های توسعه ای کشور لحاظ شود. وی با انتقاد از برخی رویکردهای 
تولیدی گفت: بارها شاهد بوده ایم که تولیدکنندگان پس از راه اندازی خطوط 
تولید، اعلام می کنند که منابع مالی برای نصب تجهیزات کنترل آلاینده ها یا 
احداث تصفیه خانه ندارند. این موضوع نشان دهندهٔ ضعف در تفکر و برنامه ریزی 
زیست محیطی است. موسوی تأکید کرد: کنترل آلاینده ها باید هم زمان با تولید 
انجام شود، نه اینکه به عنوان یک اقدام ثانویه باشد.مدیرکل حفاظت محیط زیست 
استان زنجان با اشاره به چالش های اصلی حفاظت از محیط زیست گفت: ما یکی 

از دستگاه هایی هستیم که از نظر قانونی و مقررات، پوشش گسترده ای داریم.

مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی
 زنجان خبرداد:

 هدفگذاری ایجاد ۱۳ هزار
 فرصت شغلی در استان زنجان

مدیرکل حفاظت محیط زیست استان زنجان :

محیط زیست جزو پنج مطالبه اصلی مردم است

اکنون در هفتمین سال تورم بالا به سر می بریم و با پنج ابر چالش شامل ناترازی 
آب، بانک ها، صندوق های بازنشستگی، انرژی، سالمندی جمعیت و فرونشست زمین 
و از طرف دیگر با اقتصاد خصولتی و مافیای مدیرتی مواجهیم. وحید شقاقی و بهنام 
ملکی از اقتصاددانان کشور با بیان موضوعات مذکور، راهکار برون رفت از شرایط فعلی 
را کنترل تورم، خصوصی سازی واقعی، حذف رانت، بهبود فضای کسب و کار و رفع 

موانع تولید می دانند.
کشور ایران طی دهه های اخیر پیشرفت های خوبی در زمینه های علمی، فناوری و 
نظامی داشته است. جمهوری اسلامی ایران در بین سایر کشورهای جهان در سال 
اول پیروزی انقلاب اسلامی )۱۹۸۰( رتبه ۵۰ را داشته و در ۲۰ سال اخیر از رتبه ۳۴ 
در سال ۲۰۰۵ به رتبه ۱۷ در سال ۲۰۲۴ رسیده است. افزایش دسترسی به خدمات 
بهداشتی و درمانی، خودکفایی در تولید برق و انرژی و همچنین توسعه کشاورزی 

و صنایع مختلف از دیگر توفقیاتی است که در دوران انقلاب اسلامی به دست آمد.
با این حال در زمینه های اقتصادی با مشکلاتی مواجهیم. میانگین تورم ۱۸ درصد طی 
حدود چهار دهه اخیر، تحریم های ظالمانه و محدودیت های صادراتی به موانعی برای 
تولید ثروت در ایران تبدیل شده و اثرات آن در زندگی روزمره قابل مشاهده است. به 
گفته برخی  اقتصاددانان در حال حاضر ایران با ۳۸ چالش اقتصادی دست و پنجه نرم 
می کند. در این شرایط وزارت اقتصاد از اسفند ۱۴۰۳ تا خرداد ۱۴۰۴ که سیدعلی 
مدنی زاده جایگزین عبدالناصر همتی شد، بدون وزیر بود. ۱۲ اسفند سال گذشته 
عبدالناصر همتی وزیر سابق اقتصاد در مجلس استیضاح شد و ۲۶ خرداد امسال 
سیدعلی مدنی زاده به عنوان وزیر اقتصاد از مجلس شورای اسلامی رای اعتماد گرفت.

وزیر  از  انتظارات  و  ایران  اقتصاد  »چالش های  عنوان  با  را  نشستی  بهانه،  این  به 
آینده اقتصاد« قبل از جنگ با حضور وحید شقاقی شهری و بهنام ملکی دو تن از 
اقتصاددانان در استودیو ایسنا برگزار کردیم که بخش اول آن به صورت خلاصه در 

روزهای گذشته منتشر شد و بخش دوم این گفت وگو را در ادامه می خوانید:
آقای شقاقی! به نظر شما ابرچالش های اقتصاد ایران چیست؟

ببینید! شرایط خطیر همیشه وجود داشته، ولی به نظر من شرایط فعلی وضعیت 
خاصی در اقتصاد ایران است. در حال حاضر ما شاهد هفتمین سال تورم مستمر بالا 
هستیم. در طول ۱۰۰ سال اخیر، ما چنین شرایطی را در اقتصاد ایران از حیث تورم 
نداشته ایم. میانگین هندسی تورم در این مدت حدود ۴۱ درصد بوده که این یعنی 
دو برابر تورم بلندمدت اقتصاد ایران. وقتی در مورد پیوستگی تورم صحبت می کنیم، 
باید اشاره کنیم که وقتی تورم پیوسته اتفاق بیفتد، انباشتگی آن شرایط را خیلی 
سخت تر می کند. ما در تاریخ اقتصادی مان، بیشترین طول دوره تورمی را در سه 
سال متوالی تجربه کردیم؛ مثلاً در دوران جنگ جهانی دوم یا سال های ۷۳ و ۷۴ به 
خاطر سیاست های تعدیل اقتصادی در دولت مرحوم آقای هاشمی. در این مقاطع، 

تورم عموماً بالا بود، ولی پس از آن دوباره شاهد کاهش هایی بودیم که به نوعی به 
مردم تنفسی می داد.

اما اکنون در هفتمین سال تورم بالا به سر می بریم و پیش بینی می شود که تورم سال 
۱۴۰۴ با توجه به وقایع اخیر احتمالاً بالای ۳۵ درصد خواهد بود، حتی در حالت 
خوشبینانه. به عبارتی دیگر ما یک دوره طولانی از تورم بسیار بالا را تجربه کرده ایم و 

این وضعیت نگران کننده است.
طرف ایرانی در مذاکرات طرف ایرانی تلاش می کند یک توافق به دست بیاورد، اما 
طرف مقابل زیر بار نمی رود حتی ویتکاف در این دو ماه اخیر بر موضع خود پا فشاری 
نکرده، امیدهایی مطرح می شود و سپس دوباره پس گرفته می شود، مکانیسم ماشه 
نیز توسط طرف اروپایی در حال فعال سازی است.هم اکنون با پنج یا شش ناترازی که 
به آن ها ابر چالش می گوییم روبرو هستیم که عبارتند از: ناترازی آب، ناترازی بانک ها، 
ناترازی صندوق های بازنشستگی، ابر چالش انرژی، سالمندی جمعیت و فرونشست 
زمین. هر کدام از این ناترازی ها در هر کشور دیگر می توانست شرایط سختی را ایجاد 
کند. اما اکنون ما با همزمانی این پنج یا شش ناترازی در کشور خود مواجه هستیم 

که وضعیت را به شدت پیچیده کرده است.
چرا توفیق چندانی در اجرای اصل ۴۴ به دست نیامد؟

یکی از مسائل مهمی که اکنون با آن مواجهیم این است که اقتصاد ما از ریل اصلی 
خود خارج شده و به حالتی مبهم، پیچیده و گنگ رسیده است. موضوع شبه دولتی ها 
باعث شده تا خصوصی سازی نتواند شکل بگیرد. پس از اجرای سیاست های کلی اصل 
۴۴ در اقتصاد ایران به جای اینکه به اهداف مورد نظر برسیم، وارد یک مسیر انحرافی 
شدیم. نتیجه این سیاست ها شکل گیری شبه دولتی هایی در اقتصاد ایران بود که 
اکنون منافع و نفوذ زیادی دارند. مدیران شرکت های دولتی که قبلًا از منافع دولتی 
برخوردار بوده اند حالا به این شبه دولتی ها کوچ کرده اند. به عنوان مثال، مدیران شبه 
دولتی از هلدینگ خلیج فارس گرفته تا بانک ملت، بانک صادرات و تجارت، فولاد 
و مس، همگی در این دسته قرار می گیرند. این وضعیت شبیه یک شتر گاو پلنگ 
عجیب و غریب است که از انحراف در اجرای اصل ۴۴ در اقتصاد ایران نشأت می گیرد.
در مذاکرات اخیر ایران و آمریکا در ابتدا شاهد گشایش هایی بودیم اما پس 
از حدود دو ماه دیدیم که طرف آمریکایی بدقولی می کند. به نظر شما تا چه 

حد می توان به این مذاکرات امیدوار بود؟
مسئله تحریم ها یکی از نکات مهمی است که باید به آن توجه کنیم. هر چقدر جلوتر 
می رویم، فضای تحریم ها بیشتر به یک فضای ابهام آلود تبدیل می شود. در همین 
مذاکرات غیرمستقیم اخیر بین ایران و ایالات متحده آمریکا به نظر من، طرف ایرانی 
به شدت تلاش می کند تا حداقل یک توافق به دست بیاورد، اما طرف مقابل زیر بار 

نمی رود و مدام مواضع خود را تغییر می دهند.

مقامات  و  می زند  دیگری  حرف  آمریکا  سنای  می زند،  حرف  یک  آمریکا  کنگره 
آمریکایی هر کدام نظر متفاوتی دارند. حتی آقای ویتکاف در این دو ماه اخیر هم بر 
موضع خود پا فشاری نکرده و ما شاهد امیدواری ها و ناامیدی ها هستیم. امیدهایی 
مطرح می شود و سپس دوباره پس گرفته می شود. همچنین، مکانیسم ماشه توسط 
طرف اروپایی در حال فعال سازی است و فضای بین المللی مبهم به نظر می رسد. در 
این شرایط ما برای مدت سه ماه وزیر اقتصاد نداشتیم و این وضعیت نگران کننده بود.
برای بهبود شاخص های  باید  را  اقداماتی  اقتصاد چه  این شرایط وزیر  در 

اقتصادی انجام دهد؟
انتظارات از وزیر جدید اقتصاد به عنوان فرمانده اقتصادی کشور در یک جنگ پیچیده 
با هجمه های بین المللی و انباشت ابرچالش ها و بحران های داخلی، بسیار حائز اهمیت 
است. من آقای مدنی زاده را به خوبی می شناسم. ایشان در نشست های مختلف با 
اقتصاددانان، چه در بانک مرکزی و چه در دولت در دوره های مختلف، حضور داشتند. 
آقای مدنی زاده چند ویژگی بسیار خوب دارد که می تواند به ایشان در این مقام 

کمک کند:
۱. سلامت مالی: ایشان از لحاظ مالی شخصیتی قابل اعتماد هستند و در این زمینه 

شبهه ای به ایشان وارد نیست.  
۲. تحصیلات بین المللی: آقای مدنی زاده از یک دانشگاه بین المللی فارغ التحصیل 
شده و درک درست و واقع بینانه ای از مسائل بین المللی دارند. لذا نیازی به متوهم 
بودن نیست و تاکنون سخنان متوهمانه ای از ایشان نشنیده ایم. بر خلاف برخی از 
مسئولان در دولت های مختلف که نگرش های پوپولیستی و عوام فریبانه ای داشتند، 

ایشان همواره با رعایت واقعیت ها صحبت کرده اند.
۳. تدریس در دانشگاه شریف: ایشان در دانشگاه شریف، در حوزه های اقتصاد کلان، 
اقتصاد ایران و اقتصاد پولی تدریس کرده اند. دانشگاه شریف به عنوان یک دانشگاه تراز 
شناخته می شود و این نشان می دهد که از لحاظ علمی، ایشان کفایت لازم را دارند.

با این حال، من هم معتقدم در شرایط بسیار پیچیده ای قرار داریم. شاید در صد سال 
اخیر، ایران مقاطع خاصی از چنین شرایط خطیری را تجربه کرده باشد، مانند جنگ 
جهانی اول و دوم، انقلاب اسلامی در سال های ۵۷ و ۵۶ و دوران جنگ تحمیلی. فکر 
می کنم این دوره اخیر نیز یکی از زمان های بسیار پیچیده است که نیاز به یک فرمانده 

اقتصادی باهوش، با ذکاوت و تجربه دارد تا بتوان کارهایی انجام داد.
آقای ملکی! به نظر شما متغیرهای خارجی تا چه حد بر اقتصاد ایران اثرگذار 

بوده است؟
اقتصاد خود داریم: یکی عوامل  سؤال بسیار خوبی است. ما دو دسته مشکل در 
خارجی، یعنی مشکلاتی که ریشه آن ها به بیرون از کشور برمی گردد و در حال حاضر 
در قالب تحریم ها نمایان شده اند، و دیگری تحریم های داخلی. این دو دسته از عوامل، 
مثل دو لبه قیچی، اقتصاد ما را تحت فشار مضاعف قرار داده اند. به نحوی که آمارها 
نشان می دهند طی ۱۷ سال گذشته، تشکیل سرمایه ثابت سرانه در ایران منفی ۴۲ 
درصد بوده است. شما اگر بخواهید یک بنگاه اقتصادی را در وضعیتی ثابت نگه دارید، 
قاعدتاً باید سالانه به اندازه استهلاک آن سرمایه گذاری جدید داشته باشید، اما در 

اقتصاد ایران چنین اتفاقی نیفتاده است./ ایسنا

نقش مردم در اصلاحات  اقتصادی چیست؟

فارس/ شهردار زنجان گفت: پروژه  سبزه میدان، با وجود قدمت، اثرات بسیار مهمی 
در محلات بازآفرین خواهد داشت و می توان آن را بزرگ ترین پروژه بازآفرینی 

شهری در سطح کشور است.
منصور سلطانی محمدی، شهردار زنجان، با اشاره به اینکه شهرداری نهادی کاملًا 
مردمی است، گفت: درآمدهای شهرداری مستقیماً از مردم تأمین می شود و در 
شرایط اقتصادی حاکم بر کشور، شهرداری نیز مانند دولت با چالش های مالی 
روبرو است و ما بر اساس درآمدهایی که به شهرداری می رسد و بودجه مصوب، 
پروژه ها را مدیریت می کنیم.وی در خصوص پروژه های قدیمی و بازآفرینی شهری، 
به پروژه سبز میدان اشاره کرد و افزود: بحث سبزه میدان، با وجود قدمت، اثرات 
بسیار مهمی در محلات بازآفرین خواهد داشت و می توان آن را بزرگ ترین پروژه 
بازآفرینی شهری در سطح کشور است.سلطانی محمدی در ادامه به ضعف در 
معرفی پروژه ها اشاره کرد و گفت: ما در خصوص معرفی پروژه ها ضعیف عمل 
می کنیم، اما در بحث خود سبز میدان، کارهای بسیار خوبی انجام شده است و در 
صورت ثبات شرایط، امیدواریم بتوانیم این پروژه را افتتاح کنیم و همچنین باید 
به این نکته توجه کرد که چگونه این پروژه را برای کشور معرفی کنیم تا به عنوان 

ابزاری برای کمک به اقتصاد شهری باشد.
لزوم فرهنگ سازی برای حفظ فضاهای شهری در مراسم ها

شده  تحمیل  هزینه های  به  خود  سخنان  از  دیگری  بخش  در  زنجان  شهردار 
این مهم  برای  باید  و گفت:  اشاره کرد  مراسم در سبزه میدان  برگزاری  از  بعد 
فرهنگ سازی انجام شود چرا که بازسازی زیرساخت ها بسیار هزینه بر است.وی بر 
لزوم فرهنگ سازی تأکید کرد و گفت: فرهنگ سازی قطعاً در جای خود قرار دارد و 

اگر این فرهنگ سازی صورت گیرد، شاهد این اتفاقات نخواهیم بود.

شهردار زنجان: 
سبزه میدان، بزرگترین پروژه بازآفرینی 

شهری کشور است



روز��یک   شنبه   ۲۲  تیر    ۱۴۰۴   *   سال بیست وچهارم   *   شماره     ۲۸۸۵

ایسنا/ اصغر جهانگیر در نشست خبری ضمن تسلیت ماه محرم گفت: مراسم عزاداری های 
امسال از یک ویژگی ممتاز و  برجسته ای بهره مند بود و ما امسال با تاسوعا و عاشورایی 
پرشورتر از همیشه روبرو بودیم. ملت ما نشان دادند که ما یک ملت ۹۰ میلیونی برای 
به صحنه آمدن هستیم و ایران بعنوان یک حسینیه در آمد و نشان داد خاک ایران یک 
حرم است و این حرم مورد توجه آحاد ملت قرار دارد. از ملت شریف و دیندار و غیور 

خودمان برای حضور حماسی در همه صحنه ها تشکر می کنم.
وی افزود: محرم امسال به صحنه نمایش اقتدار و همبستگی ملی تبدیل شد و درس 
بزرگی به دشمن داد. مردم ایران ثابت کردند ملت امام حسین)ع( هستند و برای دفاع 

از خاک خودشان حاضرند همه چیز خود را فدا کنند.
جهانگیر تاکید کرد: امروز همه دنیا فهمید که خاک ایران، جان مردم ایران است.

سخنگوی قوه قضاییه تاکید کرد: رژیم صهیونیستی همه قواعد را زیر پا گذاشت و 
با خاک و خون کشیدن کودکان و زنان و حمله به اماکن  مسکونی و زندان و ترور 
فرماندهان  کشورمان، همه اصول انسانی و بین المللی را زیر پا گذاشت و  به همین لحاظ 
قوه قضاییه موضوع پیگیری حقوقی این جنایت علیه رژیم صهیونیستی  را  در دستور 
کار دارد و دنیا می داند که این جنگ را ما شروع نکردیم  و علیه متجاوزان حتما اقدام 

خواهیم کرد. امیدواریم مراجع بین المللی به وظایف خود عمل کنند.
وی افزود: قوه قضاییه مصمم است که پرونده متهمان و وطن فروشان که برای دشمن 
فعالیت کردند را رسیدگی کند و  هیچ اغماضی ندارد و اجازه نمی دهد این پرونده ها 
مشمول اطاله دادرسی شود.  شبکه های دشمن در داخل شناسایی شدند و ان شاءالله با 

پیگیری های دقیق اطلاعات خوبی را در آینده به ملت شریف می رسانیم.
جهانگیر ادامه داد: نقطه ثقل اقدامات دشمن بر نقطه اقتدار و مساله مهمی که امنیت ما 
بود استوار بود و تلاش کردند که امنیت عمومی را با شایعه سازی  تحت تاثیر قراردهند 
که موفق نشدند.  در درجه اول مردم با در اختیار گذاشتن اطلاعات با پلیس و همکاری با 
قوه قضاییه، کمک شایانی کردند و مردم همچنان مراقبت کنند و اگر با مساله مشکوکی 

روبرو شدند حتما اطلاع دهند.
سخنگوی قوه قضاییه ادامه داد: قوه قضاییه در این جنگ ۱۲ روزه جلسات متعددی 
برگزار شد.   کسانی که در  اول قوه قضاییه و دادستان کل  با مسئولیت معاون  را 
فضای مجازی تلاش می کردند مردم را نگران کنند شناسایی شدند و با انها برخورد 
قانونی صورت گرفت.  کسانی که با گزارشات مردمی شناسایی شده بودند، بلافاصله 
تحت تعقیب قرار گرفتند. همچنین مسایل اقتصادی و معیشتی مردم هم در این ایام 

رسیدگی شد.
سخنگوی قوه قضاییه در پاسخ به ایسنا مبنی براینکه تاکنون چند نفر به اتهام جاسوسی 
برای اسراییل بازداشت و برای آنها پرونده تشکیل شده است؟ گفت: رسیدگی به پرونده 
های امنیتی دارای ابعاد گوناگون است. از یک طرف افکار عمومی انتظار دارند که این  
جنایتکاران به سزای عملشان برسند و از سوی دیگر لازم است اطلاعات این افراد توسط 
ضابطین و مراجع قضایی اخذ شود زیرا هر کدام از عناصر خود فروخته،  واجد اطلاعات 
ارزشمندی هستند که نباید مورد غفلت قرار گیرد. این فرصت که منجر به شناسایی 

افراد دیگر می شود را  نباید از دست دهیم.
در خصوص رسیدگی به جرایم علیه امنیت چه داخلی و خارجی

 ۱3 قانون عام و خاص داریم
وی افزود: باید بدانیم که تعریف جاسوسی و سایر جرایم علیه امنیت ملی در سطح 
داخلی و خارجی چگونه است و چه مجازاتی دارد.  ما در قوانین کیفری در خصوص 

رسیدگی به جرایم علیه امنیت چه داخلی و خارجی،  ۱3 قانون عام و خاص داریم.
سخنگوی قوه قضاییه افزود: برای تطبیق قوانین و مقررات با افرادی که دستگیر شدند،  
باید فرصت دهیم که آنها را تفکیک کنیم زیرا مسائل پیچیده است. بهترین راه برای 
کشف مسائل، جلب همکاری آحاد مردم برای شناسایی عناصر خودفروخته بوده است و 

با حضور پررنگ  مردم در صحنه انقلاب،  مظنونین شناسایی می شوند.  
وی ادامه داد: بعضی مواقع کسی که مرتکب عملی می شود با علم و انگیزه است و خبر 
دارد که با دشمن همکاری می کند و جرمش مشخص است ولی یک زمانی شخصی 

که مرتکب عملی می شود بی اطلاع است که با دشمن متخاصم همکاری می کند. مثلا 
کسی را اجیر کردند که جایی را آتش بزند. مثلا به او گفتند کارخانه رقیبم است بعد که 
آتش زده فهمیده  که کارخانه نظامی بوده است. در این موارد نمی شود برخورد یکسانی 
کرد. ما باید تلاش کنیم در عین برخورد قانونی با همه عوامل دشمن در تمام سطوح 
مراقبت کنیم و بین کسانی که  با علم  با دشمن همکاری کردند با کسانی که بدون 

اطلاع بودند تفاوت قائل شویم.
وی گفت: کسانی که با گزارشات مردمی به عنوان جاسوس شناسایی شده اند، ممکن 

است در آینده از آنها رفع اتهام شود.
سخنگوی قوه قضاییه گفت: در حال حاضر تعدادی به اتهام جاسوسی دستگیر شدند و 
موضوع در حال بررسی است و تعدادی از آنها به عنوان جاسوس تفهمیم اتهام شده اند 
و پیش از صدور حکم دادگاه  نمی توانیم   فردی را  به عنوان جاسوس بشناسیم و حکم 

صادر کنیم.
وی گفت: اگر جزییات را نمی گوییم  برای این است که ممکن است هم دشمن سوء 
استفاده کند و مشخص شود چه خط هایی را  شناسایی کردیم  و هم  اینکه اجازه دهیم 

دادگاه به وظیفه خود عمل کند.
وی در ادامه با قرائت متن ماده ۵۰۱ قانون مجازات اسلامی )بخش تعزیرات( خاطرنشان 
کرد: بر اساس این ماده، هر فردی که نقشه ها، اسناد یا تصمیمات مربوط به سیاست 
داخلی یا خارجی کشور را آگاهانه در اختیار افراد فاقد صلاحیت قرار دهد، در صورتی که 
عمل او متضمن نوعی جاسوسی باشد، مجرم شناخته می شود. هرچند الزام به جاسوس 

حرفه ای بودن برای تحقق جرم در این ماده وجود ندارد.
جهانگیر همچنین به ماده ۵۰۸ همین قانون اشاره کرد و افزود: مطابق این ماده، هر 
کس با دولت متخاصم علیه جمهوری اسلامی ایران همکاری کند، در صورتی که محارب 
شناخته نشود، به یک تا ده سال حبس محکوم می شود. این ماده به طور گسترده، هر نوع 

همکاری اعم از تبلیغاتی، سیاسی، نظامی و غیره را در بر می گیرد.
سخنگوی قوه قضاییه در ادامه افزود: همچنین در قانون مجازات نیروهای مسلح مصوب 
۱3۸۲ نیز مجازات های سنگینی برای بیگانگانی که با هدف کسب اطلاعات به نفع 
دشمن وارد اماکن نظامی و امنیتی می شوند، پیش بینی شده که شامل مجازات هایی از 
حبس تا اعدام است. در کنار آن، جرایم جاسوسی رایانه ای نیز طبق ماده 3 قانون جرایم 

رایانه ای )مصوب ۱3۸۸( با مجازات های سنگینی روبروست.
وی در پاسخ به سوالی مبنی براینکه آیا  حمله به اوین حذف برخی از جاسوسان اسراییل 
از طرف خود اسراییل بوده است؟ گفت: این موضوع را  تایید نمی کنیم. آنچه که مسلم 
است هدف رژیم صهیونیستی در تجاوز حمله به اوین این بود که با نقض قوانین بین 

المللی نشان دهد که برای این قوانین ارزشی قائل نیست.
سخنگوی قوه قضاییه افزود: همانطور که قبلا این رژیم مورد پیگیرد قرار نگرفته لذا با 
هدف ترساندن جامعه و کنار کشیدن مردم از حمایت از انقلاب و ایران دست به حمله 
رذیلانه زد که مردم عادی و شهروندان و کارمندان زندان و همسایه های ساکن را به 
خاک و خون کشید. این اقدام، تروریستی و جنایت علیه بشریت است و انتظار داریم 
که قواعد حقوق بین الملل که مدعیان حقوق بشر گوش فلک را کر کردند در جایی که 
رژیم صهیونیستی ناقض همه اصول اولیه هستند، نسبت به محکومیت و برخورد با آنها 

اقدامات لازم را انجام دهد.
وی افزود: در این حمله به کسانی که اشاره کردید آسیبی وارد نشد و تلاش سازمان 
زندان ها بلافاصله پس از حمله این بود که زندانیان کمترین آسیب ببینند اگر چه 
تعداد کمی از زندانیان در این حمله شهید و تعدادی نیز مجروح شدند، اما بلافاصله با 
تمهیداتی که اتخاذ شد در فاصله چند ساعت تمام زندانیان به زندان های دیگر منتقل 

شدند و شرایط عادی شد.
سخنگوی قوه قضاییه در پاسخ به سوالی درباره اینکه پس از حمله به اوین، برخی گفتند  
خبری از تعدادی زندانی نیست و تماسی نگرفته اند، گفت: این مساله را تکذیب می کنیم. 
از همان ساعات ابتدایی حمله رژیم صهیونیستی بلافاصله  با حضور مسئولین سازمان 
زندان ها برای همه زندانیان تماس مهیا شد که با خانواده هایشان تماس بگیرند و نیز با 

همکاری شرکت واحد،  اتوبوس مهیا شد و آنها منتقل شدند.  این که زندانی نتوانسته   
با خانواده اش تماس بگیرد را تکذیب می کنیم.  

وی در پاسخ به سوالی درباره آخرین وضعیت پرونده شکایت از  میرسلیم و همتی گفت: 
برای آقای همتی پرونده ای در شعبه سوم بازپرسی دادسرای کارکنان دولت تشکیل 
شده است. برای آقای مصطفی میرسلیم نیز با تکمیل تحقیقات، منجر به اخذ تصمیم 
نهایی می شود و  به محض تصمیم نهایی برای آقای میرسلیم و نیز همتی اطلاع رسانی 

می شود.
صدور کیفرخواست در پرونده قتل الهه حسین نژاد

وی درباره آخرین وضعیت پرونده قاتل الهه حسین نژاد گفت: علی رغم شرایط حساسی 
که در خصوص جنگ تحمیلی علیه ایران اعمال شد اما روند قتل این شهروند عزیز دنبال 
شد و منجر به صدور کیفرخواست شد.  اولین جلسه رسیدگی به اتهام قتل در دادگاه 
کیفری یک استان تهران برگزار می شود. این امر نشان می دهد دستگاه قضایی علی 
رغم شرایط خاصی که داشته پرونده های جاری را  رسیدگی می کند و با اخلال روبه 

رو نبوده است.
سخنگوی قوه قضاییه در پاسخ به سوالی درباره روند محاکمه جاسوس ها و آخرین 
وضعیت پرونده های امنیتی گفت: به دلیل پیچیدگی و مسائل امنیتی و فنی، روند 
تکمیل تحقیقات زمان بر است. با این حال، در مواردی که احکام صادر و قطعی شده 

باشد، اطلاع رسانی انجام شده است.
وی تأکید کرد:  تلاش دستگاه قضایی بر این است که رسیدگی به پرونده ها با سرعت و 

دقت بالا در سراسر کشور انجام شود.
جهانگیر افزود: دادستان کل کشور از طرف ریاست قوه قضاییه مامور شده که پرونده ها را 
رصد کند و کمیته ها و شعب ویژه ای در استان ها برای نظارت دقیق تشکیل شده است. 
نتایج خوبی حاصل شده و پرونده های متعددی وجود دارد که افراد دستگیر شده اند و 
اقرار به همکاری با رژیم صهیونیستی و اقدامات علیه امنیت ملی کرده اند، از جمله تهیه 

ابزارهای ساخت ریزپرنده ها.
سخنگوی قوه قضاییه تصریح کرد: با توجه به قرار داشتن بسیاری از پرونده ها در مرحله 
تحقیقات مقدماتی و احتمال تحت تعقیب قرار گرفتن افراد دیگر، به منظور جلوگیری 
از اختلال در روند رسیدگی، اطلاعات تکمیلی پس از تکمیل تحقیقات ارائه خواهد شد. 

به محض تکمیل شدن تحقیقات، اطلاعات لازم در اختیار مردم قرار خواهد گرفت.
مقابله با اکانت هایی که با دشمن همکاری می کنند/ ۱۰ نفر بازداشت شدند

سخنگوی قوه قضاییه، درباره اقدامات قوه قضاییه پس از حمله دشمن گفت: بر اساس 
تکالیف قانونی که از سوی ریاست قوه قضاییه ابلاغ شده، رصد ویژه فضای مجازی و 

مقابله با اکانت هایی که با دشمن همکاری می کنند در دستور کار قرار گرفته است.
از  گفت:  متخلف  رسانه های  و  اکانت ها  این  از  انتشار  قابل  و  دقیق  آمار  درباره  وی 
استان های مختلف درخواست اطلاعات کردیم و بر اساس گزارش دادگستری تهران، 3۲ 
مورد شناسایی شدند که پس از تذکر، بسیاری از آنها محتوای خود را اصلاح کردند و به 

همین دلیل از سایر اقدامات قضایی صرف نظر شد.
سخنگوی قوه قضاییه ادامه داد: برای ۱۰ نفر از کسانی که روش خود را اصلاح نکردند 
پرونده قضایی تشکیل و پس از احضار و تفهیم اتهام، برخی از آنها بازداشت شدند و 

برخی با قرار مناسب آزاد هستند.
احضار افرادی در ارتباط با انتشار اطلاعات مربوط به دانشمندان

جهانگیر افزود: براساس گزارش سازمان اطلاعات فراجا، در یک پلتفرم نیز پرونده ای در 
دادسرای امنیتی تهران تشکیل شده است. این پلتفرم اطلاعات شرکت ها و اشخاص 
را از روزنامه رسمی استخراج و در فضای مجازی منتشر می کرد که به نوعی امنیت 
دانشمندان کشور را تهدید می کرد. افراد مرتبط احضار شده و پرونده ها در حال رسیدگی 

است.
وی تصریح کرد: همکاری و هماهنگی دقیق بین ضابطان و دستگاه قضایی باعث شد در 
عرض کمتر از دو هفته در تهران حدود ۵۰ پرونده در حوزه مقابله با شایعه سازی و ایجاد 

اضطراب در جامعه تشکیل و با متخلفان برخورد قانونی صورت گیرد.
سخنگوی قوه قضاییه با تأکید به کسانی که در جنگ روانی و تضعیف امنیت روانی 
مردم نقش دارند، گفت: شرایط حساس کشور ایجاب می کند همه افراد حساب خود را 
از دشمن جدا کنند. این فرصت برای همه باقی است، اما در صورت ادامه این فعالیت ها، 
برخورد قانونی صورت خواهد گرفت. وی همچنین از مردم به خاطر حضور به موقع، رصد 
و معرفی متخلفان به مراجع رسمی قدردانی کرد و ابراز امیدواری کرد که آن تعداد اندک 
ناآگاه که ممکن است به دشمن کمک کنند، از فرصت استفاده کرده و به دامن جامعه 
بازگردند. سخنگوی قوه قضاییه در پاسخ به سوالی ایا در حمله به اوین زندانی فرار کرد؟ 
گفت: بله تعداد اندکی فرار کردند ولی تعدادش قابل توجه نیست.  زندانیانی در اوین 
داشتیم  که نه تنها فرار نکردند یلکه به مجروحین کمک کردند. تعداد اندکی از این حمله 
سواستفاده کردند و متواری شدند که حتما دستگیر می شوند و به زندان برمیگردند.  

افراد شاخصی بین این زندانیان متواری  وجود ندارد.

سخنگوی قوه قضاییه اعلام کرد؛

آخرین آمار جنگ ۱۲ روزه تاکنون 
۹۴۳ نفر شهید و ۸ نفر مفقود شده اند

۳۳جامعه
رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر فرماندهی 

انتظامی استان زنجان  خبرداد:
 کشف محموله تریاک در زنجان

خبر خبر 

کوتاه کوتاه 

صدای زنجان/  رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر فرماندهی انتظامی استان 
زنجان از کشف مقدار ۱۵ کیلو و 3۵۰ گرم تریاک در عملیات مشترک پلیس 

زنجان با پلیس همدان خبر داد.
سرهنگ رفیعی اظهار کرد: مأموران اداره عملیات ویژه پلیس مبارزه با مواد 
مخدر استان از حمل و جابه جایی مواد مخدر از استان های غربی با یک دستگاه 

سواری تاکسی سمند مطلع شدند.
استان ضمن  مخدر  مواد  با  مبارزه  پلیس  مأموران  راستا  این  در  افزود:  وی 
شناسایی مسیر تردد این خودرو و رصد لحظه ای آن، موقعیت و مشخصات 

خودروی مذکور را در اختیار پلیس مبارزه با مواد مخدر همدان قرار دادند.
 رفیعی ادامه داد: با اعزام تیم عملیاتی پلیس مبارزه با مواد مخدر همدان به 
محور کرمانشاه، سواری تاکسی سمند رؤیت و با تعقیب و مراقبت در شهرستان 
بهار توقیف شد که در بازرسی از آن مقدار ۱۵ کیلو و 3۵۰ گرم مواد مخدر از 

نوع تریاک کشف و ضبط گردید.
رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر فرماندهی انتظامی استان زنجان خاطرنشان 
کرد: در این رابطه خودرو به پارکینگ منتقل و راننده به جرم قاچاق مواد مخدر 

روانه زندان شد

برنا/  با گذشت یک سال از دولت چهاردهم، توسعه انرژی خورشیدی در کشور می تواند 
بحران ناترازی برق را مهار کرده و تابستان بدون خاموشی را به شبکه برق بازگرداند.

مرکز دیسپاچینگ ملی، جدول بار شبکه را به روزرسانی می کند. عددی که روی 
مانیتورها چشمک می زند، رکورد تازه ای را در مصرف و تولید برق ثبت کرده است. این 
عدم توازن و ناترازی در تابستان ۱۴۰۳ به مسئله ای فراتر از یک چالش فنی تبدیل 
شده بود؛ بحرانی که می توانست زندگی روزمره مردم، تولید، صنعت و حتی امنیت 
انرژی کشور را تهدید کند. در این شرایط، با آغاز به کار دولت چهاردهم به ریاست 
مسعود پزشکیان و وزارت نیرو با هدایت علی آبادی به عنوان وزیر نیرو، کارزار ملی 
عبور از ناترازی برق را کلید زند. تصمیمی که در همان نخستین جلسات هیات دولت 
چهاردهم، به عنوان »اولویت فوری و استراتژیک« تصویب شد: عبور از ناترازی برق با 
استفاده از انرژی های تجدیدپذیر، به ویژه توسعه پنل های خورشیدی روی پشت بام 

ساختمان های کشور.
این طرح دیگر یک ایده  بلندمدت نبود؛ بلکه پاسخی به بحران ملموس برق کشور و 
مطالبه عمومی برای تامین پایدار انرژی بود. ایران وارد مرحله ای شد که تامین برق 
خانگی با استفاده از انرژی خورشیدی، بخشی از سپر دفاعی کشور در مقابل بحران 
انرژی و گامی در مسیر کاهش وابستگی به سوخت های فسیلی و کاهش فشار بر شبکه 

ملی برق قرار گرفت.
اولتیماتوم رئیس جمهور به ادارات

با این خط بحران، رئیس جمهور با تمرکز هوشمند و استراتژیک وارد میدان شد. 
جلسات روزانه ای با وزیر نیرو و دانشگاهیان برگزار شد. صدر اولویت، گسترش انرژی 

خورشیدی به عنوان راه حل کلیدی اعلام شد .
ابراز اراده که )تمامی دستگاه های دولتی تا تابستان به پنل خورشیدی مجهز شوند( 
همراه با تهدید )قطع برق ادارات در صورت عدم همکاری( پیام روشنی به بدنه اجرایی 

کشور ارسال کرد.
مجوز ۳۴ هزار مگاوات نیروگاه خورشیدی صادر شد

مگاوات  نیروگاه های خورشیدی صادر شد؛ ۷۸ هزار  برای  مگاوات مجوز  ۳۴ هزار 
ظرفیت پیشنهادی بخش خصوصی اعلام گردید و وعده داده شده است که ۳۰ هزار 

مگاوات از این ظرفیت تا پایان سال ۱۴۰۴ به بهره برداری برسد.
بر اساس گزارش ها، میانگین ظرفیت تولید برق خورشیدی کشور تا آوریل ۲۰۲۴ 
حدود ۱.۱۸۶ گیگاوات بوده و هدف گذاری شده است که این رقم تا تابستان ۲۰۲۵ به 

بیش از ۴.۷ گیگاوات افزایش یابد.

هم زمان، سرمایه گذاری نزدیک به ۱.۵ میلیارد دلار برای واردات تجهیزات خورشیدی 
و توسعه ظرفیت های تولید در جریان است تا تحقق این اهداف سرعت گیرد.

فراخوان عمومی برای نصب سامانه های بومی
وزارت نیرو و توانیر طرح فراخوان ملی نصب پنل های خورشیدی ۵ کیلوواتی روی 
پشت بام منازل را رسماً آغاز کردند. این طرح با هدف مشارکت مستقیم شهروندان در 
کاهش فشار بر شبکه برق کشور اجرا می شود و گامی مهم در جهت توسعه انرژی های 

پاک و پایدار به شمار می رود.
سرمایه گذاری و واردات مستقیم تجهیزات

واردات تجهیزات خورشیدی با اولویت سریع و ارزان انجام گرفت؛ دولت برای دستیابی 
به ۷,۰۰۰ مگاوات ظرفیت خورشیدی، تأمین مالی و تخصیص بودجه را تضمین کرد.

الگوهای موفق جهانی
در حالی که ایران با بحران ناترازی ۱۴ هزار مگاواتی در تابستان ۱۴۰۳ مواجه شد و 
با رویکرد انرژی خورشیدی مسیر عبور از بحران را آغاز کرد، بررسی تجربه های موفق 
جهانی نشان می دهد بسیاری از کشورها با اتکا به توسعه گسترده پنل های خورشیدی 
و انرژی های تجدیدپذیر، وابستگی به سوخت های فسیلی و ناترازی شبکه برق را 

مدیریت کرده اند.
آلمان؛ مسیر امنیت انرژی با خورشید

از  بیش  با  آلمان   ،statista داده های و   Fraunhofer ISE اساس گزارش بر 
۷۵ گیگاوات ظرفیت نصب شده انرژی خورشیدی تا پایان ۲۰۲۴ توانست سهمی 
بالغ بر ۱۴ درصد از مصرف برق خود را از انرژی خورشیدی تأمین کند. آلمان با 
سیاست تشویقی قیمت تضمینی خرید برق )FIT( و الزام نصب پنل خورشیدی بر 
پشت بام های جدید، بحران انرژی خود را در مواجهه با چالش های گاز و برق کاهش 

داد.
چین؛ رکورددار خورشیدی جهان

چین، به عنوان بزرگترین تولیدکننده و مصرف کننده برق جهان، با سرمایه گذاری 
مستقیم دولت و بخش خصوصی، ظرفیت انرژی خورشیدی خود را به ۵۳۰ گیگاوات 
تا پایان ۲۰۲۴ رساند )IEA ۲۰۲۴(. این کشور با ارائه تسهیلات کم بهره و وام های 
سبز، نصب پنل های خورشیدی در مناطق روستایی و صنعتی را سرعت داد و نقش 

مهمی در متعادل سازی شبکه برق خود ایفا کرد.
هند؛ نیروی خورشید در توسعه اقتصادی

 MNRE( ۲۰۲۵ هند با بیش از ۸۰ گیگاوات ظرفیت انرژی خورشیدی تا ژانویه

 Rooftop طرح و   Solar Park پروژه های  از  بهره گیری  با  توانست   )India
Solar، تأمین برق پایدار برای مناطق محروم و صنعتی خود را تضمین کرده و 

ناترازی برق ناشی از رشد مصرف و کمبود تولید را کاهش دهد.
مراکش؛ صادرات انرژی خورشیدی

مراکش با راه اندازی مجموعه نیروگاه خورشیدی Noor Ouarzazate با ظرفیت 
۵۸۰ مگاوات توانست بخشی از نیاز برق خود را از انرژی پاک تأمین کرده و مسیر 
صادرات برق به اروپا را هموار کند. مدل مشارکت دولت با سرمایه گذاران خارجی، 
کاهش وابستگی به سوخت های فسیلی و ایجاد اشتغال محلی از دستاوردهای این 

طرح است.
امارات؛ سرزمین خورشید و برق پایدار

 Mohammed bin Rashid Al Maktoum مانند  پروژه هایی  با  امارات 
Solar Park با ظرفیت هدف گذاری شده ۵ گیگاوات تا ۲۰۳۰، بحران برق ناشی 
از رشد مصرف بالا را با انرژی خورشیدی مهار کرد. استراتژی این کشور شامل عقد 
ساخت  در  بخش خصوصی  مشارکت  و   )PPA( برق  تضمینی  خرید  قراردادهای 

نیروگاه های خورشیدی است.
مدیریت برق با انرژی خورشیدی

کلیدی  محور  انرژی خورشیدی، سه  در حوزه  موفق جهانی  بررسی مدل های  در 
به عنوان عوامل مشترک موفقیت شناسایی شده است.

نخست، تشویق نصب پنل های خورشیدی بر روی پشت بام ها از طریق ارائه تسهیلات 
مالی، تضمین خرید برق تولید شده و الزام ساختمان های جدید به تجهیز پنل های 

خورشیدی، به عنوان راهکار اصلی توسعه این حوزه مطرح شده است.
دوم، تقویت مشارکت بخش خصوصی با فراهم کردن زمین مناسب، تسهیلات مالی 
مطلوب و فرآیندهای مجوزدهی شفاف و تسریع شده، یکی از اصول حیاتی برای 

پیشبرد اهداف انرژی خورشیدی معرفی شده است.
سومین محور نیز، توسعه صنایع داخلی مرتبط با تجهیزات خورشیدی است که ضمن 

کاهش هزینه های تولید، زمینه ساز ایجاد اشتغال پایدار در کشور می شود.
انرژی  از  بهره برداری  در  پیشرو  موفقیت کشورهای  الگوی کلیدی  این سه محور، 
خورشیدی به شمار می آید و می تواند راهنمای مناسبی برای سیاست گذاران داخلی 

باشد.
از ناترازی تا امنیت انرژی

اکنون، با آغاز نصب گسترده پنل های خورشیدی بر پشت بام خانه ها، ادارات و صنایع، 
دولت چهاردهم مسیر یک تحول واقعی در ساختار برق کشور را آغاز کرده است. با 
تحقق هدف گذاری ۴.۷ گیگاواتی تا تابستان ۱۴۰۵، امکان عبور از بحران خاموشی و 
ناترازی برق فراهم می شود. این تحول، تنها یک برنامه فنی نیست؛ بلکه حرکتی ملی 
برای کاهش مصرف سوخت های فسیلی، کاهش آلودگی هوا، توسعه اقتصاد سبز، و 

افزایش امنیت انرژی کشور است.

طلوع انرژی خورشیدی بر بام ایران؛

پرونده بحران برق بسته می شود

مدیر فرودگاه شهدای زنجان :

پرواز زنجان به مشهد از سرگرفته شد

استاندار زنجان: 
اوقاف در توسعه فرهنگی و اقتصادی

 نقش آفرین باشد

صدای زنجان/  مدیر فرودگاه شهدای زنجان گفت: طبق رایزنی صورت گرفته، 
پروازهای زنجان به مشهد و بالعکس پس از حدود یکماه توقف به دلیل جنگ 

۱۲ روزه از سرگرفته شد.
محمد جواد یگانه  افزود: تلاش های زیادی برای از سرگیری پروازهای زنجان به 

مشهد از هفته جاری انجام شد اما این روند به هفته آتی موکول شد.
وی اضافه کرد: طبق اعلام سازمان هواپیمایی، فروش بلیط مسیر مشهد به 
زنجان و بالعکس از تاریخ دوم مرداد سال جاری آغاز می شود و مسافران و زائران 

می توانند برای تهیه بلیط به سایتهای معتبر و یا دفاتر فروش مراجعه کنند.
یگانه در خصوص زمان این پروازها گفت: همچون گذشته زمان پرواز در روزهای 

دوشنبه و پنجشنبه هر هفته خواهد بود.
وی در خصوص جا به جایی زائرین اربعین از طریق هوایی، اظهار داشت: فرودگاه 
استان آمادگی خود را برای برقراری پرواز زنجان - عراق اعلام کرده اما تاکنون 

به این درخواست، پاسخی داده نشده است.
مدیر فرودگاه شهدای زنجان یادآور شد: فرودگاه زنجان به عنوان دروازه رونق 
به شمار می رود و در صورت  استان  اجتماعی  و  اقتصادی، توسعه سیاسی 
استفاده حداکثری از ظرفیت آن، شاهد رشد همه جانبه استان در حوزه های 

مختلف خواهیم بود.
یگانه خاطر نشان کرد: با توجه به وجود درخواستهای متعدد بخش خصوصی 
و مردم در خصوص برقراری پروازها با مقاصد مختلف شامل پرواز برنامه ای و 
غیربرنامه ای )تاکسی های هوایی و باری( یقینا رونق فرودگاه زنجان موجب 

توسعه استان زنجان خواهد شد.
اما  فرودگاه زنجان در سال ۷۹ در زمینی به وسعت ۴۰۰ هکتار ایجاد شد 
فراز و نشیب های  با  از ۲۰ سال گذشته  برقراری پروازها در آن طی بیش 
متعددی همراه بود به طوری که طی این مدت تنها به صورت مقطعی برخی 
پروازها از جمله مشهد مقدس، عتبات عالیات، سفرهای حج تمتع و عمره از 

آن انجام می شد.

صدای زنجان/  استاندار زنجان، با بیان اینکه اوقاف ظرفیت ارزشمندی در استان 
است گفت: انتظار داریم این نهاد در توسعه حوزه های فرهنگی و اقتصادی نقش 

فعالی ایفا کند.
محسن صادقی  در دیدار با مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان زنجان، با اعلام 
حمایت از برنامه ها و طرح های این اداره کل، افزود: استاندار به عنوان نماینده 
عالی دولت، وظیفه حمایت و پشتیبانی از مدیران و برنامه های آنان در جهت 

خدمت رسانی به مردم را بر عهده دارد.
وی با تأکید بر استفاده از ظرفیت موقوفات در برنامه های توسعه ای استان، 
ابراز امیدواری کرد که جلسات منظم و مستمری برای تقویت این ظرفیت ها 

برگزار شود.
مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان زنجان نیز در این جلسه با بیان اینکه استان 
زنجان دارای دو هزار و ۸۰۰ موقوفه و بیش از ۳۳ هزار رقبه است، اظهار داشت: 
حدود ۶۰ درصد از نیت واقفان در این استان به تعزیه و عزاداری اهل بیت )ع( 

اختصاص دارد.
حجت الاسلام مختار کرمی افزود:۱۳۰ امامزاده و بقعه متبرکه، از جمله حسینیه 
اعظم و زینبیه اعظم زنجان، تحت نظارت اداره کل اوقاف و امور خیریه استان 

اداره می شوند.
وی ظرفیت موقوفات را برای سرمایه گذاری در حوزه های مختلف بسیار مطلوب 
عنوان کرد و گفت: با حمایت های معنوی دولت، می توان اقدامات گسترده ای 

برای توسعه این بخش در سطح استان انجام داد.
اجرای سیاست های  در  دولت  با  همراهی  و  همکاری  برای  کرمی همچنین 

اجتماعی، فرهنگی و اقتصادی اعلام آمادگی کرد.



روز�� یک شنبه  ۲۲  تیر   ۱۴۰۴   *   سال بیست وچهارم*   شماره   ۲۸۸۵ فرهنگ۴۴

مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی زنجان در گفت و گو با صدای زنجان مطرح کرد؛

زنجان؛ میزبان نخستین جشنواره ملی فیلم های کمدی سینمای ایران 
جعفر محمدی: جشنواره ملی فیلم های کمدی سینمای ایران با هدف کشف و حمایت از استعدادهای جوان و خلاق در حوزه فیلم سازی کمدی ۲۱ تا ۲۴ مهرماه سال جاری در زنجان برگزار می شود

سمیه محرمی: جشنواره ها فرصتی برای دورهمی هنرمندان و نقد و بررسی آثار تولیدی 
در حوزه های مختلف هنری و فرهنگی است، تبادل تجربیات، شناسایی استعدادهای 
جدید و ارتقای کیفیت تولیدات از جمله ظرفیت های برگزاری جشنواره ها است، بنا بر 
اعلام مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان زنجان جشنواره ملی فیلم های کمدی 
این  ایران در مهرماه سال جاری در زنجان برگزار شود و به نظر می رسد  سینمای 

جشنواره فرصتی برای بررسی این ژانر در استان باشد. 
جعفر محمدی مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان زنجان در این زمینه در 
گفت و گو با صدای زنجان با اشاره به اینکه فراخوان جشنواره ملی فیلم های کمدی 
سینمای ایران منتشر شده است، اظهار کرد: این رویداد سینمایی از ۲۱ تا ۲۴ مهرماه 

سال جاری در زنجان برگزار می شود.
اینکه این نخستین دوره  بیان  با  مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان زنجان 
جشنواره در این حوزه است، اضافه کرد: جشنواره ملی فیلم های کمدی سینمای 
ایران با هدف کشف و حمایت از استعدادهای جوان و خلاق در حوزه فیلم سازی 
کمدی، ایجاد فضایی برای رقابت سالم و معرفی آثار برتر سینمای کمدی، تقویت 
نشاط اجتماعی و دوری از ابتذال در آثار کمدی و پاسداشت میراث سینمای کمدی 

ایران است.
وی با اشاره به اینکه تجلیل از پیشکسوتان و ترویج سینمای کمدی متعهد مبتنی بر 
اخلاق، امید و هویت ایرانی از دیگر اهداف این جشنواره است، خاطر نشان کرد: این 
جشنواره در دو بخش اصلی برگزار می شود و شامل دو بخش رقابتی و غیررقابتی است.

محمدی با بیان اینکه براساس اعلام دبیرخانه، جشنواره در بخش رقابتی جایزه ویژه 
زنده یاد رضا ژیان برگزار و تندیس، دیپلم افتخار و جایزه نقدی به برترین آثار این 
بخش تعلق خواهد گرفت، ادامه داد: در بخش هایی همچون بهترین کارگردانی، بهترین 
فیلمنامه، بهترین بازیگر زن و مرد و بهترین دستاورد فنی نیز تندیس، دیپلم افتخار و 

جایزه نقدی جشنواره را دریافت می کنند.
برگزاری جشنواره فیلم های کمدی سینمای ایران از 2۱ تا 24 مهرماه

مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان زنجان با بیان اینکه مهلت ثبت نام در نخستین 
جشنواره ملی فیلم های کمدی سینمای ایران از روز دوشنبه ۱۶ تیر آغاز شده است، 

گفت: این ثبت نام تا پایان وقت اداری روز شنبه اول شهریور ماه ادامه دارد.
وی با بیان اینکه اسامی آثار منتخب روز ۱۰ شهریور اعلام خواهد شد، عنوان کرد: 

جشنواره نیز از روز دوشنبه ۲۱ تا پنجشنبه ۲۴ مهر ماه برگزار می شود.
محمدی با بیان اینکه این رویداد توسط موسسه فرهنگی هنری طریقت نور اشراق، 
موسسه بهاران و با مشارکت اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان زنجان برگزار 
می شود، اضافه کرد: همچنین سازمان سینمایی و سمعی و بصری وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسلامی، شهرداری زنجان، انجمن سینمای جوانان دفتر زنجان و بانک صادرات 

استان زنجان در برگزاری این جشنواره مشارکت خواهند داشت.
مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان زنجان با اشاره به اینکه پیشنهاد برگزاری این 
جشنواره از سوی یکی از موسسات فرهنگی استان به اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
استان زنجان رسیده بود، عنوان کرد: طرح این جشنواره از سال گذشته توسط موسسه 
به وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی نیز ارائه شده بود که اعتباری برای آن در نظر گرفته 
شده بود اما مقرر شد علاوه بر اعتبار ملی این جشنواره با مشارکت بخش خصوصی و 

استفاده از ظرفیت استانی برگزار شود.
جشنواره کمدی بهانه ای برای ایجاد نشاط و شادابی در زنجان

وی با بیان اینکه مقرر شده این دوره از جشنواره ملی فیلم کمدی به صورت یک 
جشنواره مفصل برگزار شود، تصریح کرد: فیلم های طنزی که طی دو سه سال گذشته  

اکران شده است، در این جشنواره به نمایش گذاشته خواهد شد.
محمدی با بیان اینکه تلاش داریم این جشنواره بهانه ای برای ایجاد فضای شادی و 
نشاط در استان باشد، گفت: این برنامه بهانه ای خواهد بود که ژانر کمدی در زنجان 

بررسی شود.
مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان زنجان با بیان اینکه این جشنواره در بخش 
داد: بخش  ادامه  باشد،  فیلم های طنز  اکران  این  از  بهره مندی مردم  برای  عمومی 

تخصصی این جشنواره نیز در قالب کارگاه و نمایشگاه و نقد برگزار خواهد شد.
وی اضافه کرد: تلاش خواهد شد از چهره های ژانر کمدی در کشور نیز در این جشنواره 

حضور پیدا کنند.
جشنواره تئاتر پانتومیم به زودی در زنجان برگزار می شود

محمدی در پاسخ به سئوال صدای زنجان با بیان اینکه جشنواره پانتومیم نیز در حوزه 
تئاتر در زنجان برگزار خواهد شد، بیان کرد: اگر وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در 
برگزاری این جشنواره همراهی داشته باشد، به صورت بین المللی یا ملی برگزار خواهد 
شد و اگر همراهی نشود، جشنواره پانتومیم به صورت استانی و در قالب کارگاه های 

آموزشی برگزار خواهد شد.

خبر 

کوتاه 

ایرنا/  رئیس اداره میراث  فرهنگی، گردشگری و صنایع  دستی شهرستان زنجان 
گفت: یکی از چالش های اصلی توسعه گردشگری مذهبی در زنجان کمبود اعتبار 

برای توسعه و بهبود زیرساخت هاست که به این موضوع باید توجه جدی شود.
مهدی باقری  به وضعیت گردشگری مذهبی در زنجان اشاره کرد و افزود: زنجان با 
پیشینه ای غنی در حوزه آیین ها و اماکن مذهبی، یکی از قطب های مهم گردشگری 

مذهبی ایران به شمار می رود.
وی اظهار داشت: در این شهر و استان، مجموعه ای از حسینیه ها، امامزادگان و 
مساجد تاریخی و مراسم مذهبی ویژه، هر ساله هزاران زائر و گردشگر را جذب 

می کند.
باقری با بیان اینکه استان زنجان دارای ظرفیت های قابل توجهی در زمینه گردشگری 
مذهبی است که شامل امامزادگان، بقاع متبرکه و اماکن مقدس متعددی می شود 
تصریح کرد: از جمله مهم ترین این اماکن می توان به امامزاده سید ابراهیم)ع( در 

داخل شهر زنجان اشاره کرد که یکی از بقاع معتبر و شاخص استان است.
وی اضافه کرد: همچنین، در استان زنجان حدود ۱۵۶ امامزاده و ۱33 بقعه متبرکه 

وجود دارد که نقش مهمی در جذب گردشگران مذهبی دارند.
رئیس اداره میراث  فرهنگی، گردشگری و صنایع  دستی شهرستان زنجان از دیگر 
جاذبه های مهم مذهبی زنجان به حسینیه اعظم و زینبیه اعظم اشاره کرد ادامه داد: 
این مساجد به ویژه در ماه محرم میزبان مراسم های بزرگ عزاداری و جذب جمعیت 

زیادی از عاشقان اهل بیت)ع( هستند.
وی با بیان اینکه این مراسم ها و آیین های مذهبی از شاخص ترین میراث معنوی 
استان محسوب می شوند و تاثیر ویژه ای در رونق گردشگری مذهبی دارند، گفت: 
استان زنجان به دلیل وجود این اماکن و برگزاری آیین های مذهبی، به ویژه در ایام 

محرم، از ظرفیت بالایی برای توسعه گردشگری مذهبی برخوردار است.
فعال بودن ۱2 هزار تخت اقامتی در زنجان

وی با بیان اینکه ظرفیت اقامتی استان نیز در حال افزایش است اظهار داشت: در حال 
حاضر حدود دو هزار و ۲۰۰ تخت رسمی و تا ۱۲ هزار تخت با احتساب ظرفیت های 
غیررسمی مانند خانه های استیجاری و بوم گردی ها برای پذیرش گردشگران در 
استان وجود دارد. باقری با بیان اینکه پروژه هایی مانند ساخت هتل های پنج ستاره 
و اقامتگاه های سنتی نیز در دست اجراست تا به بهبود زیرساخت های گردشگری 
کمک کند افزود: محدودیت منابع مشکلی اصلی در تحقق برنامه های مربوط به 

گردشگری مذهبی است.
وی یادآور شد: طبق برآوردهای صورت گرفته از سوی اداره اوقاف و امور خیریه 
استان، برای توسعه امامزاده سید ابراهیم)ع( نیاز به اعتباری بالغ بر چهار هزار میلیارد 
ریال است که تامین آن از توان اداره اوقاف خارج است و ورود خیرین می تواند در 

این زمینه مؤثر باشد.
رئیس اداره میراث  فرهنگی، گردشگری و صنایع  دستی شهرستان زنجان ادامه 
داد: در مجموع، گردشگری مذهبی در زنجان نه تنها از نظر اقتصادی بلکه از نظر 
معنوی نیز اهمیت بالایی دارد و باید با برنامه ریزی منسجم و جذب سرمایه گذار، 

زیرساخت های لازم برای استقبال بهتر از زائران و گردشگران فراهم شود.
وی با تاکید بر اینکه این استان با توجه به مراسم های خاص و حضور گسترده 
عاشقان اهل بیت، به ویژه در ایام محرم، به عنوان یکی از قطب های مهم گردشگری 
مذهبی در ایران شناخته می شود گفت: شهر ارمغانخانه در استان زنجان یکی از 
مراکز مهم گردشگری مذهبی ایران به شمار می رود که به ویژه با مراسم تعزیه خوانی 

تاریخی و باشکوه خود شهرت یافته است.
 تعزیه تکیه ارمغانخانه شهر زنجان

از  یکی  سال،   ۴۰۰ حدود  قدمتی  با  ارمغانخانه  تعزیه  همچنین  افزود:  باقری 
قدیمی ترین و معروف ترین تعزیه خوانی های کشور است که در تکیه حسینی اعظم 
این شهر برگزار می شود و در سال ۱3۸۹ به ثبت ملی میراث معنوی ایران رسیده 

است.
وی با بیان اینکه محرم امسال مراسم تعزیه در ارمغانخانه هر ساله از اول تا چهاردهم 
محرم پذیرای علاقه مندان بود گفت: این آیین همچنین از اربعین تا بیست و هشتم 

صفر با حضور بیش از ۱۵۰ هزار نفر از سراسر ایران برگزار می شود.
رئیس اداره میراث  فرهنگی، گردشگری و صنایع  دستی شهرستان زنجان ادامه داد: 
این مراسم با محوریت وقایع عاشورا و با مشارکت تعزیه خوانان محلی و هیئت امنای 

تکیه اجرا می شود و از نظر فرهنگی و مذهبی اهمیت بالایی دارد.
وی با بیان اینکه تکیه حسینی ارمغانخانه یکی از بزرگ ترین و قدیمی ترین تکیه های 
شمال غرب کشور است که ظرفیت آن در ساختمان جدید به حدود پنج هزار نفر 
می رسد گفت: این تکیه در روزهای خاصی مانند عاشورا بیش از ۱۰ هزار عزادار 
را پذیرش می کند. باقری با تاکید بر اینکه این تکیه علاوه بر جنبه مذهبی، به 
عنوان نماد فرهنگی و تاریخی شهر ارمغانخانه مطرح است و نقش مهمی در جذب 
گردشگران مذهبی دارد افزود: علاوه بر تعزیه، این شهر دارای میراث فرهنگی و 
تاریخی دیگر نیز هست و مردم محلی با مهمان نوازی ویژه، از گردشگران داخلی 
زیرساخت های  توسعه  کرد:  خاطرنشان  وی  می کنند.  استقبال  خارجی  حتی  و 
گردشگری مذهبی در ارمغانخانه مورد تأکید قرار دارد تا بتوان ظرفیت های این شهر 

را بهتر معرفی و حفظ کرد.
رئیس اداره میراث  فرهنگی، گردشگری و صنایع  دستی شهرستان زنجان اظهار 
داشت: در مجموع، گردشگری مذهبی در شهر ارمغانخانه حول محور مراسم تعزیه 
و عزاداری حسینی شکل گرفته است که با سابقه تاریخی، حضور گسترده مردم و 
گردشگران و ثبت ملی این میراث معنوی، یکی از جاذبه های مهم مذهبی و فرهنگی 

و گردشگری مذهبی استان زنجان محسوب می شود.

رئیس اداره میراث  فرهنگی، گردشگری 
و صنایع  دستی شهرستان زنجان  خبرداد:

کمبود اعتبار چالش اصلی توسعه 
گردشگری مذهبی زنجان

خبرآنلاین/ یک فعال سیاسی اصلاح طلب می گوید: صداوسیما که باید تابلوی نظام باشد 
و نماد عقلانیت حاکمیت و البته عقلانیت جامعه عمل کند، به مهم ترین پایگاه جریان های 

تندرو و متحجر تبدیل شده است.  
پس از آتش بس در جنگ ایران و اسرائیل بسیاری از کنشگران و ناظران خواستار تغییرات 

اساسی در سازمان صدا و سیما شده اند.  
این دسته از فعالان سیاسی معتقدند اگرچه در طول جنگ انسجام ملی کم نظیری در برابر 
دشمن ایجاد شده بود، صداوسیما که باید آیینه این انسجام می بود همچنان بر مسیر قبلی 

خود پافشاری می کرد.  
به گفته  آنان به جز موارد تهییج که جنبه بسیج کنندگی داشت صداوسیما همان مسیر 
را طی می کرد.   نمونه های این مساله را در اظهارات واکنش برانگیز قائم مقام سازمان 
صداوسیما می توان دید که در واکنش به همبستگی ملی مطرح شده از سوی افکار 
عمومی، لفظ آغل را برای وطن به کار برد و گفت: عده ای می گویند  برای حفظ وحدت 

ملی اسم خدا و پیغمبر را نیاورید. می خواهند وطن را به آغل تبدیل کنند.
این قبیل اظهارات به همینجا ختم نشد، احسان خاندوزی وزیر اقتصاد دولت سیزدهم نیز 

مدعی شد که در دولت دوازدهم،  سپاه زمین می فروخته تا بتواند موشک بسازد.
بسیاری از کنشگران، اساتید دانشگاه و اقتصاددانان در این میان خواستار تغییرات بنیادین 
در پارادایم حاکم بر نظام حکمرانی کشور شده اند و بر مدیریت و شیوه سازمان صداوسیما 
به عنوان یکی از مصادیق آن تاکید کرده اند. یک فعال سیاسی اصلاح طلب حتی معتقد 
است که ضرورت تغییر در صداوسیما جزو بدیهیات است. مرتضی مبلغ، معاون سیاسی 
وزیر کشور در دولت اصلاحات در گفت وگو با خبرگزاری خبرآنلاین می گوید که بی توجهی 
سران قوا به نظارت بر صداوسیما و ادامه روند کنونی، جز خسارت و خطر برای کشور 
نتیجه ای ندارد.   به اعتقاد او، صدا و سیما حتی در دوران جنگ بسته تر و انحصاری تر 
از گذشته عمل کرد. این وضعیت پس از جنگ هم بدتر شده است؛ چرا که آن ها دچار 
غرور کاذب شدند و تصور کردند که همه چیز تمام شده، و بنابراین، همان مسیر گذشته 

را تکرار می کنند.
مشروح گفتگوی این فعال سیاسی را در ادامه بخوانید؛

 آقای مبلغ! در جنگ ۱۲ روزه، نوعی انسجام ملی میان افراد و گروه های مختلف جامعه 
شکل گرفت؛ اما بعد از جنگ، به هرحال صداهایی از صداوسیما شنیده شده است. وزیر 
پیشین اقتصاد در اظهارات عجیبی گفته بود که  در دولت دوازدهم، یعنی دولت آقای 
روحانی، سپاه زمین می فروخته تا بتواند موشک بسازد.  یا چند روز قبل تر از آن، آقای وحید 
جلیلی واژه »آغل« را در مورد وطن به کار برده بودند. من می خواهم از شما بپرسم در 

شرایطی که هنوز معلوم نیست سایه جنگ کاملًا برطرف شده باشد، این تریبون ها که باید 
عامل وحدت باشند، خودشان تبدیل به توپخانه شده اند.  به نظر شما چقدر ضرورت دارد 
این نگاه اصلاح شود؟ متأسفانه ما با مجموعه ای از مصیبت ها در کشور و در نحوه حکمرانی 
مواجه هستیم که آدم را با تمام وجودش تعجب می کند.  سوال برانگیز است که چرا قوه 
عاقله نظام، سران قوا، مقامات ارشد و عالی کشور که قطعاً این گونه مسائل را درک می کنند، 

به آن توجه نمی کنند و اجازه می دهند این مصیبت ها ادامه پیدا کند.
یکی از اصلی ترین این مصیبت ها، یکه تازی نیروهای تندرو، متصلب و متحجر است که 
متأسفانه جایگاه اصلی آن ها در صداوسیماست؛ رسانه ای که باید تابلوی نظام باشد و نماد 
عقلانیت حاکمیت و البته عقلانیت جامعه عمل کند.  اما می بینیم که به مهم ترین پایگاه 

همین جریان های نادان و غیرمسئول تبدیل شده است.  
اگر نگوییم پشت بعضی از آن ها جریانات مشکوکی وجود دارد، که احتمالاً هم هست، باید 
گفت برخی افراد قطعاً تحت تأثیر چنین جریان هایی اند. ما در همین جنگ ۱۲روزه دیدیم 
که نفوذ چطور خود را نشان داد و چه فاجعه ای به بار آورد. تعجب آور این است که چطور 

اجازه داده می شود این روند ادامه پیدا کند.  
هیچ کس حق ندارد در صداوسیما برای مردم هزینه بتراشد

این که این وضعیت باید اصلاح شود، از بدیهیات است.  این مسیر جز فاجعه، خطر و هزینه 
برای کشور چیزی ندارد؛ واقعاً جای تأسف دارد که حتی پس از این فاجعه جنگی و تجاوز 

شنیعی که به کشور شد، باز هم برخی می خواهند بر همان روند گذشته پافشاری کنند.
بالاخره می دانیم ممکن است در کشور، برخی افراد در مواضع شخصی خود تندروی کنند. 
هرکسی می تواند برای خودش حرفی بزند. اما صداوسیما و تریبون های عمومی که به عنوان 
تابلوی کشور و تابلوی نظام عمل می کنند، حق ندارند هزینه ای روی دست مردم بگذارند. 

آن ها نباید منویات غلط، ناکارآمد و متحجرانه خود را به کشور تحمیل کنند.
جای تعجب است که سران قوا نسبت به صداوسیما بی تفاوت اند

واقعاً جای تعجب دارد که چرا سران قوا که هرکدام دو عضو ناظر در صداوسیما دارند 
نسبت به این موضوعات چنین بی تفاوت اند؛ چطور این قدر دقت نمی کنند؟ چرا نظارت 
و پیگیری نمی شود؟ چرا نمی آیند برنامه های این نهاد مهم را زیر نظر بگیرند و اجازه 
ندهند چنین اتفاقاتی رخ دهد؟ و اصلًا چطور حاکمیت اجازه می دهد این نوع مدیریت بر 
صداوسیما حاکم باشد؟ من مطمئنم بدنه صداوسیما، بسیاری از مدیران زحمت کش آن، 
خودشان هم از این روند ناراحت و ناراضی هستند. اما وقتی مدیران ارشد اجازه می دهند 
زمینه برای ترویج افکار غلط، انحرافی، تندرو و متوهمانه فراهم شود، نتیجه اش این همه 

مصیبت برای کشور است.

رسیدگی به وضعیت مدیریت صداوسیما از نان شب هم واجب تر است
این که در اسرع وقت به نحوه مدیریت صداوسیما رسیدگی شود از نان شب هم واجب تر 
است. در این شرایط فوق العاده حساس داخلی و بین المللی، باید این سازمان به مسیر 
درست بازگردد، انحرافات و اشکالاتش اصلاح شود، و از کسانی که درکی از واقعیت های 
داخلی، شرایط بین المللی و مسائل سیاسی ندارند، فاصله بگیرد؛ چون همین افراد هستند 

که مدام برای جامعه، کشور، نظام و حاکمیت، آسیب و هزینه ایجاد می کنند.
 در روزهای گذشته بحث تغییر رفتار حاکمیت در عرصه های مختلف بسیار مطرح شده. آیا 

عقلانیت یا اراده ای برای تغییر، به ویژه در صداوسیما، می بینید؟
بالاخره در حاکمیت قطعاً عقلانیتی وجود دارد. همین ماه های گذشته، در موضوع مذاکره 
و تعاملات بین المللی، روند مثبتی طی شد. این طور نبود که فقط دولت در این مسیر فعال 

باشد؛ دولت در پیشانی کار بود، اما کل حاکمیت پشت ماجرا قرار داشت.
اما متأسفانه معلوم نیست چه دست هایی در کار است که در برخی حوزه های دیگر، این 
عقلانیت به کار گرفته نمی شود.  و این واقعاً جای نگرانی دارد. وگرنه قوه عاقله نظام، سران 
و مسئولان ارشد، به خوبی این مسائل را درک می کنند؛ توجه به چنین موضوعاتی جزو 

بدیهیات است.
تحلیل های آبکی صداوسیما جز خسارت چیز دیگری برای کشور ندارد

به نظر من، همه آن ها این مسائل را می فهمند.  اما چرا توجه لازم نمی شود؟ چرا اجازه 
یا  ملاحظات  چه  ماجرا چیست؟  این  پشت  کند؟  پیدا  ادامه  غلط  روند  این  می دهند 

جریان هایی مؤثرند؟ این ها سؤال هایی است که واقعاً جای نگرانی دارد.
هر کسی که کمترین درکی از واقعیت های جامعه، مناسبات بین المللی و شرایط حساس 
کشور داشته باشد، می داند که بعضی از این مواضع، این تحرکات، این تحلیل های آبکی که 
در صداوسیما یا برخی تریبون های رسمی دیگر مطرح می شود، جز خسارت هیچ نتیجه ای 
برای کشور ندارد.  اما چرا جلوی آن گرفته نمی شود؟ چرا رویکردها اصلاح نمی شود؟ فقط 
بحث صداوسیما نیست؛ در بقیه عرصه ها هم همین طور است. وقتی گفته می شود انسجام 
ملی عامل نجات کشور بوده، یعنی مهم ترین عامل بازدارنده در برابر تجاوز، خود مردم و 
جامعه ایران بودند. قدرت دفاعی هم مؤثر بود، اما انسجام ملی تأثیر بیشتری داشت؛ و این 

حرفی است که کل حاکمیت هم به آن اذعان دارد.
این انسجام باید پاس داشته شود. حفظ آن یعنی پذیرفتن این که کشور مال همه است؛ نه 
فقط یک قشر خاص، آن هم متأسفانه اغلب قشری که تندرو است و می خواهد یکه تازی 
کند.  کشور باید متعلق به همه صداها، گرایش ها و نظریه ها باشد. حضور بالنده و دیده شدن 

همه جریان هاست که انسجام ملی را تقویت و آن را تداوم می بخشد.

هشدار یک فعال سیاسی درباره هزینه زایی صداوسیما؛

وقتی مدیران ارشد اجازه می دهند زمینه برای ترویج افکار غلط و انحرافی فراهم شود 
نتیجه اش این  همه مصیبت برای کشور است

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی آگهی موضوع ماده ٣قانون وماده١٣ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی برابر آرا صادره هیات موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی مستقردرواحدثبتی حوزه ثبت ملک ابهر بخش سه زنجان تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضیان محرز گردیده است لذا به منظوراطلاع عموم مراتب دردونوبت به فاصله ١۵روز 
آگهی می شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند میتواننداز تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایید بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد.
١-برابر رای شماره ١۴٠۴۶٠٣٢٧٠٠٢٠١١١۶٣ مورخه ١۴٠۴/٠۴/٠١ مالکیت امین گروسی به ش-ش وکدملی ۶١۵٠١۶۶۶١٩ فرزند مصطفی صادره از ابهردرششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ٣٠١/٢۵ مترمربع از پلاک 

١٢١ اصلی واقع در زنجان بخش سه حوزه ثبت ملک ابهر آدرس ابهر روستای نورین شمال منبع آب )با کسر از مالکیت کلیه مالکین مشاعی( کلاسه ٠۵٧٩-١۴٠۴
٢-برابر رای شماره ١۴٠۴۶٠٣٢٧٠٠٢٠١١١۶٢ مورخه ١۴٠۴/٠۴/٠١ مالکیت خانم زهرا احمدی فرزند صفدر علی به ش-ش ٣ کد ملی ۶١۵٩٩٣۵٩٠٩ صادره از قم در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ٣٠١/٢۵ مترمربع 

از پلاک ١٢١ اصلی واقع در زنجان بخش سه حوزه ثبت ملک ابهر آدرس-ابهر روستای نورین شمال منبع آب )با کسر از مالکیت کلیه مالکین مشاعی( کلاسه ٠۵٧٨-١۴٠۴
٣-برابر رای شماره١۴٠۴۶٠٣٢٧٠٠٢٠١١١۵٩ مورخه ١۴٠۴/٠۴/٠١ مالکیت محمود علی بابائی فرزند قربانعلی به ش-ش١٣٧٠۶ کد ملی ٠٠٨١١١۵٣١٨ صادره تهران در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ٣٠١/٢۵ مترمربع 

از پلاک ١٢١ اصلی واقع در زنجان بخش سه حوزه ثبت ملک ابهر آدرس ابهر روستای نورین شمال منبع آب )با کسر از مالکیت کلیه مالکین مشاعی( کلاسه ٠۵٧٧-١۴٠۴
۴-برابر رای شماره١۴٠۴۶٠٣٢٧٠٠٢٠١١١۶١ مورخه ١۴٠۴/٠۴/٠١ مالکیت صغری دودانگه فرزند غلامعلی به ش-ش ۵ کد ملی ۴۴١١١٢١٠٧٧ صادره از ابهردرششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ٣٠١/٢۵ مترمربع از 

پلاک ١٢١ اصلی واقع در زنجان بخش سه حوزه ثبت ملک ابهر آدرس – روستای نورین شمال منبع آب )با کسر از مالکیت کلیه مالکین مشاعی( کلاسه ٠۵٨١-١۴٠۴
۵-برابر رای شماره١۴٠۴۶٠٣٢٧٠٠٢٠١١١۶٠ مورخه ٠۴/٠١/ ١۴٠۴ مالکیت صدیقه دودانگه فرزند غلامعلی به ش-ش ٩۶٢۵ کد ملی ۴۴١٠٠٩٧٠٢۴ صادره از ابهردرششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ٣٠١/٢۵ مترمربع 

از پلاک ١٢١ اصلی واقع در زنجان بخش سه حوزه ثبت ملک ابهر آدرس – روستای نورین شمال منبع آب )با کسر از مالکیت کلیه مالکین مشاعی( کلاسه ٠۵٨٠-١۴٠۴
تاریخ انتشار اول ٠٧/٠۴/١۴٠۴
سعید بهرامی- رئیس اداره ثبت اسنادواملاک تاریخ انتشار دوم ٢٢/٠۴/١۴٠۴  سید رضا شفیعی رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان طارم 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی

آگهی موضوع ماده ٣ قانون و ماده ١٣ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر آراء 
شماره های ١۴٠٣۶٠٣٢٧٠٠۶٠٠۴٩١١ – ١۴٠٣۶٠٣٢٧٠٠۶٠٠۴٩١٣-١۴٠٣/١٢/٠۴و رای اصلاحی  ١۴٠۴۶٠٣٢٧٠٠۶٠٠١٠٠٠-

١۴٠۴/٠٣/٣١هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت تبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند  رسمی مسفر در واحد ثبتی شهرستان 
طارم تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی خانم سیده ام هانی نعمتی فرزند سید عزیز بشماره شناسنامه ١ صادره از طارم به شماره 
سید  رسمی  مالکیت  از  مترمربع  و ۴۴/۶٣٣  های٢۴۶۶/٨٨مترمربع  مساحت  به  باغ  قطعه  دو  ششدانگ  در  ملی ۵٣٩٩٩٠۴١٣۶ 
عزیز نعمتی واقع در بخش هشت زنجان شهرستان طارم قریه سیاه ورود از پلاک ١٧٧ - اصلی را نموده است -٢ برابر رای شماره 
١۴٠٣۶٠٣٢٧٠٠۶٠٠۴٧۴۶-١۴٠٣/١١/٢٨ هیات موضوع  قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی شهرستان طارم تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم سیده اکرام موسوی فرزند میرسیف الله بشماره شناسنامه 
١٢٧٠ صادره از طارم به شماره  علی ۵٣٩٩۶٢٧١٣٢ در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ۵٣٢/٠٨ متر مربع از مالکیت رسمی 
میرسیف اله موسوی  واقع در بخش هشت زنجان شهرستان طارم فریه سیاه ورود از پلاک ١٧٧- اصلی را نموده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم  مراتب در دو نوبت به فاصله ١۵ روز آگهی میشود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی  داشته 
باشند می توانند در شهرها از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق آگهی در روستا به مدت دو ماه  اعتراض خود را به 
اداره ثبت محل تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را  به مراجع قضایی تقدیم نمایند 
و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل نمایند. بدیهی است در صورت انقضای  مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  
تاریخ انتشار نوبت اول: ١۴٠۴/٠۴/٢٢  *تاریخ انتشار نوبت دوم: ٠۶/٠۵/١۴٠۴



۵۵روز��یک   شنبه   ۲۲  تیر    ۱۴۰۴   *   سال بیست وچهارم   *   شماره     ۲۸۸۵ آموزش

مرکز آزمون جهاد دانشگاهی اعلام کرد ؛
تمدید مهلت ثبت نام آزمون مشترک 

فراگیر دستگاه های اجرایی کشور

رئیس سازمان ملی پرورش استعدادهای درخشان:
اعلام نتایج آزمون ورودی مدارس سمپاد 

در هفته اول شهریور

خبر خبر 

کوتاه کوتاه 

ایلنا/ مرکز آزمون جهاد دانشگاهی اعلام کرد که مهلت ثبت نام سیزدهمین 
آزمون مشترک فراگیر دستگاه های اجرایی کشور تا ۲۲ تیر ماه تمدید شده 

است.
مرکز آزمون جهاد دانشگاهی در اطلاعیه ای اعلام کرده است که با توجه به 
هماهنگی به عمل آمده با سازمان اداری و استخدامی کشور، مهلت ثبت نام 
روز  پایان  تا  اجرایی کشور  فراگیر دستگاه های  آزمون مشترک  سیزدهمین 

یکشنبه ۲۲ تیرماه ۱۴۰۴ تمدید می شود.
علاقه مندان برای ثبت نام در این آزمون می توانند به سامانه hrtc.ir مراجعه 
کنند. زمان دریافت کارت ورود به جلسه سیزدهمین آزمون مشترک فراگیر 
دستگاه های اجرایی کشور از روز سه شنبه ۱۱ شهریورماه ۱۴۰۴ آغاز می شود 

و رقابت داوطلبان این آزمون، جمعه ۱۴ شهریورماه ۱۴۰۴ برگزار خواهد شد.
 hrtcsupport@ پاسخگویی به داوطلبان نیز از طریق پیام رسان بله به نشانی
امکان پذیر است. علاقه مندان می توانند برای دریافت اطلاعات بیشتر با مرکز 

آزمون جهاد دانشگاهی با شماره تلفن ۰۲۱۹۲۰۰۲۱۲۵ و ۲۶ تماس بگیرند.

مهر/ رئیس سازمان ملی پرورش استعدادهای درخشان از اعلام نتایج آزمون 
ورودی مدارس سمپاد در هفته اول شهریور خبر داد.

رئیس سازمان ملی پرورش استعدادهای درخشان گفت: نتایج آزمون ورودی 
پایه هفتم و دهم مدارس استعدادهای درخشان سمپاد، هفته اول شهریور اعلام 
می شود که در پایه هفتم حدود ۲۰ هزار نفر پذیرش می شوند و در پایه دهم نیز 

حدود ۱۰ هزار نفر پذیرش خواهند شد.
استقبال  به  اشاره  با  درخشان  استعدادهای  پرورش  ملی  سازمان  رئیس 
دانش آموزان از تحصیل در مدارس سمپاد، گفت: تعداد داوطلبان ورود به این 
هزار  پایه دهم ۳۷۱  و  نفر  و ۷۳۷  هزار  هفتم حدود ۲۵۲  پایه  در  مدارس 
و ۱۵۰ نفر هستند. آزمون ورودی پایه هفتم، مدارس استعدادهای درخشان 
صبح روز پنج شنبه ۱۹ تیرماه و آزمون ورودی پایه دهم مدارس نمونه دولتی 
و استعدادهای درخشان نیز صبح روز جمعه ۲۰ تیرماه به صورت هم زمان در 
سراسر کشور برگزار شد. اشتغال به تحصیل در پایه ششم ابتدایی در سال 
تحصیلی ۱۴۰۴-۱۴۰۳ و کسب مقیاس خیلی خوب در تمام دروس نوبت 
دوم پایه پنجم ابتدایی در سال تحصیلی ۱۴۰۳-۱۴۰۲ و کسب مقیاس خیلی 
خوب در تمام دروس در نوبت اول پایه ششم در سال تحصیلی ۱۴۰۴-۱۴۰۳ از 

شروط ثبت نام در آزمون ورودی پایه هفتم مدارس سمپاد بود.
همچنین معدل بالای ۱۹ در پایه نهم برای ورودی پایه دهم الزامی است. در 
آزمون ورودی مدارس سمپاد و نمونه دولتی پایه دهم دانش آموزان به سوالات 
یکسان پاسخ می دهند و در نهایت رتبه به دست آمده دانش آموز ملاک ورود 

به مدارس است.

همشهری/  ایران از معدود کشورهای دنیا است که با وجود فشارهای فراوان قدرت های 
بزرگ موفق شده است به چرخه کامل تولید سوخت هسته ای دست یابد. این چرخه که 
شامل استخراج سنگ معدن اورانیوم، تبدیل آن به گاز UF۶، غنی سازی، ساخت مجتمع 
سوخت، تولید رادیودارو و مدیریت پسماند است، با اتکا به توان بومی و زیرساخت های 

ملی توسعه یافته است.
در این گزارش، به تفصیل اجزای مختلف این چرخه و پیشرفت های ایران در هر بخش را 

مرور خواهیم کرد.
1. استخراج اورانیوم

ایران دارای منابع طبیعی اورانیوم است که در چند نقطه از کشور شناسایی و بهره برداری 
شده اند. تعدادی از این معادن عبارت اند از:

معدن ساغند یزد: این معدن در عمق بیش از ۳۵۰متری زمین قرار دارد و یکی از اولین 
پروژه های استخراج اورانیوم ایران به شمار می رود. اورانیوم از این معدن به کارخانه اردکان 

منتقل می شود تا در آنجا تبدیل به کیک زرد )U۳O۸( شود.
معدن گچین بندرعباس: این معدن سطحی تر است و عملیات استخراج و فرآوری در 
محل انجام می شود. به دلیل موقعیت جغرافیایی نزدیک به آب های جنوبی، این معدن 
از نظر لجستیکی اهمیت بالایی دارد که طبق آخرین اخبار بنابردلایلی استخراج از این 

معدن متوقف شده است.
طبق بعضی گزارش ها، ظرفیت استخراج اورانیوم به بیش از ۷۰ تن در سال رسیده است. 
سرمایه گذاری در صنایع معدنی اورانیوم، نشان دهنده حرکت بلندمدت ایران در مسیر 

تأمین مستقل زنجیره تولید سوخت هسته ای است.
)UF6( 2. تبدیل مواد خام به گاز هگزافلوراید اورانیوم

ابتدا سنگ معدن اورانیوم از معادن استخراج می شود سپس سنگ معدن آسیاب و به 
پودر تبدیل می شود. پودر سنگ معدن با اسید سولفوریک شسته می شود تا اورانیوم از 
سایر مواد جدا شود. محلول حاصل از شست وشو خشک و صاف می شود و کیک زرد به 

دست می آید.
پس از استخراج و تولید کیک زرد )U۳O۸(، این ماده باید به فرم قابل استفاده برای 
غنی سازی تبدیل شود. این فرآیند در تأسیسات تبدیل اورانیوم )UCF( در اصفهان انجام 
می شود. این مرکز که یکی از پیشرفته ترین مراکز هسته ای کشور است، توانایی تبدیل 

U۳O۸ به UF۴، UF۶ و UO۲ را دارد.
زرد  کیک  ابتدا  آن  در  که  است  پیچیده ای  شیمیایی  مراحل  شامل  تبدیل  فرآیند 
به دی اکسید اورانیوم )UO۲( و سپس به تترافلوراید اورانیوم )UF۴( و در نهایت به 
گاز هگزافلوراید اورانیوم )UF۶( تبدیل می شود. این گاز، تنها شکل قابل استفاده در 

سانتریفیوژها برای غنی سازی است.
ظرفیت سالیانه این مرکز بالغ بر صدها تن گاز UF۶ و UO۲ است. ایران همچنین موفق 
به بومی سازی تجهیزات ساخت فلز اورانیوم شده است که در طراحی های پیشرفته سوخت 

و تحقیقات مواد هسته ای کاربرد دارد.
علاوه بر تبدیل، مرکز UCF به عنوان پایگاه اصلی توسعه دانش و فناوری شیمی هسته ای 
در کشور عمل می کند. پژوهش های انجام شده در این مرکز، منجر به ارتقاء کیفیت فرآیند، 

کاهش آلاینده ها و افزایش بهره وری شده است.
۳. غنی سازی اورانیوم: فناوری بومی شده در دل تحریم ها

فرآیند غنی سازی اورانیوم، به معنای افزایش درصد ایزوتوپ U-۲۳۵ در ترکیب طبیعی 
اورانیوم است؛ ایزوتوپی که قابلیت شکافت هسته ای دارد. در اورانیوم طبیعی، تنها ۷/۰ 

درصد از اتم ها U-۲۳۵ هستند و برای استفاده در رآکتورها، این مقدار باید افزایش یابد.
سانتریفیوژهای گازی؛ قلب فناوری غنی سازی

در ایران، روش سانتریفیوژ گازی برای غنی سازی انتخاب شده است. در این فرآیند، گاز 
UF۶ )هگزا فلوراید اورانیوم( وارد سانتریفیوژهایی با سرعت چرخش بسیار بالا می شود. 
نیروی گریز از مرکز باعث می شود که ایزوتوپ سنگین تر )U-۲۳۸( بیشتر به اطراف 
برود و ایزوتوپ سبک تر )U-۲۳۵( به مرکز میل کند. با تکرار این فرایند در زنجیره ای از 

سانتریفیوژها، غلظت U-۲۳۵ به مقدار دلخواه می رسد.
۹-IR ۱ تا-IR توسعه داخلی سانتریفیوژها؛ از

ایران در شرایط سخت تحریم، موفق شد انواع پیشرفته ای از سانتریفیوژها را نیز طراحی 
و تولید کند:

IR-۱: نخستین نسل بومی شده.
۴-IR ۲ وm-IR

IR-۶: با ظرفیت چندبرابر IR-۱، اکنون در نطنز و فردو در حال بهره برداری است.

IR-۸ و IR-۹: نسل های در حال توسعه با راندمان بالا
این پیشرفت ها گواهی روشن بر دستیابی ایران به مهندسی معکوس و نوآوری در حوزه 

فناوری غنی سازی است.
سایت های غنی سازی ایران؛ از نطنز تا فردو

نطنز: قلب غنی سازی ایران، با هزاران سانتریفیوژ فعال، شامل سالن های زیرزمینی مقاوم 
در برابر حمله است.

فردو: سایتی در دل کوه های قم که ابتدا ویژه ۲۰٪ طراحی شده و اکنون محل فعالیت 
سانتریفیوژهای IR-۶ است.

اصفهان و کرج: محل توسعه، مونتاژ و نگهداری تجهیزات سانتریفیوژ.
۴. ساخت مجتمع سوخت هسته ای: حلقه حیاتی برای استقلال انرژی

مجتمع سوخت، همان بخشی از چرخه است که اورانیوم غنی شده را به صورت قرص 
)pellet(، میلگرد )pin( و مجتمع های بزرگ تر )fuel assembly( درمی آورد.

UO۲ به UF۶ تبدیل گاز
پیش از ساخت قرص، گاز UF۶ باید به پودر دی اکسید اورانیوم )UO۲( تبدیل شود. این 
مرحله که در تأسیسات UCF اصفهان انجام می شود، نیاز به دقت شیمیایی بالا دارد؛ چرا 

که UF۶ بسیار خورنده و واکنش پذیر است.
ساخت قرص های سوخت

پودر UO۲ در دمای بالا فشرده می شود و به صورت قرص های سرامیکی مقاوم درمی آید. 
این قرص ها باید استانداردهای فشردگی، خلوص، وزن و تحمل حرارتی را رعایت کنند. 
ایران اکنون این فناوری را در کارخانه تولید سوخت اصفهان )FMP( به صورت کامل در 

اختیار دارد.
مونتاژ میله و مجتمع سوخت

قرص ها در لوله های زیرکونیومی قرار می گیرند و به صورت میلگردهای بلند درمی آیند. 
چند ده میله کنار هم، یک مجتمع سوخت را تشکیل می دهند. این مجتمع ها سپس به 

نیروگاه ها، مانند نیروگاه بوشهر یا راکتور تحقیقاتی تهران، منتقل می شوند.
۵. تولید رادیودارو: بهره برداری صلح آمیز از فناوری هسته ای

ایران جزو معدود کشورهای آسیاست که از اورانیوم غنی شده برای تولید رادیوایزوتوپ های 
پزشکی بهره می برد؛ کاربردی انسانی، حیاتی و تحسین برانگیز.

رآکتور تحقیقاتی تهران
در این راکتور، با تابش نوترون به اهداف فلزی خاص مانند مولیبدن یا ید، ایزوتوپ های 
پرتوزا تولید می شوند. این ایزوتوپ ها برای تشخیص و درمان بیماری هایی نظیر سرطان 
کاربرد دارند. ایران برای تولید این ایزوتوپ ها به ۲۰٪ غنای اورانیوم نیاز دارد که از سال 

۱۳۸۹ با طراحی سوخت بومی برای تهران، آن را به دست آورد.
تولید و توزیع رادیودارو

مجموعه هایی در کشور سالانه میلیون ها دوز رادیودارو تولید و به بیمارستان های سراسر 
کشور ارسال می کنند و همچنین صادرات به کشورهای منطقه نیز در دستور کار قرار دارد.

ایزوتوپ های تولیدی
تعدادی از مهم ترین ایزوتوپ های پزشکی تولید ایران:
۹۹m-Tc: برای تصویربرداری قلب، استخوان، کلیه

I-۱۳۱: درمان سرطان تیروئید
Lu-۱۷۷ و Sm-۱۵۳: برای درمان سرطان ها

۶. بازفرآوری سوخت مصرف شده: گام نهایی برای بستن چرخه
بازفرآوری به معنای استخراج مواد قابل استفاده از سوخت مصرف شده است. در ایران این 

فناوری به شکل محدود در حال توسعه است.
۲۳۵-U بازیابی پلوتونیوم و

کمی  مقدار  نیز  و   ۲۳۵-U از  درصدی  هنوز  نیروگاه ها،  مصرف شده  سوخت  در 
پلوتونیوم-۲۳۹ باقی می ماند. با فرآیندهای شیمیایی پیچیده، این عناصر جدا می شوند و 

قابلیت استفاده مجدد دارند.
۷. مدیریت پسماند هسته ای: مسئولیت پذیری علمی و زیست محیطی

پسماندهای رادیواکتیو باید با دقت و طبق استانداردهای بین المللی مدیریت شوند.
دسته بندی پسماندها

کم فعالیت )LLW(: فیلترها، دستکش ها، تجهیزات مصرفی
متوسط )ILW(: رزین ها، اجزای راکتور

پرتوان )HLW(: سوخت مصرف شده راکتورها
دفن و نگهداری امن

در ایران، دفن موقت و دائمی پسماندها در مراکز مخصوص، با رعایت استانداردهای آژانس 
انرژی اتمی صورت می گیرد. مخازن فولادی و بتنی، دفن در لایه های زمین شناسی پایدار، 

ثبت و پایش دائمی از جمله اقدامات انجام شده است.
اهمیت دستیابی به چرخه کامل سوخت هسته ای و تثبیت فناوری غنی سازی

دستیابی به چرخه کامل سوخت هسته ای، از استخراج معدن اورانیوم تا تولید سوخت 
غنی شده، ساخت رادیوداروها و حتی بازفرآوری، نشانه ای بی چون وچرا از بلوغ فناوری 
هسته ای یک کشور است، چنین چرخه ای نه تنها نشان دهنده توانمندی علمی و مهندسی 

بالاست، بلکه امنیت استراتژیک و پایداری فناوری هسته ای را تضمین می کند.
وقتی کشوری به این چرخه کامل دست پیدا می کند، به معنای آن است که دیگر وابسته 
به واردات سوخت یا فناوری های حساس نیست و می تواند در تمامی مراحل تولید، خودکفا 
باشد. این خودکفایی، ریسک ها و آسیب پذیری های ناشی از تحریم ها، فشارهای سیاسی یا 

حتی حملات نظامی احتمالی را به شدت کاهش می دهد.
تجربه جهانی نشان داده است که فناوری غنی سازی هسته ای را نمی توان به آسانی نابود 
کرد؛ چرا که تجهیزات و دانش فنی آن در مراکز متعدد پراکنده و به مرور زمان بومی سازی 
شده اند، لذا کشوری که چرخه کامل سوخت هسته ای را تثبیت کند، در واقع به یک 
قدرت فناورانه مستقل تبدیل می شود که با هیچ گونه فشار خارجی یا حتی تهدید نظامی 

نمی توان آن را از مسیر پیشرفت علمی و انرژی صلح آمیز هسته ای بازداشت.

چرخه کامل سوخت هسته ای ؛

ایران جزو معدود کشورهای دارای این تکنولوژی است

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی آگهی موضوع ماده ٣قانون وماده١٣ 
آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی برابر رای شماره١۴٠۴۶٠٣٢٧٠٠٢٠٠١١٧٩ 
مورخه ١۴٠۴/٠١/٢٠ کلاسه ١۴٠٣١١۴۴٢٧٠٠٢٠٠١۵٨١ هیات اول /دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
وساختمانهای فاقد سندرسمی مستقردرواحدثبتی حوزه ثبت ملک ابهر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم فاطمه لطفی 
فرزند لطف اله به شماره شناسنامه ١٠٠ صادره از ابهردرششدانگ اعیانی و ۵دانگ عرصه )یک دانگ عرصه به نام اداره اوقاف 
میباشد.(یک قطعه باغ به مساحت ٢٩۵١/٩٣ مترمربع پلاک ٢اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان )اراضی روستای ازناب(

خریداری از مالک رسمی)کلیه مالکین مشاعی( محرز گردیده است.لذا به منظوراطلاع عموم مراتب دردونوبت به فاصله ١۵روز 
آگهی می شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشد میتوانداز تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایید بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد.
تاریخ انتشار اول ١۴٠۴/٠۴/٠٧*تاریخ انتشار دوم ٢٢/٠۴/١۴٠۴

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی آگهی موضوع ماده ٣قانون وماده١٣ 
آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی برابر رای شماره١۴٠۴۶٠٣٢٧٠٠٢٠٠٣٢۴١ 
مورخه ١۴٠۴/٠٢/٠٢ کلاسه ۴٨٣٠-١۴٠٣ هیات اول /دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای 
فاقد سندرسمی مستقردرواحدثبتی حوزه ثبت ملک ابهر تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی خانم مریم صادقی فرزند مهرعلی 
به شماره شناسنامه ۴۴۴۴ صادره از ابهردرششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۴٨۶/٣٢ مترمربع از پلاک ١٩۵٠ 
فرعی از ١٢٢ اصلی واقع ابهر بخش سه زنجان )اراضی شناط( خریداری از مالک رسمی خودمتقاضی ومهر علی صادقی محرز 
گردیده است لذا به منظوراطلاع عموم مراتب دردونوبت به فاصله ١۵روز آگهی می شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشد میتوانداز تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به مراجع قضایی 

تقدیم نمایید بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد.
تاریخ انتشار اول ٢٢/٠۴/١۴٠۴

تاریخ انتشار دوم ٠۶/٠۵ /١۴٠۴

ماده  موضوع  آگهی  سندرسمی  فاقد  وساختمانهای  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیات 
رای  برابر  سندرسمی  فاقد  وساختمانهای  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  نامه  آئین  وماده١٣  ٣قانون 
شماره١۴٠٣۶٠٣٢٧٠٠٢٠۴٢۴٩۴ مورخه ١۴٠٣/١٢/٢٢ کلاسه ٣١۵٧-١۴٠٣ هیات اول /دوم موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی مستقردرواحدثبتی حوزه ثبت ملک ابهر تصرفات مالکانه بلا 
معارض متقاضی آقای علی کریمی فرزند علی اصغر به شماره شناسنامه ٢١٧ صادره از قزوین در ششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی به مساحت ۴۴٩٠۵/٧٨ مترمربع از پلاک ۵١ اصلی واقع ابهر بخش سه زنجان )کله خانه( خریداری از 
مالک رسمی )خود متقاضی وعلی اصغر کریمی( محرزگردیده است لذا به منظوراطلاع عموم مراتب دردونوبت به فاصله 
١۵روز آگهی می شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشد میتوانداز تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایید بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد.
تاریخ انتشار اول ٢٢/٠۴/١۴٠۴
تاریخ انتشار دوم ٠۶/٠۵/١۴٠۴

سعید بهرامی- رئیس اداره ثبت اسنادواملاک 

سعید بهرامی-رئیس اداره ثبت اسنادواملاک 

سعید بهرامی-رئیس اداره ثبت اسنادواملاک 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی آگهی موضوع ماده ٣قانون وماده١٣ آئین 
نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی برابر رای شماره١۴٠۴۶٠٣٢٧٠٠٢٠٠٠٢٩٠ مورخه 
١۴٠۴/٠١/١۶ کلاسه ٣۴٩٨-١۴٠٣ هیات اول /دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد 
سندرسمی مستقردرواحدثبتی حوزه ثبت ملک ابهر تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای اسکندر محمودی فرزند نجاتعلی 
به  شماره شناسنامه ٢٣٧ صادره از ابهردرششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۶٨/٠۵ مترمربع از پلاک ۴١۶٨ فرعی از 
١٢٢ اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان )شناط خیابان شهید بهشتی بالاتر از کوچه شهید مددی( خریداری از مالک رسمی 
خودمتقاضی محرز گردیده است لذا به منظوراطلاع عموم مراتب دردونوبت به فاصله ١۵روز آگهی می شود درصورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشد میتوانداز تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایید بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادرخواهد شد.*-تاریخ انتشار اول ٠٧/٠۴/١۴٠۴
تاریخ انتشار دوم ٢٢/٠۴/١۴٠۴

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی آگهی موضوع ماده ٣قانون وماده١٣ 
آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی برابر رای شماره١۴٠۴۶٠٣٢٧٠٠٢٠٠٧١٢٣ 
مورخه ١۴٠۴/٠٢/٣٠ کلاسه ٣۵۶۵-١۴٠٣ و٣۵۶٨-١۴٠٣ هیات اول /دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
وساختمانهای فاقد سندرسمی مستقردرواحدثبتی حوزه ثبت ملک ابهر تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی خانم سهیلاو فریبا 
وآقای امیر وحمید همگی یوسفی فرزندان ناصر بترتیب شماره شناسنامه ۵٠٣و٧٣٩و٣۴۴و٧٠ )پسر دو برابر دختر( در ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ٩۶۴٧/٢٧ مترمربع از پلاک ١٨ اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان )اراضی باغی زراعی 
کوی نیک( خریداری از مالک رسمی خودمتقاضیان محرز گردیده است لذا به منظوراطلاع عموم مراتب دردونوبت به فاصله 
١۵روز آگهی می شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند میتواننداز تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایید بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد.
تاریخ انتشار اول ١۴٠۴/٠۴/٢٢*تاریخ انتشار دوم ٠۶/٠۵/١۴٠۴

آگهی موضوع ماده ٣ قانون و ماده ١٣ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  
برابر آرای شماره های ١۴٠۴۶٠٣٢٧٠٠۶٠٠٠۵۵٩-١۴٠۴۶٠٣٢٧٠٠۶٠٠٠۵۶٢-١۴٠۴/٠٢/٢٧ هیات موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان طارم تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای مرتضی شمس فرزند سهراب بشماره شناسنامه ۵٣٩٩٩٢٣٩٩٨ صادره از طارم به شماره ملی 
۵٣٩٩٩٢٣٩٩٨ در ششدانگ دو قطعه باغ به مساحت های ۴٣٨٧/٢۶ مترمربع معروف به داغ دیبی و ۵۶/٢١٣٢ 
مترمربع معروف به دوراخان باغی از مالکیت رسمی سهراب شمس واقع در بخش هشت زنجان شهرستان طارم قریه 
الزین از پلاک۵۵ - اصلی را نموده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ١۵ روز آگهی می شود در 
صورتی که  اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند در شهرها از تاریخ انتشار اولین 
آگهی و در  روستاها از تاریخ الصاق آگهی در روستا به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل تسلیم و پس از 
اخذ رسید، ظرف  مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند و گواهی تقدیم 
دادخواست را به  اداره ثبت محل تحویل نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت  صادر خواهد شد.  تاریخ انتشار نوبت اول: ٢٢/٠۴/١۴٠۴  
تاریخ انتشار نوبت دوم: ٠۶/٠۵/١۴٠۴

احتراماً به استحضار میرساند دانشگاه فرهنگیان استان زنجان در نظر دارد تامین ساختمان آموزشی پردیس 
شهید بهشتی زنجان را از طریق سرمایه گذاری به متقاضیان واجد شرایط بخش خصوصی واگذار نماید .  

١-احداث ساختمان آموزشی  
از کلیه متقاضیان به ویژه خیرین دعوت میشود درخواست های خود را  جهت اجرای کامل طرح مورد نظر 
حداکثر تا ۵ روز پس از انتشار آگهی  مدیریت استانی دانشگاه فرهنگیان استان زنجان به آدرس زنجان 

خیابان  شیخ فضل اله نوری دانشگاه فرهنگیان زنجان ارسال نمایند.

سعید بهرامی- رئیس اداره ثبت اسنادواملاک 

سعید بهرامی-رئیس اداره ثبت اسنادواملاک 

سید رضا شفیعی رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان طارم 

سعید بهرامی- رئیس اداره ثبت اسنادواملاک 

سعید بهرامی- رئیس اداره ثبت اسنادواملاک 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی آگهی موضوع ماده ٣قانون وماده١٣ آئین 
نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی برابر رای شماره ١۴٠۴۶٠٣٢٧٠٠٢٠٠١١۶۴ 
مورخه ١۴٠۴/٠١/٢٠ کلاسه ١۴٠٣١١۴۴٢٧٠٠٢٠٠١۵٨٠ هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی مستقردرواحدثبتی حوزه ثبت ملک ابهر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم فاطمه 
لطفی فرزند لطف اله به شماره شناسنامه ١٠٠ صادره از ابهردرششدانگ اعیانی و ۵دانگ عرصه )یک دانگ عرصه به نام اداره 
اوقاف میباشد.(یک قطعه باغ به مساحت ٣٨٢٧/۵٣ مترمربع پلاک ٢اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان )اراضی روستای 
ازناب(خریداری از مالک رسمی)کلیه مالکین مشاعی( محرز گردیده است.لذا به منظوراطلاع عموم مراتب دردونوبت به 
فاصله ١۵روز آگهی می شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشد میتوانداز 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایید بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد.
تاریخ انتشار اول ١۴٠۴/٠۴/٠٧*تاریخ انتشار دوم ٢٢/٠۴/١۴٠۴

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی آگهی موضوع ماده ٣قانون وماده١٣ آئین 
نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی برابر رای شماره١۴٠۴۶٠٣٢٧٠٠٢٠٠٢٢٩٩ 
مورخه ١۴٠۴/٠١/٢٧ کلاسه ٣۵۶۵-١۴٠٢ هیات اول /دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای 
فاقد سندرسمی مستقردرواحدثبتی حوزه ثبت ملک ابهر تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی خانم طاهره محمدی فرزند 
محمد علی به شماره شناسنامه ۴٠٢۶ صادره از ابهردرششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ١٧٨۴/۶۴ مترمربع از پلاک 
١٩١۴ فرعی از ١اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان )ابهر باغات کهریز پشت گلخانه گل کرم( خریداری از مالک رسمی 
کلیه مالکین مشاعی محرز گردیده است لذا به منظوراطلاع عموم مراتب دردونوبت به فاصله ١۵روز آگهی می شود 
درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشد میتوانداز تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دوماه اعتراض خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایید بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد.تاریخ انتشار اول ٢٢/٠۴/١۴٠۴
تاریخ انتشار دوم ٠۶/٠۵/١۴٠۴

سرمایه گذاری تامین ساختمان آموزشی پردیس شهید بهشتی زنجان

دانشگاه فرهنگیان زنجان

بدینوسیله اعلام میدارم کارت عضویت شرکت تعاونی سپهر صادرات زنگان به نام خانم اکرم شهبازی فرزند 
غیبعلی به شماره شناسنامه ١۴۴٠،کدملی:۴٢٨٢٢٠۶٢٩٢ تاریخ تولد١٣۵۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.

آگهی  مفقودی



روز�� یک شنبه  ۲۲  تیر   ۱۴۰۴   *   سال بیست وچهارم*   شماره   ۲۸۸۵ خانواده۶۶

اقتصاد آنلاین/ بر اساس گزارش جهانی شادی در سال ۲۰۲۴ ایران با امتیاز ۵.۰۹ در 
رتبه ۹۹ از میان ۱۴۷ کشور قرار گرفته است. این در حالی است که در سال ۲۰۰۶ 
امتیاز شادی ایران ۶ بوده و طی نزدیک به دو دهه با افتی نزدیک به یک واحدی 

مواجه شده است.
شادی مفهومی پیچیده و چندوجهی است که تعریف و سنجش آن همیشه چالشی 
بزرگ بوده است. آیا شادی فقط احساس خوشحالی در لحظه ای خاص است یا معنایی 

عمیق تر مانند امنیت شغلی، سلامت و امید به آینده دارد؟
اگر از شما بپرسند شادی چیست؟ بعید است پاسخی یکسان و قطعی بدهید. ممکن 
است شادی را در یک موفقیت شخصی ببینید یا در لحظه ای کوتاه کنار خانواده یا در 
سکوت یک عصر دل نشین. برای شخصی دیگر شادی شاید به معنای امنیت شغلی، 
سلامت جسم یا حتی امید به آینده باشد. همین تفاوت دیدگاه هاست که سنجش 
شادی را به یکی از چالش برانگیزترین مفاهیم اجتماعی و انسانی تبدیل کرده است. 
چطور می شود میزان شادی مردم یک کشور را اندازه گیری کرد؟ چه چیز هایی بر 
حس خوشبختی و رضایت آنها تأثیر می گذارد؟ در سال های اخیر تلاش هایی در 
سطح بین المللی برای اندازه گیری میزان شادی در کشور ها انجام شده که منجر به 

شکل گیری مفهومی به نام شاخص شادی شده است.
یا  ثروتمندترین  الزاماً  جهان  کشور های  شادترین  که  آنجاست  جالب  نکته 
پرجمعیت ترین کشور ها نیستند. به عنوان مثال کشور هایی مانند فنلاند، دانمارک 
و سوئیس سال هاست به عنوان شادترین کشور های جهان شناخته می شوند، چرا که 
در این کشور ها، حس تعلق اجتماعی، تعادل بین کار و زندگی و اعتماد عمومی در 

سطح بالایی قرار دارد.
در سال های اخیر نگاه به توسعه و رفاه تنها از دریچه ی شاخص های اقتصادی مانند 
تولید ناخالص داخلی )GDP( ناکافی تلقی شده است. در پاسخ به این نیاز برای 
رویکردی انسانی تر گزارش جهانی شادی )WorlD HaPPiness rePort( به عنوان 
یکی از معتبرترین منابع بین المللی از سال ۲۰۱۲ به طور رسمی منتشر شده و تاکنون 
به صورت سالانه ادامه دارد. در واقع تا قبل از سال ۲۰۱۲ داده ها جمع آوری شده اند 
ولی به صورت رسمی از این سال منتشر شده اند. این گزارش زیر نظر شبکه راه حل های 
توسعه پایدار سازمان ملل و بر اساس داده های گسترده ی نظرسنجی جهانی گالوپ 
)GalluP WorlD Poll( تهیه می شود. هدف این گزارش سنجش میزان شادی و 
رضایت از زندگی در کشور های مختلف است و تلاش دارد تا ابعاد روانی و اجتماعی 

زندگی مردم را در سطحی فراتر از آمار های صرف اقتصادی بررسی کند.
گزارش جهانی شادی برای سنجش سطح شادی کشور ها از ۸ عامل کلیدی استفاده 
می کند. این عوامل شامل سرانه تولید ناخالص داخلی، حمایت اجتماعی، سخاوتمندی، 
ادراک فساد، آزادی انتخاب، امید به زندگی سالم، تجربه احساسات مثبت )مانند شادی 
و لبخند( و منفی )مانند استرس و غم( هستند که تصویر کلی شادی در هر کشور 
را شکل می دهند. ترکیب این متغیرها، شاخص نهایی شادکامی را در سطح جهانی 
تعیین می کند. این مجموعه شاخص ها تصویری جامع از کیفیت زندگی در کشور های 
مختلف ترسیم می کند و گزارش را به ابزاری مهم برای تصمیم گیری سیاست گذاران، 
تحلیل گران اجتماعی و حتی عموم مردم تبدیل کرده است. شاخص شادی تنها یک 
عدد یا داده آماری نیست بلکه نمایانگر کیفیت زیستن است. معیاری که دولت ها، 
جامعه شناسان و سیاست گذاران را به تأمل واداشته تا بیش از پیش به شاد بودن و 

داشتن رفاه زندگی مردم جامعه خود بیندیشند.
در دنیایی که همواره این سوال مطرح می شود که چگونه زندگی بهتری داشته باشیم؟ 
این گونه گزارش ها می توانند پاسخی علمی و چندبعدی به این دغدغه ی جهانی را 

ارائه دهند.
2۰ سال شادی ایرانی ها زیر ذره بین

بر اساس تازه ترین نتایج گزارش جهانی شادی که از سوی مؤسسه معتبر گالوپ 
منتشر شده است ایران با امتیاز ۵.۰۹ در رتبه ۹۹ جایگاه جهانی شادی قرار در بین 
۱۴۷ کشورگرفته است. ایران در سال ۲۰۲3 با امتیاز ۴.۹ در جایگاه ۱۰۱ جهان قرار 

داشته است.
ایران از سال ۲۰۰۶  بر اساس داده ها می توان مشاهده کرد که شاخص شادی در 
تا ۲۰۲۴ روندی نسبتاً نوسانی، اما عمدتاً نزولی را داشته است. در برخی سال ها با 
بهبود های مقطعی همراه بوده است. در سال ۲۰۰۶ شاخص شادی در ایران نسبتاً 
بالا و برابر با ۶ بوده است. این وضعیت ناشی از چند عامل مهم بوده است. اولاً اقتصاد 
ایران در آن زمان از ثبات نسبی برخوردار بود و هنوز تحریم های گسترده بین المللی 
که در سال های بعد شدت گرفت، اعمال نشده بود. درآمد های نفتی بالا و قدرت خرید 
خانواده ها بهتر بود. علاوه بر این، دولت تازه وارد با شعار های عدالت طلبانه و امیدبخش، 
فضای اجتماعی را به سمت افزایش انتظار بهبود زندگی سوق داده بود. در سال اول 
دولت جدید احمدی نژاد هنوز مردم امید زیادی به تغییر و بهبود وضع معیشت 
داشتند. همچنین، تنش های بین المللی هنوز به اوج نرسیده و فضای عمومی کشور 
از آرامش و ثبات بیشتری برخوردار بود. همه این عوامل دست به دست هم دادند تا 
مردم در آن سال ها احساس امنیت و رضایت بیشتری داشته باشند و سطح شادی 

نسبت به سال های بعد بالاتر باشد.
اما از سال ۲۰۱۰ تا ۲۰۱۲ روندی نزولی را طی کرده و در سال ۲۰۱۲ به ۴.۶ رسید. 
در این بازه ایران به دلیل برنامه هسته ای خود تحت تحریم های گسترده بین المللی، 
به ویژه تحریم های اقتصادی اتحادیه اروپا و آمریکا قرار گرفت. در سال ۲۰۱۱ صادرات 
نفت ایران هدف تحریم قرار گرفت و دسترسی به سیستم بانکی جهانی یعنی سوئیفت 
محدود شد. این شرایط منجر به تورم بالا، کاهش ارزش پول ملی و گرانی کالا های 
قرار داد. ترکیب عوامل  تأثیر منفی  را تحت  اساسی شد که زندگی روزمره مردم 
اقتصادی و اجتماعی کاهش مداوم شاخص شادی در این بازه زمانی را توجیه می کند 
و نشان دهنده سخت تر شدن شرایط زندگی و کاهش امید به آینده برای مردم ایران 
در آن زمان بوده است؛ و در سال ۲۰۱3 شاهد بهبودی موقتی با افزایش شاخص به 
۵.۱ بوده ایم که شاید نتیجه این بوده است که در سال ۲۰۱3 فضای سیاسی کشور 
تغییر داشته و با انتخاب حسن روحانی به عنوان رئیس جمهور و وعده هایی مثل تعامل 
با جهان، رفع تحریم ها و بهبود وضعیت معیشتی تقریبا موجی از امید و انتظار مثبت 

جامعه را فرا گرفت. همزمان، مذاکرات هسته ای دوباره جان گرفت و توافق موقت ژنو 
امضا شد. اتفاقی که نگاه مردم به آینده را روشن تر کرد. این تغییرات هرچند کوتاه مدت 

باعث شد مردم احساس آرامش و امید بیشتری داشته باشند.
اما این روند پایدار نبود و دوباره در سال های بعد کاهش یافت. بین سال های ۲۰۱۴ 
تا ۲۰۱۸ شاخص شادی در بازه ی ۴.۲ تا ۴.۷ نوسان داشت. کمترین مقدار ثبت شده 
در این بازه مربوط به سال ۲۰۱۸ با ۴.۲ است که یکی از پایین ترین نقاط طی این 
دوره است. اصلی ترین دلیل این وضعیت خروج آمریکا از توافق هسته ای )برجام( 
در اردیبهشت ماه همان سال و بازگشت تحریم های سنگین اقتصادی بود. این اتفاق 
اقتصاد کشور را دچار شوک کرد به طوری که ارزش ریال سقوط کرد، قیمت دلار و 
کالا های اساسی به سرعت افزایش یافت و تورم افسارگسیخته زندگی روزمره مردم را 
سخت تر کرد. فشار های روانی، نگرانی از آینده، افزایش تمایل به مهاجرت و کاهش 
اعتماد عمومی به بهبود شرایط باعث ایجاد موجی از ناامیدی در جامعه شد. همه 
این عوامل دست به دست هم داد تا حس شادی، امنیت و رضایت به کم ترین حد 
خود برسد و سال ۲۰۱۸ را به یکی از تلخ ترین سال های معاصر از نظر روان اجتماعی 

تبدیل کند.
افزایشی دیده می شود. در سال ۲۰۱۹  روند آهسته ی  بعد یک  به  از سال ۲۰۱۹ 
شاخص به ۵ رسید و در سال های ۲۰۲۲، ۲۰۲3 و ۲۰۲۴ به ترتیب برابر با ۴.۹، 
۴.۹ و ۵.۰۹ بوده است. این روند افزایشی جزئی ممکن است نشانه ای از بهبود نسبی 
شرایط اجتماعی یا اقتصادی باشد هرچند که هنوز با سطح سال های آغازین فاصله 
دارد. شاخص شادی از عدد نسبتاً بالای ۶ در سال ۲۰۰۶ به ۵.۰۹ در سال ۲۰۲۴ 
رسیده ۰.۹۱ واحد کاهش پیدا کرده است. در بیشتر سال های اخیر رسیده است. 
شادی در ایران در دو دهه ی اخیر با افت و خیز های زیادی مواجه بوده است. با وجود 
کاهش کلی نسبت به سال های ابتدایی، نشانه هایی از بهبود تدریجی در سال های 

اخیر دیده می شود.

چرا ایران پایین تر از ترکیه و روسیه در جدول شادی قرار دارد؟
جدول شاخص شادی در جهان، تصویری روشن از تفاوت کشور ها در میزان رضایت 
مردم از زندگی ترسیم می کند. در صدر این جدول کشور های شمال اروپا قرار دارند 
یعنی فنلاند با امتیاز ۷.۷3۶ شادترین کشور جهان است و پس از آن دانمارک با 
امتیاز ۷.۵۲۱، ایرلند ۷.۵۱۵، سوئد ۷.3۴۵ و هلند ۷.3۰۶ رتبه های بالای شادترین 
کشور های جهان را دارا هستند. کشور هایی با برخورداری از دموکراسی پایدار، رفاه 
اجتماعی گسترده، خدمات رایگان آموزشی و درمانی، آزادی های فردی و سطح بالای 

اعتماد به نهاد های حکومتی می توانند بالاترین سطح شادی را تجربه می کنند.
در رتبه های بعدی می توان مشاهده کرد که کشور هایی مانند کاستاریکا، نروژ، آلمان، 
بریتانیا و آمریکا قرار دارند. آمریکا و کشور های اروپایی به واسطه زیرساخت های قوی، 
فرصت های شغلی متنوع و آزادی های اجتماعی توانسته اند سطح قابل قبولی از رضایت 
عمومی را حفظ کنند. حضور کشور های نفت خیز خاورمیانه در رتبه های نسبتاً خوب را 
نمی توان نادیده گرفت. کویت، عربستان سعودی و عمان به دلیل درآمد سرشار از نفت، 
یارانه های گسترده، حمایت های مالی دولتی و ثبات اقتصادی نسبت به سایر کشور های 

منطقه از شاخص شادی بالاتری برخوردارند.
اما ایران با امتیاز ۵.۰۹3 در پایین تر از میانه جدول قرار دارد. این امتیاز کمتر از ترکیه 
به میزان ۵.۲۱3 و آفریقای جنوبی ۵.۲۶۲ و روسیه ۵.۹۴۵ است. فشار های اقتصادی 
ناشی از تحریم ها، تورم مزمن، کاهش اعتماد عمومی و محدودیت های اجتماعی از 
مهم ترین عوامل کاهش احساس شادی در ایران هستند. در انتهای جدول کشور هایی 
دیده می شوند که با بحران های شدید اقتصادی، سیاسی یا انسانی مواجه اند. عراق، 
نیجریه، پاکستان، اوکراین، هند و به ویژه لبنان و افغانستان پایین ترین امتیازات را 
دارند. در واقع، افغانستان پس از بازگشت طالبان درگیر محدودیت های گسترده، فقر 

شدید و ناامنی اجتماعی شده است.

ایرانی ها چگونه با سخاوتمندی خود، شادی را حفظ می کنند؟
بررسی روند رتبه بندی معیار سخاوتمندی در ایران بین سال های ۲۰۱3 تا ۲۰۲۴ 
نشان می دهد که جامعه ایران در مقایسه با بسیاری از کشور ها همواره جایگاه نسبتاً 
خوبی در این حوزه داشته است و در سال های اخیر حتی با صعود قابل توجهی همراه 
بوده به طوری که از رتبه 3۲ در سال ۲۰۱۸ به رتبه ۱3 در سال ۲۰۲۴ رسیده است. 
این معیار که در گزارش های جهانی شادی بررسی می شود معمولاً بر اساس مواردی 
مثل کمک مالی به دیگران، داوطلبی برای فعالیت های اجتماعی و حمایت از غریبه ها 
اقتصادی،  فشار های  علی رغم  که  است  این  توجه  قابل  نکته  می شود.  اندازه گیری 
همچنان  ایرانیان  زندگی،  از  رضایت  کلی  شاخص های  کاهش  و  تورم  تحریم ها، 

رفتار های همدلانه و اجتماعی مثبتی از خود نشان داده اند.
رتبه  بوده  پایین  نسبتاً  ایران  تا ۲۰۲۱ که شاخص شادی در  در سال های ۲۰۱۸ 
سخاوتمندی نیز نوساناتی داشته، اما هرگز به سطوح بسیار پایین سقوط نکرده است. 
حتی در سال های دشوار مانند دوران کرونا سخاوتمندی ایرانیان با بازگشت به رتبه ۲3 
خود را حفظ کرد. این امر نشان دهنده همبستگی اجتماعی قوی، فرهنگ نوع دوستی 
و احساس مسئولیت اجتماعی میان مردم است ویژگی هایی که در بحران ها بیش 
از پیش خود را نشان می دهند. همین حس انسان دوستی و فداکاری مردم در دل 
بحران هاست که تصویر کلی شادی در ایران را تا حدی تعدیل کرده و مانع از سقوط 

بیشتر آن شده است.

درآمد سرانه، شاخصی کلیدی که شادی ایران را پایین نگه داشته است
بین  ایران   )GDP Per caPita( داخلی  ناخالص  تولید  سرانه  رتبه بندی  بررسی 
سال های ۲۰۱۲ تا ۲۰۲۴ نشان می دهد که جایگاه اقتصادی ایران در سطح جهانی 
طی این دوره نوسانی و عمدتاً نزولی بوده و در مقایسه با بسیاری از کشور ها رشد 
چشمگیری نداشته است. این شاخص که یکی از مؤلفه های کلیدی در تعیین شاخص 
تأثیر مستقیمی بر کیفیت زندگی، رفاه عمومی و  جهانی شادی به شمار می رود 
احساس امنیت اقتصادی افراد دارد. از سال ۲۰۱۲ که ایران در جایگاه ۷۴ جهانی 
از نظر سرانه تولید ناخالص داخلی قرار داشت طی سال های بعد به ویژه از ۲۰۱۵ 
به بعد به تدریج افت کرده و به رتبه ۸۴ در سال ۲۰۱۹ رسیده است. این افت قابل 
توجه هم زمان با تشدید تحریم های بین المللی، کاهش صادرات نفت، نوسانات ارزی 
و افت ارزش پول ملی رخ داد که همه مستقیماً بر قدرت خرید مردم و سطح رفاه 
اثر گذاشته اند. در سال های ۲۰۲۰ تا ۲۰۲۴ با وجود اندکی بهبود یعنی در رتبه ۶۸ 
در ۲۰۲۰ و بازگشت به رتبه ۷۱ در ۲۰۲۴ ایران همچنان در مقایسه با کشور های 
با درآمد متوسط یا بالا فاصله قابل توجهی دارد. درآمد سرانه یکی از شاخص های 
پایه ای برای برآورد رضایت از زندگی است این عملکرد نسبتاً ضعیف اقتصادی نقش 
مهمی در کاهش شاخص کلی شادی در ایران داشته است؛ بنابراین حتی اگر برخی 
مؤلفه های فرهنگی مانند سخاوتمندی یا پیوند های اجتماعی در ایران قوی باشند تا 
زمانی که ثبات و امنیت اقتصادی برای مردم فراهم نباشد شاخص شادی نمی تواند 

جهش اساسی پیدا کند.

صعود ایران در شاخص حمایت اجتماعی/ از رتبه ۱34 به ۷۵ در هشت سال
ایران در سال های گذشته از نظر شاخص حمایت اجتماعی از یکی از پایین ترین 
جایگاه های جهانی به جایگاهی میانه و در حال بهبود رسیده است یعنی از رتبه ۱3۴ 
در ۲۰۱۶ به ۷۵ در ۲۰۲۴ ارتقا پیدا کرده است. این روند رو به رشد نقش مهمی در 
جلوگیری از سقوط بیشتر شاخص شادی کشور داشته است. اگر این پتانسیل تقویت 
و در سطح سیاست گذاری رسمی نیز حمایت شود می تواند به یکی از نقاط قوت پایدار 

در مسیر افزایش شادی و رضایت عمومی در ایران تبدیل شود.

راز افول شادی ایرانیان؛

چرا شادی ایرانیان، کمتر از ۲۰ سال پیش شده است؟ 
خبر 

کوتاه 

صدای زنجان/  مدیرکل بیمه سلامت استان زنجان گفت: بر اساس گزارش های 
استخراج شده از سامانه های الکترونیک، از ابتدای اجرای طرح »سال ۱۴۰۰« تاکنون 
یکهزار و ۸۶۰ زوج نابارور در استان زنجان نشان دار شده اند که با مراجعه به مراکز 
ارائه دهنده خدمت که شامل کلینیک درمان ناباروری بیمارستان آیت الله موسوی و 

بیمارستان الغدیر ابهر است می توانند از خدمات لازم بهره مند شوند.
سعید کرمی زنجانی  افزود: قبل از سال ۱۴۰۰ خدمات درمان ناباروری جز خدمات 
و زوجین جهت درمان های  بود  ای  بیمه  فاقد پوشش  و  قیمت  دار گران  ستاره 

تخصصی متحمل هزینه های گزافی می شدند.
وی اضافه کرد: در قانون بودجه ۱۴۰۰ این خدمات در تعهد سازمان های بیمه گر 
پایه قرار گرفت و سازمان های بیمه گر مکلف به پرداخت هزینه های درمان زوجین 

نابارور شدند.
کرمی افزود: میزان تعهد سازمان های بیمه گر در مراکز دولتی ۹۰درصد تعرفه دولتی، 
در مراکز عمومی غیر دولتی ۹۰ درصد تعرفه مالکیت، در بخش های خصوصی ۷۰ 
درصد تعرفه مالکیت است، وی اظهار داشت: هزینه ۶۶ قلم داروی مرتبط با درمان 

ناباروری، به میزان ۹۰درصد تحت پوشش قرار گرفته است.
به گفته مدیر کل بیمه سلامت زنجان، همچنین پرداخت هزینه های پاراکلینیک 
شامل آزمایشات بالینی)۵۶ قلم( و ژنتیک )۱۶ قلم( و تصویربرداری)هفت قلم( مرتبط 
ناباروری، خدمات فوق تخصصی )art( شامل iVF، میکرواینجکشن،  با درمان 
انتقال جنین و iui و پرداخت هزینه های ۲۸ قلم تجهیزات مرتبط با خدمات 

ناباروری از دیگر خدمات سازمان بیمه سلامت برای درمان زوجین نابارور است.
کرمی افزود: از مجموع زوج های نابارور نشان دار شده، بیشترین آمار مربوط به بیمه 
شدگان صندوق روستائیان به تعداد یکهزار و ۱۹ نفر می باشد و همچنین طبق آمار 
در بخش سرپایی به تعداد ۹ هزار و 3۹۱ نسخه و در بخش بستری موقت به تعداد 
۲۷۵ پرونده و در بخش خسارت متفرقه 3۱3 پرونده رسیدگی شده و پرداخت هزینه 
صورت گرفته است. وی خاطرنشان کرد: در صورت مراجعه به بخش خصوصی غیر 
طرف قرارداد زوجین می توانند با ارائه مدارک مثبت به واحد خسارت متفرقه اداره کل 
مراجعه و هرینه مربوطه را تا سقف ۷۰ درصد تعرفه مصوب بخش خصوصی دریافت 
کنند. مدیرکل بیمه سلامت استان زنجان خاطر نشان کرد: بیمه شدگان می توانند با 
شماره گیری ۱۶۶۶ سامانه پاسخگویی ۲۴ ساعته و آنلاین بیمه سلامت مشکلات و 
سوالات خود را مطرح و در اسرع وقت توسط کارشناسان پاسخ خود را دریافت کنند.

وی یاد آور شد: همچنین شهروندان و بیمه شدگان با ورود به سامانه اینترنتی به 
آدرس csP.iHio.GoV.ir )سامانه شهروندی غیر حضوری( برای بیمه کردن و یا 
تمدید اعتبار بیمه نامه خود بدون نیاز به مراجعه به اداره کل یا دفاتر پیشخوان 

اقدام کنند.

صدای زنجان/  مدیرکل بهزیستی استان زنجان با بیان اینکه غربالگری شنوایی نوزادان 
در هشت پایگاه انجام می شود، گفت: دو پایگاه غربالگری شنوایی کودکان سه تا پنج 
سال نیز در شهرستان های زنجان و ابهر فعالیت دارند که خدمات غربالگری را با 

دستگاههای ادیومتری و تیمپانومتری ارائه می دهند.
مریم کرمی روز جمعه افزود:خدمات بهزیستی به افراد کم شنوا و کم برخوردار به ارائه 
سمعک محدود نمی شود و ارزیابی شنوایی از قبیل ادیومتری، تمپانومتری و غیره 
صورت می گیرد. وی اضافه کرد: در کنار تجویز سمعک و کاشت حلزون، گفتار درمانی 
و تربیت شنوایی، به کم شنوایان تحت پوشش و آموزش های لازم به خانواده های آنان 

در مراکز دولتی و غیردولتی ارائه می شود.
مدیرکل بهزیستی استان زنجان ادامه داد: طی سال گذشته ۱۲ هزار و ۹۴۰ نوزاد 
تازه متولد شده و دو هزار و ۹۴3 کودک سه تا پنج سال از نظر سلامت شنوایی مورد 
غربالگری قرار گرفتند که از این تعداد۱۰۶ نوزاد و 3۹۷ کودک برای دریافت خدمات 

درمانی به مراکز تخصصی ارجاع داده شده اند.
وی با بیان اینکه در سال گذشته ۹۹ مورد کمک هزینه کاشت حلزون دریافت کرده 
اند، گفت: برای 3۹۸ نفر سمعک و بیش از سه هزار قطعه باتری نیز برای ناشنوایان 
تهیه شده است. کرمی از شهروندان به ویژه والدین درخواست کرد که به غربالگری 

شنوایی نوزادان تازه متولد شده توجه جدی داشته باشند.
وی خاطرنشان کرد: کم شنوایی در کودکان بسیار حساس است و باید به موقع 

تشخیص داده شود تا به فرآیند زبان آموزی آن ها لطمه ای وارد نشود.
کرمی یادآور شد: در صورت تشخیص مشکل شنوایی مراحل درمان و توانبخشی در 

زمان مناسب با حمایت های بهزیستی آغاز می شود.

رویداد۲۴/  با گذشت تنها چند هفته از پایان جنگ دوازده روزه، نشانه های آشکاری 
از آسیب های روانی ناشی از این بحران در جامعه ایران مشاهده می شود؛ از افزایش 

اضطراب عمومی و اختلالات خواب گرفته تا تنش های فزاینده در روابط خانوادگی.
بر اساس گزارش میدانی ، بسیاری از شهروندان در مواجهه با پس لرزه های روانی 
هولناک  صدا های  شده اند.  اضطرابی  اختلالات  و  عاطفی  ناپایداری  دچار  جنگ، 
آینده، همچنان ذهن  بیم  از  ناشی  روانی  ناآرامی  و  پیاپی  درگیری ها، هشدار های 

بسیاری را درگیر نگه داشته است.
افزایش 4۰ درصدی مراجعه  به روان شناس پس از جنگ

اختلالات اضطرابی در حال گسترش است
اما پیامد های روان شناختی جنگ  به ثبات رسیده،  امنیتی ظاهراً  اگرچه وضعیت 
همچنان در جریان است. به گفته متخصصان، در هفته های اخیر نه تنها اختلالات 
قدیمی  برخی افراد دوباره فعال شده اند، بلکه شمار قابل توجهی از افراد برای نخستین 
 )PtsD( بار با علائمی نظیر اضطراب مزمن، بی خوابی یا استرس پس از سانحه

روبه رو شده اند.
حسین روزبهانی، روان شناس و عضو انجمن روان شناسی ایران، از افزایش ۴۰ درصدی 
مراجعات به مراکز روان درمانی خبر داده و نسبت به افت سطح تاب آوری عمومی 
جامعه هشدار می دهد؛ تحولاتی که به گفته او، مستقیماً با تحولات اخیر مرتبط است.

»اضطراب همه گیر«؛ فراتر از اضطراب اجتماعی معمول
روزبهانی می گوید اضطراب امروز جامعه، فراتر از اضطراب اجتماعی رایج است: »آنچه 
فشارهای  و  بحران  از  بعد  از شوک  ناشی  اضطرابی عمومی،  ما شاهدش هستیم، 
گسترده محیطی است. این وضعیت با اضطراب اجتماعی که از ترس قضاوت دیگران 
ناشی می شود متفاوت است. در واقع، ما با اختلالی مواجهیم که شباهت زیادی به 

PtsD یا همان اضطراب پس از سانحه دارد.«

مدیرکل بیمه سلامت استان زنجان :
یکهزار و ۸۶۰ زوج نابارور در زنجان

 نشان دار شدند

مدیرکل بهزیستی استان زنجان:

غربالگری نوزادان زنجان در هشت پایگاه
 انجام می شود 

افزایش ۴۰ درصدی مراجعه
 به مراکز روان درمانی بعد از جنگ

اداره کل ورزش و جوانان استان زنجان در نظر دارد در اجرای ماده 5 قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت الحاقی )2 ( در تیر ماه سالجاری 
استخر سرپوشیده شهید سردار سلیمانی شهر صائین قلعه را بر اساس قیمت کارشناس رسمی دادگستری از طریق مزایده عمومی به صورت اجاره 
واگذار نماید . متقاضیان جهت اطلاع از شرایط شرکت در مزایده و دریافت مدارک مورد نیاز  به آدرس اینترنتی  www.setadiran.ir مراجعه نمایند . 
همچنین به اطلاع کلیه متقاضیان می رساند علاوه بر ثبت نام اینترنتی و بارگذاری مدارک مورد نیاز به صورت کامل در سایت مذکور ، می بایست تضمین 
شرکت در مزایده خود را به صورت فیزیکی به دبیرخانه اداره کل ورزش و جوانان تحویل نمایند . در صورتیکه متقاضیان ، تضمین مذکور را به دبیرخانه 
اداره کل ورزش و جوانان ارائه ننمایند ، اسناد بارگذاری شده آنان در سامانه نیز بازگشایی نخواهد شد . متقاضیان می توانند تا روز  چهارشنبه مورخ  
1404/04/25 جهت دریافت اسناد مزایده و تا روز شنبه مورخ 1404/05/04 جهت بارگذاری اسناد و ارائه پیشنهادات به سایت مذکور مراجعه نمایند . 
همچنین بازگشایی اسناد مزایده روز یکشنبه مورخ 1404/05/05 خواهد بود .لازم به توضیح میباشد هزینه درج آگهی ، تبلیغات و کارشناسی رسمی 

دادگستری برعهده برنده مزایده خواهد بود . 
نکته مهم : مزایده گر صرفاً باید از طریق کارتابل شخصی خود در سامانه ستاد ایران تا تاریخ 1404/04/25 اسناد مزایده را دریافت نماید . چنانچه 

متقاضی شرکت در مزایده ، اسناد مزایده را در مهلت تعیین شده دریافت ننموده باشد مجاز به شرکت در مزایده نخواهد بود .

شناسه آگهی: 1916947آگهی مزایده  اجاره اماکن ورزشی استان زنجان شماره 40
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مهر/ در پی درگیری های اخیر و شکل گیری جنگ ۱۲ روزه ای که بخش هایی از ایران 
به ویژه شهر تهران را تحت تأثیر قرار داد بسیاری از فعالیت های عمومی و اجتماعی 
برای مدتی متوقف شدند. تعطیلی اماکن عمومی، مدارس، مراکز فرهنگی و البته 
سالن های ورزشی و باشگاه ها از جمله پیامدهای این بحران امنیتی بود؛ بحرانی که 
نه تنها زندگی روزمره مردم را مختل کرد بلکه سلامت جسم و روان آنان را نیز تحت 

فشار قرار داد.
تهران به عنوان یکی از اصلی ترین مناطق درگیر این بحران بیشترین میزان تعطیلی 
و کاهش فعالیت های ورزشی را تجربه کرد. بسیاری از باشگاه های ورزشی برای حفظ 
امنیت افراد و رعایت توصیه های نهادهای مسئول ناچار به تعطیلی موقت شدند. حتی 
پس از اعلام آتش بس و کاهش نسبی تنش ها بازگشت به روال عادی هنوز به طور کامل 
اتفاق نیفتاده است؛ برخی باشگاه ها به دلیل عدم ثبات شرایط و نگرانی از آینده ای 

نامعلوم همچنان در حالت تعلیق فعالیت قرار دارند.
در این فضای پراسترس که بخش زیادی از جامعه همچنان با اضطراب، بی اطمینانی 
و نگرانی از تکرار بحران مواجه است توجه به ورزش همگانی می تواند به عنوان یک 
راهکار ساده اما مؤثر مطرح شود. برخلاف تمرینات تخصصی یا عضویت در باشگاه های 
حرفه ای ورزش همگانی نیاز به تجهیزات یا فضای خاصی ندارد؛ پیاده روی، نرمش در 
پارک ها یا حتی حرکات کششی در خانه همگی مصادیقی از این نوع ورزش هستند 
که می توانند نقش مؤثری در کاهش فشار روانی، بهبود عملکرد قلب و عروق، تقویت 

سیستم ایمنی و ایجاد آرامش ایفا کنند.
کارشناسان حوزه سلامت جسم و روان تأکید می کنند که در روزهایی که جامعه با 
شوک های روانی روبه روست تحرک بدنی حتی در سطح ابتدایی می تواند به بازسازی 
روانی و کاهش استرس کمک کند. پیاده روی در فضای باز، حضور در هوای تازه و حتی 
همراهی با خانواده در مسیرهای کوتاه نه تنها بر سلامت جسمی اثرگذار است بلکه به 

ایجاد حس کنترل، نشاط و امنیت ذهنی نیز کمک می کند.
با توجه به اینکه بخشی از مردم هنوز به باشگاه ها دسترسی ندارند گسترش فرهنگ 
به  اولویت اجتماعی بدل شود. تشویق شهروندان  به یک  ورزش همگانی می تواند 
فعالیت های ساده ای مثل پیاده روی در پارک ها، انجام ورزش های سبک در فضای باز 
یا در خانه و حتی مشارکت در پویش های محلی می تواند گام مؤثری در بازگشت به 

زندگی سالم و متعادل باشد.
در نهایت، باید پذیرفت که در نبود قطعیت و شرایط باثبات سلامت روان و جسم 
جامعه نیازمند توجه همگانی و اقدامات پیشگیرانه است و در این میان ورزش همگانی 
شاید ساده ترین اما اثرگذارترین راهکار برای عبور از روزهای سخت و بازسازی روحی 

جمعی باشد.

چگونه کنار خانواده به آرامش برسیم؛

ورزش همگانی نیاز ضروری روزهای پرتنش

تسنیم/ این مسابقات با حضور ۲۰ تیم از ۱۶ استان کشور برگزار شد که شاهد 
رقابت ۷۰ کشتی گیر، ۴۰ مربی و سرپرست و ۲3 داور بودیم. سه نفر نیز به 

عنوان کمیته فنی مسابقات نیز فعالیت داشتند

ایرنا/  رئیس هیات تکواندوی استان زنجان از حضور بانوان تکواندوکار استان در 
قالب سه تیم در رقابت های قهرمانی کشور خبر داد.

اصغر محمدی  افزود: دو تیم از استان در بخش پومسه و یک تیم در بخش 
کیورگی نونهالان برای حضور در مسابقات کشوری آماده شده اند.

وی با بیان اینکه از سه تیم اعزامی از استان، دو تیم با عنوان هیات تکواندو و 
یک تیم به عنوان ستارگان پیش رو در این مسابقات به میدان می روند، اضافه 
کرد: طبق برنامه مسابقات، تیم پومسه بانوان استان هفته آینده در لیگ دسته 

یک و تیم کیورگی در رقابت های لیگ برتر حضور می یابند.
محمدی با تاکید بر اینکه تیم پومسه بانوان استان همواره جزو برترین های 
کشور بوده است، ابراز امیدواری کرد: امسال نیز بانوان توانمند تکواندوی استان 

با کسب مدال های خوشرنگ به استان بازگردند.
وی با بیان اینکه هم اکنون تکواندوی بانوان علاوه بر مرکز استان در هفت 
شهرستان نیز فعال است، گفت:با سرمایه گذاری انجام شده در این بخش 
طی سال های گذشته شاهد درخشش و موفقیت بانوان تکواندوکار استان در 

سطح کشور بوده ایم.
رئیس هیات تکواندوی استان زنجان ادامه داد: هم اکنون دو هزار بانوی استان 
در این رشته ورزشی فعال هستند و طبق برنامه باید برای افزایش تعداد بیمه 

شدگان ورزشی در این رشته تلاش کنیم.
وی یکی از مشکلات اصلی و مهم تکواندوی استان را نبود حامیان مالی اعلام 
ایم و  به جذب حامی مالی نشده  با وجود پیگیری ها موفق  کرد و گفت: 
همین مساله مشکلات هیات را افزایش داده است و نیاز به مساعدت و کمک 

بیشتری داریم.

عباس محمدی، رئیس هیأت کشتی استان زنجان:
قهرمانی مازندران در مسابقات کشتی 

ساحلی جوانان کشور

رئیس هیات تکواندوی استان زنجان :

بانوان تکواندوکار زنجانی در رقابت های 
کشوری به میدان می روند

خبر خبر 

کوتاه کوتاه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمیهیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی
ماده  موضوع  آگهی  سندرسمی  فاقد  وساختمانهای  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیات 
رای  برابر  سندرسمی  فاقد  وساختمانهای  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  نامه  آئین  وماده١٣  ٣قانون 
شماره١۴٠۴۶٠٣٢٧٠٠٢٠۵٩١٢ مورخه ١۴٠۴/٠٢/٢١ کلاسه ٣٧٨۶-١۴٠٣ هیات اول /دوم موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی مستقردرواحدثبتی حوزه ثبت ملک ابهر تصرفات مالکانه بلا 
معارض متقاضی آقای آصف تاج بخش فرزند مجید به شماره شناسنامه ٨٩٨ صادره از ابهردرششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت ۴۴۶۵/٩١ مترمربع از پلاک ٣٣ اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان )ابهر روستای میموندره( 
خریداری از مالک رسمی خودمتقاضی محرز گردیده است لذا به منظوراطلاع عموم مراتب دردونوبت به فاصله ١۵روز 
آگهی می شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشد میتوانداز تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایید بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد.
تاریخ انتشار اول ٠٧/٠۴/١۴٠۴
تاریخ انتشار دوم ٢٢/٠۴/١۴٠۴

برابر آراء هیات قانون صدرالاشاره تصرفات مالکانه آقای میکائیل باقری فرزند محمدعلی نسبت به ششدانگ ۴ قطعه 
زمین مزروعی در پلاک ۶٢ اصلی روستای ینگجه بخش ٧ زنجان خریداری از آقای صفرعلی بابائی به شرح ذیل محرز 
گردید. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ١۵ روز آگهي مي شود در صورتي که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایي 

تقدیم نمایند.بدیهي است در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقررطبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
١-پلاک ١١۵٨ فرعی به مساحت ١٣٧٨/۶ مترمربع*٢-پلاک ١١۵٧ فرعی به مساحت ١۶٣٣/٠٣ مترمربع

٣-پلاک ١١۵٩ فرعی به مساحت ٢٢۴٠/١٧ مترمربع
۴- پلاک ١١۶٠ فرعی به مساحت ٢٢٢۴/۵١ مترمربع

تاریخ انتشار نوبت اول:٠٧/٠۴/١۴٠۴
تاریخ انتشار نوبت دوم:٢٢/٠۴/١۴٠۴ سعید بهرامی-رئیس اداره ثبت اسنادواملاک سعید حسنی رئیس اداره ثبت اسناد و املاک زنجان سعید بهرامی-رئیس اداره ثبت اسنادواملاک 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی

ماده  موضوع  آگهی  سندرسمی  فاقد  وساختمانهای  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیات 
رای  برابر  سندرسمی  فاقد  وساختمانهای  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  نامه  آئین  وماده١٣  ٣قانون 
شماره١۴٠٣۶٠٣٢٧٠٠٢٠٣٨٣٧۴ مورخه ١۴٠٣/١١/٢١ کلاسه ٢١٩٢-١۴٠٣ هیات اول /دوم موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی مستقردرواحدثبتی حوزه ثبت ملک ابهر تصرفات مالکانه بلا 
معارض متقاضی آقای جواد احدی فرزند حیدر به شماره شناسنامه ١٣ صادره از ابهردرششدانگ یک قطعه باغ به 
مساحت ۴٧۶۵/۶٧ مترمربع از پلاک ١٩١۴ فرعی از ١اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان )ابهر جاده کهریز بالوخ 
لوتیر٧( خریداری از مالک رسمی کلیه مالکین مشاعی محرز گردیده است لذا به منظوراطلاع عموم مراتب دردونوبت به 
فاصله ١۵روز آگهی می شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشد میتوانداز 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایید بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد.تاریخ انتشار اول ٠٧/٠۴/١۴٠۴*
تاریخ انتشار دوم ٢٢/٠۴/١۴٠۴

سعید بهرامی-رئیس اداره ثبت اسنادواملاک سعید بهرامی-رئیس اداره ثبت اسنادواملاک سعید حسنی رئیس اداره ثبت اسناد و املاک زنجان 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمیهیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمیهیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی

 برابر رای هیات قانون صدرالاشاره تصرفات مالکانه آقای / خانم معصومه خان محمدی فرزند عبداله نسبت 
به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ١۴۵٧/٩٢ مترمربع تحت پلاک  ٧١٣ فرعی از  ١٩۴ اصلی 
روستای یامچی بخش ٧ زنجان خریداری از آقای عبداله خان محمدی محرز گردید.لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ١۵ روز آگهي مي شود در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایي تقدیم نمایند.بدیهي است در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقررطبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:٠٧/٠۴/١۴٠۴
تاریخ انتشار نوبت دوم:٢٢/٠۴/١۴٠۴

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی آگهی موضوع ماده ٣قانون وماده١٣ 
آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی برابر رای شماره١۴٠۴۶٠٣٢٧٠٠٢٠٣١٣۵ 
مورخه ١۴٠۴/٠٢/٠١ کلاسه ٣٨١٩-١۴٠٣ هیات اول /دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای 
فاقد سندرسمی مستقردرواحدثبتی حوزه ثبت ملک ابهر تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی خانم خدیجه جمالی فرزند محمد 
حسین به شماره شناسنامه ۶ صادره از ابهردرششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ٩۵۴/٨١ مترمربع از پلاک ١٩۵٠ 
فرعی از ١٢٢ اصلی واقع ابهر بخش سه زنجان )ابهر جاده دانشگاه( خریداری از مالک رسمی خودمتقاضی محرز گردیده است 
لذا به منظوراطلاع عموم مراتب دردونوبت به فاصله ١۵روز آگهی می شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشد میتوانداز تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایید 

بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد.
تاریخ انتشار اول ١۴٠۴/٠۴/٠٧*تاریخ انتشار دوم ٢٢/٠۴/١۴٠۴

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی آگهی موضوع ماده ٣قانون وماده١٣ 
آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی برابر رای شماره١۴٠۴۶٠٣٢٧٠٠٢٠۴۴۶۴ 
مورخه ١۴٠۴/٠٢/١٣ کلاسه ٣٨١٧-١۴٠٢ هیات اول /دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای 
فاقد سندرسمی مستقردرواحدثبتی حوزه ثبت ملک ابهر تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی خانم زهرا نوروزی فرزند نوروز 
به شماره شناسنامه ۴۴٠٠٢٠٧٣٢٣ صادره از قزوین در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ٩۴٣/۶۴ مترمربع از پلاک 
باقیمانده ١٩۴٩فرعی از ١٢٢ اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان )ابهر جاده نیکوییه( خریداری از مالک رسمی کلیه مالکین 
مشاعی محرز گردیده است لذا به منظوراطلاع عموم مراتب دردونوبت به فاصله ١۵روز آگهی می شود درصورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشد میتوانداز تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایید بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادرخواهد شد.تاریخ انتشار اول ١۴٠۴/٠۴/٠٧* تاریخ انتشار دوم ٢٢/٠۴/١۴٠۴

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمیهیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی آگهی موضوع ماده ٣قانون وماده١٣ آئین 
نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی برابر رای شماره١۴٠۴۶٠٣٢٧٠٠٢٠٣۵١٩ مورخه 
١۴٠۴/٠٢/٠۶ کلاسه ٢١٩١-١۴٠٣ هیات اول /دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد 
سندرسمی مستقردرواحدثبتی حوزه ثبت ملک ابهر تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی خانم سکینه احمدی فرزند ولی به شماره 
شناسنامه ٢صادره از ابهردرششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ١٢۶/۵٨ مترمربع از پلاک ٢۴٨۵ فرعی از ١٢٢ اصلی واقع 
در ابهر بخش سه زنجان )ابهر خ بهشتی خ لوله  گاز کوچه دانش پ ۶( خریداری از مالک رسمی )عظیم نوروزی( محرزگردیده 
است لذا به منظوراطلاع عموم مراتب دردونوبت به فاصله ١۵روز آگهی می شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشد میتوانداز تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به مراجع قضایی تقدیم 

نمایید بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد.
تاریخ انتشار اول ٠٧/٠۴/١۴٠۴
تاریخ انتشار دوم ٢٢/٠۴/١۴٠۴

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی آگهی موضوع ماده ٣قانون وماده١٣ آئین 
نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی برابر رای شماره١۴٠۴۶٠٣٢٧٠٠٢٠١٢٣۴ مورخه 
١۴٠۴/٠١/٢٠ کلاسه ٣٣٢١-١۴٠٣ هیات اول /دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد 
سندرسمی مستقردرواحدثبتی حوزه ثبت ملک ابهر تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی خانم سیما کمالیان فرزند اکبر به شماره 
شناسنامه ۶٠۵١ صادره از ابهردرششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ٣٣٩/٢١ مترمربع از پلاک ١٩٠٢ فرعی از ١٢٢ 
اصلی واقع ابهر بخش سه زنجان )ابهر انتهای خ طالقانی شمالی( خریداری از مالک رسمی کلیه مالکین مشاعی محرز گردیده است 
لذا به منظوراطلاع عموم مراتب دردونوبت به فاصله ١۵روز آگهی می شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشد میتوانداز تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایید 

بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد.
تاریخ انتشار اول ١۴٠۴/٠۴/٠٧*تاریخ انتشار دوم ٢٢/٠۴/١۴٠۴

سعید بهرامی- رئیس اداره ثبت اسنادواملاک  سعید بهرامی- رئیس اداره ثبت اسنادواملاک 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی آگهی موضوع ماده ٣قانون وماده١٣ آئین 
نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی برابر رای شماره١۴٠٢۶٠٣٢٧٠٠٢٠١۶۵٢٢ مورخه 
١۴٠٢/١٢/٢٢ کلاسه شماره ٠١٣١-١۴٠٢ هیات اول /دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد 
سندرسمی مستقردرواحدثبتی حوزه ثبت ملک ابهر تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی خانم فاطمه عزیزخانی فرزند رجبعلی به 
شماره شناسنامه ٣۴١۴٩ صادره از تهران در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ٨۵٧/۵۵ مترمربع از پلاک ١٢١ اصلی واقع در 
ابهر بخش سه زنجان )ابهر شریف آباد جاده ترانزیت جنب تراشکاری دائی پور( خریداری از مالک رسمی کلیه مالکین مشاعی 
محرز گردیده است لذا به منظوراطلاع عموم مراتب دردونوبت به فاصله ١۵روز آگهی می شود درصورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشد میتوانداز تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایید بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد 

شد.تاریخ انتشار اول ٠٧/٠۴/١۴٠۴
سعید بهرامی- رئیس اداره ثبت اسنادواملاک تاریخ انتشار دوم ٢٢/٠۴/١۴٠۴

مهر/ در یکی از مهم ترین تصمیمات راهبردی سال های اخیر در ورزش زنان ایران 
سازمان لیگ فوتسال تصمیم گرفته تا به تیم های حاضر در لیگ برتر فوتبال و فوتسال 
آقایان سهمیه ای برای حضور در لیگ برتر فوتسال بانوان اختصاص دهد؛ اقدامی که 
می تواند به عنوان نقطه آغازی برای دگرگونی در فضای فرسوده و پرچالش فوتسال زنان 
ایران تلقی شود. فوتسالی که سال هاست زیر سایه بی توجهی، کمبود منابع و نداشتن 

حامی واقعی در سکوت نفس می کشد.
در این گزارش نگاهی می اندازیم به ریشه های بحران در لیگ فوتسال بانوان. اهمیت 
این تصمیم جدید سازمان لیگ، ظرفیت هایی که باشگاه های مردان می توانند به این 
فضا تزریق کنند و نقشی که این تحول در مسیر آماده سازی تیم ملی برای رقابت های 

جهانی خواهد داشت.
سال های سکوت؛ رنج همیشگی فوتسال زنان

واقعیت آن است که لیگ برتر فوتسال زنان به رغم داشتن استعدادهای درخشان طی 
سال های گذشته از چرخه حرفه ای سازی دور مانده است. هر فصل با اخباری تلخ آغاز 
می شود. انصراف تیم ها، تغییرات دقیقه نودی، بدهی های تسویه نشده و لیگ هایی که 
بدون نظم و چشم انداز صرفاً برای حفظ نام برگزار می شوند. بسیاری از تیم ها به دلیل 
محدودیت های مالی و نبود حمایت نهادی از ادامه فعالیت بازمی مانند و آینده ای مبهم 

را برای بازیکنان، مربیان و حتی داوران رقم می زنند.
امکانات ضعیف تمرینی و  پایدار،  نبود پوشش رسانه ای مؤثر، فقدان اسپانسرهای 
بی اعتمادی عمومی به سرمایه گذاری در ورزش زنان عواملی اند که ترکیب شان باعث 
شده فوتسال بانوان علی رغم موفقیت های ملی هیچ گاه در سطح باشگاهی به جایگاه 

شایسته نرسد.
تصمیمی متفاوت؛ مشارکت اجباری یا فرصت تاریخی؟

اینجاست که تصمیم اخیر سازمان لیگ فوتسال خودنمایی می کند. اعطای سهمیه به 
باشگاه های مطرح فوتسال و فوتبال مردان برای حضور در لیگ فوتسال بانوان فراتر از 
یک اجبار اداری است؛ این یک فرصت تاریخی است. فرصتی برای ورود منابع مالی، 

ظرفیت های مدیریتی، تجربه های رسانه ای و مهم تر از همه برند باشگاه ها به بدنه ای که 
به شدت از فقر ساختاری رنج می برد.

بر اساس تصمیم سازمان لیگ باشگاه هایی که در لیگ برتر مردان )چه در فوتبال و چه 
فوتسال( حضور دارند این شانس را دارند که به موازات فعالیت خود در لیگ فوتسال 
بانوان نیز تیم داری کنند. این تصمیم اگر با ضمانت اجرایی دقیق همراه شود می تواند 
پتانسیل های نهفته ی ورزش زنان را شکوفا کرده و جان تازه ای به لیگ بانوان ببخشد.

فرصت برای سرمایه گذاری پایدار نه تعهد اجباری
سوال مهم این است که آیا باشگاه های مردان حاضر به ورود جدی به فوتسال بانوان 
خواهند بود؟ پاسخ تا حد زیادی به نگرش و درک مدیریتی در هر باشگاه وابسته 
است. باشگاه هایی که نگاهی فراتر از »وظیفه« دارند و این حضور را به عنوان بخشی 
از مسئولیت اجتماعی، گسترش برند و سرمایه گذاری بلندمدت تلقی می کنند قطعاً 

برندگان این میدان خواهند بود.
ورود باشگاه های باسابقه ای مانند مس، سپاهان، فولاد، گیتی پسند یا حتی استقلال و 
پرسپولیس می تواند کیفیت فنی لیگ را متحول کرده و باعث افزایش استانداردهای 
حرفه ای در فوتسال بانوان شود. حضور مربیان برجسته، بدنسازی دقیق تر، کادر پزشکی 
مجهز و حتی انعکاس رسانه ای گسترده تر عواملی است که از دل این سرمایه گذاری 

بیرون خواهد آمد.
نگاه رسانه ای و افکار عمومی؛ تغییری ضروری

یکی از تأثیرات جانبی مثبت این اقدام تغییر نگاه عمومی به فوتسال بانوان از طریق 
کانال های رسانه ای باشگاه های مردان است. بسیاری از باشگاه های حرفه ای مردان 
دارای تیم رسانه ای، صفحه های پرمخاطب در فضای مجازی و پوشش تصویری منظم 

از تمرینات و مسابقات هستند.
حالا اگر این امکانات حتی در حد محدود در خدمت فوتسال بانوان قرار بگیرد شاهد 
جهشی بزرگ در دیده شدن لیگ خواهیم بود. بازیکنان شناخته می شوند، اسپانسرها 

به حمایت ترغیب می شوند و اعتماد عمومی به آینده فوتسال زنان افزایش می یابد.

کمک مستقیم به تیم ملی؛ جام جهانی نزدیک است
فوتسال بانوان ایران در آبان سال جاری باید در نخستین دوره جام جهانی فوتسال زنان 
به میدان برود. رویدادی که برای نخستین بار برگزار می شود و ایران به عنوان یکی 
از کشورهای آسیایی حاضر در این رقابت ها نیاز به آمادگی حداکثری دارد. اما بدون 
یک لیگ منسجم با کیفیت و پررقابت این آمادگی حاصل نمی شود. تیم ملی نیاز به 
بازیکنانی دارد که در لیگ پرفشار رشد کرده اند نه در تمرینات پراکنده و بی رقیب. 
پس می توان گفت تصمیم سازمان لیگ نه تنها به سود باشگاه ها و بازیکنان است بلکه 

به طور مستقیم در خدمت تیم ملی نیز قرار دارد.
امیدی نو در مسیر زنان فوتسال

تصمیم جدید سازمان لیگ فوتسال با وجود تمام دشواری های اجرایی اش گامی بلند 
در مسیر حمایت از ورزش زنان در ایران است. اگر این مسیر به درستی مدیریت شود 
نه تنها شاهد لیگ قدرتمندتر و جذاب تری خواهیم بود بلکه آینده تیم ملی و انگیزه 
جوانان در استان های مختلف نیز دگرگون خواهد شد. این شاید آغاز یک فصل تازه 
باشد؛ فصلی که در آن دختران فوتسالیست ایران نه فقط برای زنده ماندن بلکه برای 

قهرمانی بازی کنند.

فرصت طلایی برای حضور »همه« در فوتسال زنان؛ 

راهی برای فرار از نابودی!
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 024 -33336778
024 - 33332565

آب بر- خ امام ، جنب اداره آب شهرستان طارم -کیوسک مطبوعاتی  طارم2
32824730 - 024     نسیم اله اجاقلو نسیم زیتون

09100252161 

قیدار خیابان امام جنب فرهنگسرای اشراق کوچه بامداد پلاک 1 طبقه اول  خدابنده3
حبیب اله اسفندیاریکدپستی 4581813385 

  09192427318
02434228645

خیابان مطهری - روبروی کوچه مسجد جامع - نرسیده به کارواش ابهر  4
35273157-024        علی نظریتک نماینده روزنامه صدای زنجان 

09125427682

35526880-024تیمورکلانتریخرمدره - خیابان امام خمینی روبروی بانک مسکن- دکه مطبوعاتیخرمدره5
09127448865

ایران۸۸

حشمت الله فلاحت پیشه:

تندورها در جنگ ۱۲ روزه سکوت کردند
حالا برای ترور ترامپ
پول جمع می کنند

استخدام و بکارگیری اتباع بیگانه غیرمجاز
 چه پیامدهایی دارد؟

پیشنهاد سیاست های جدید دارویی
 در موقعیت آتش بس

خبر 

کوتاه 

نگاه روز

بازار راکد خودرو در زنجان

خبر خبر 

کوتاه کوتاه 
آغاز عرضه ارز اربعین از ۴ مرداد ماه

مهر/  روابط عمومی بانک مرکزی اعلام کرد به منظور تسهیل سفرهای زیارتی 
عاشقان اباعبدالله الحسین )ع( در ایام اربعین حسینی، بانک مرکزی عرضه و فروش 
ارز اربعین را از روز شنبه ۴ مردادماه از طریق بانک های عامل منتخب آغاز می کند.

این فرآیند تا ۲۲ مردادماه )روز قبل از اربعین حسینی( ادامه خواهد داشت. در 
این دوره قرار است به هر متقاضی خرید حداکثر تا ۲۰۰ هزار دینار عرضه شود. 
اربعین بزودی در پایگاه اطلاع رسانی بانک مرکزی  ارز  دستورالعمل نحوه عرضه 

منتشر می شود.

خبرآنلاین/ این رای وقتی اهمیت بیشتری پیدا می کند 
که یه سمت دعوا شهروندی عادی در فضای مجازی 
بوده و طرف دیگر، نماینده مجلس، متصل به جریانات 
قدرت. با این رای قوه قضا بار دیگر نشان داد که بدون 
توجه به جایگاه طرف دعوا که نماینده پرنفوذ مجلس 
بوده، بر اساس قوانین جاری حق را به شهروند عادی 
داده است و جایگاه و پشتوانه سیاسی نماینده مجلس 

را برای صدور رای در نظر نگرفته است.
»هر شهروندی از حق آزادی بیان برخوردار است. این 
اعمال  قانون  در  مقرر  حدود  چارچوب  در  باید  حق 
راجع  اطلاعات  و  نظرات  دارند  شود. شهروندان حق 
به موضوعات مختلف را با استفاده از وسایل ارتباطی، 
آزادانه جستجو، دریافت و منتشر کنند.« این را اصل 
سالی  چند  که  اصلی  گوید؛  می  اساسی  قانون   ۲۶
می شود بیشتر مورد توجه قضات و دستگاه قضا قرار 
گرفته است. توجه به این اصل در کنار مدنظر قراردادن 
حق آزادی بیان و انتقاد از مسئولین مواردی است که 
در دو رای صادره اخیر از سوی قوه قضا دیده شده 

است.
نظر می رسد چند سالی می شود  به  دیگر،  بیان  به 
که فصل جدیدی در قوه قضائیه گشوده شده است 
و صدور احکامی با »به رسمیت شناختن آزادی بیان« 
مهر تاییدی بر این گزاره است. احکامی که جای خالی 
از سوی  آرای صادر شده  میان  در  این،  از  پیش  آن 
دادگاه برای سیاسیون و فعالان فضای مجازی احساس 

می شد.
حکم متفاوت در میان هجمه ها به حسام الدین آشنا

 خرداد ۱۴۰۴ دو رأی متفاوت از سوی دادگاه برای یک 
چهره سیاسی و یک فعال فضای مجازی با استناد به 
آزادی بیان در قانون اساسی صادر شد که سابقه چنین 
اقدامی از سوی دستگاه قضا انگشت شمار بوده است. 
از همین رو، این دو رای صادره توجه افکار عمومی و 

رسانه ها قرار گرفت. 
حسام الدین آشنا اواخر فرودین ماه، توئیتی با عنوان 
»لیبی نباشید« منتشر کرد، همزمان با آغاز مذاکرات 
به  را  انتقادات  بود؛ تیغ  ایران و آمریکا  غیر مستقیم 
سمت مشاور رئیس دولت های یازدهم و دوازدهم برد 
و دادستان عمومی و انقلاب تهران علیه او اعلام جرم 

نشر اکاذیب کرد.
پس از اعلام جرم دادستانی علیه آشنا و شدت گرفتن 
استراتژیک  بررسی های  مرکز  اسبق  مدیر  انتقادات، 
دولت دوازدهم، بیانیه ای درباره علت انتشار این توئیت 
نباشید«  صادر کرد و در آن نوشت: »توییت »لیبی 
اعلام اراده ملت ایران بود که ما هرگز لیبی نخواهیم 

شد. این پیام هشداری به نتانیاهو و همسویانش بود 
که ایران با تاریخ چند هزار ساله، ملت متحد، و نظام 
نمی شود.  دچار  لیبی  سرنوشت  به  هرگز  قانون مند، 
دعوت به وحدت ایران در برابر دشمنانی است که با 
ما  وحدت  تضعیف  به دنبال  نتانیاهو،  چون  اظهاراتی 

هستند. 
لیبی قذافی درس عبرتی است: نظامی که به ملت خود 

پشت کرد، فروپاشید.
را  خود  راه  قانون،  و  مردم  بر  تکیه  با  اما  ایران   
از  ناشی  عمدتاً  شده  مطرح  اتهامات  می دهد.  ادامه 
سوءبرداشت است. هدف من تقویت غرور ملی و پاسخ 
آمده،  پیش  سوءتفاهمی  اگر  بود.  خارجی  تهدید  به 
با  اینجانب.  نیت  نه  است،  نادرست  برداشت  نتیجه 
قضاوت منصفانه، حقیقت را ببینیم؛ متحد باشیم و به 

دشمن نشان دهیم که ایران، لیبی نخواهد شد.«
پس از روشنگری حسام الدین آشنا از علت انتشار آن 
توئیت، دادگاه او در تاریخ ۲۶ خرداد ۱۴۰۴ در شعبه 
۱۰۶۰ دادگاه کیفری دو مجتمع قضایی کارکنان دولت 
برگزار شده و پس از ارجاع به دادگاه، رأی آن در تاریخ 

۱۰ تیر ماه ۱۴۰۴ صادر شد.
هر چند که اختلاف نظر و صدور دو نظر متفاوت از 
سوی بازپرس و دادیار پرونده از نکات قابل توجه پرونده 
است اما در نهایت دادگاه نظر بازپرس را تایید کرد و 

آشنا را از اتهامات وارده تبرئه کرد.
در رأی دادگاه او آمده است: »با عنایت به محتویات 
بیان  آزادی  و  اندیشه  آزادی  اینکه  به  نظر  و  پرونده 
انسان است که در  از جمله حقوق اساسی و فطری 
مبانی اسامی، منابع بین المللی )اعلامیه جهانی حقوق 
بشر(، قانون اساسی و قوانین عادی کشورها از جمله 
جمهوری اسلامی ایران مورد اشاره و تاکید قرار گرفته 
است از جمله در اصول ۸، ۲۴ و ۱۷۵ قانون اساسی و 
همچنین مواد ۲۵ و ۲۶ منشور حقوق شهروندی که 
به موجب ماده ۲۶: »هر شهروندی از حق آزادی بیان 
برخوردار است، این حق باید در چارچوب قانون اعمال 
شود«. شهروندان حق دارند نظرات و اطلاعات راجع 
به موضوعات مختلف را با استفاده از وسایل ارتباطی 

آزادانه جستجو، دریافت و منتشر کنند.«
حق  از  »شهروندان  دارد:  می  مقرر  که  ماده ۲۸  و   
نقد، ابراز نارضایتی، دعوت به خیر و نصیحت در مورد 
عملکرد حکومت و نهادهای عمومی برخوردارند، دولت 
موظف به ترویج و گسترش فرهنگ انتقاد پذیری و 

تحمل مدار است.«
این رای از زاویه دیگری نیز مهم است؛ شکایت صورت 
گرفته از آشنا، شکایتی از یک چهره سیاسی صورت 

گرفته که چهره محبوبی در طیف های خاص به شمار 
نمی رود.

دولت  با  که  نسبتی  سبب  به  آشنا  دیگر  عبارت  به 
حسن روحانی دارد، معمولا سختگیری های بیشتری 
نسبت به او صورت می گیرد که حالا نتیجه شکایت 
صورت گرفته از او، نشان می دهد قاضی و مجموعه 
دادگاه بدون نظر به سوابق او و جایگاه او در سیاست 
این رای را صادر کرده است؛ یا به زبان ساده تر، قوه قضا 
مستقل از تحولات بیرونی و آنچه در فضای سیاسی 
و مجازی می گذرد به پرونده رسیدگی کرده و حب و 
بغض سیاسی و گروهی را در جریان رسیدگی دخیل 

نکرده است.
شکایت ثابتی به در بسته خورد

رسمیت  به  منظور  به  صادر شده  آرای  تنها  این  اما 
شناختن آزادی بیان نیست. بهروز عزیزی، فعال فضای 
مجازی از دیگر چهره های منتقد عملکرد و تفکر سعید 
جلیلی و اطرافیان او چون امیرحسین ثابتی، نماینده 
تهران و مشاور ارشد رئیس دولت سایه است. انتشار 
مطالبی از سوی عزیزی در انتقاد از ثابتی، سبب شد 
تا امیرحسین ثابتی از او به اتهامات انتشار اکاذیب از 
و  افتراء  مأمورین،  و  مقامات  به  توهین  رایانه،  طریق 

اظهار خلاف واقع شد.
در نهایت با برگزاری دادگاه و رأی صادر شده، دادگاه 
با استناد به »اصل هشتم قانون اساسی«)امر به معروف 
و نهی از منکر(، انتقاد از مسئولان کشوری را از حقوق 

مصرح شهروندان در قانون دانسته است.
یه  پیدا می کند که  بیشتری  اهمیت  وقتی  رای  این 
سمت دعوا شهروندی عادی در فضای مجازی بوده و 
طرف دیگر، نماینده مجلس، متصل به جریانات قدرت. 
با این رای قوه قضا بار دیگر نشان داد که بدون توجه 
به جایگاه طرف دعوا که نماینده پرنفوذ مجلس بوده، بر 
اساس قوانین جاری حق را به شهروند عادی داده است 
و جایگاه و پشتوانه سیاسی نماینده مجلس را برای 

صدور رای در نظر نگرفته است.
صدور احکامی که با به رسمت شناختن حق آزادی 
بیان اتفاقی است که سابقه کمتری در فضای سیاسی 
و قضایی داشته است، اتفاقی که با توجه به روندی که 
قوه قضا در سال های اخیر آغاز کرده، مانند رسیدگی 
به فساد مقامات و اطرافیانشان با چشم بستن بر جایگاه 
آنها، می تواند شروعی جدید برای تغییر رویه در صدور 

احکام متهمان سیاسی باشد. 
اگر این روند ادامه دار باشد می توان گفت که قوه قضا با 
این آرا مدافع آزادی بیان و اندیشه و انتقاد از مسئولان 

شده است؛ تا در آینده روندها و رویکردها چه باشد.

احکام متفاوت در دو پرونده سیاسی؛

»آزادی اندیشه و آزادی بیان از جمله حقوق اساسی و فطری انسان است«

اعتماد/ حشمت الله فلاحت پیشه گفت: یک روز پرونده عدم کفایت سیاسی 
گرا  رییس جمهور  ترور  برای  دیگر  روز  و  می زنند  استارت  را  رییس جمهور 
می دهند. همان شخص تندرو که به دروغ درباره برجام صحبت کرده بود و 

دوستانش، در جنگ ۱۲ روزه سکوت کردند و هیچ محکومیتی ابراز نکردند! 
سیاسی   مسائل  تحلیلگر  و  مجلس  ادوار  نماینده  فلاحت پیشه،  حشمت 

گفت وگو کرده است. 
بخش هایی از این گفت وگو را می خوانید:

جای تعجب دارد کسانی امروز علم توهین به رییس جمهور و دولت را افراشته 
نگه داشته اند و ادعاهایی را مطرح می کنند که خلاف منافع ملی کشور است. 
اگر قرار باشد، انتقادی به عملکرد دولت چهاردهم داشته باشیم، همانا عدم 

برخورد با این طیف های تندرو است.
را  ادعاهای کذب خود مذاکره و دیپلماسی  با  تندرو هستند که  گروه های 
پرهزینه کرده اند.  همین امروز و در شرایطی که آقای پزشکیان به دنبال 
استفاده از اختیارات خود در سیاست خارجی است و تلاش می کند پیام صلح 
و مذاکره ارسال کند، جریانات افراطی در داخل همسو با دشمنان بر طبل 

تنش و جنگ می کوبند. 
یک روز پرونده عدم کفایت سیاسی رییس جمهور را استارت می زنند و روز 
دیگر برای ترور رییس جمهور گرا می دهند. همان شخص تندرو که به دروغ 
درباره برجام صحبت کرده بود و دوستانش، در جنگ ۱۲ روزه سکوت کردند 
زمان  تا  تندرو  طیف های  از  صدایی  هیچ  نکردند!  ابراز  محکومیتی  هیچ  و 
آتش بس شنیده نشد.اما پس از پایان جنگ و آتش بس باز هم سر و کله شان با 

دیدگاه های افراطی شان پیدا شد.
تندروها برای ترور ترامپ پول جمع کردند! آنها ادعا می کنند )از سلمان رشدی 
تا ترامپ( سرهای بسیاری را قرار است بیاورند، اما تنها برای کشور و مردم 
هزینه تراشی کرده اند. امروز بسیاری از دستگاه های امنیتی امریکا متهم هستند 
تا به ترامپ شلیک شود، اما تندروها تلاش می کنند هزینه این نوع رفتارها را 

به مردم ایران تحمیل کنند.

مهر/ در سال های اخیر، استخدام اتباع بیگانه غیرمجاز توسط برخی کارفرمایان 
به یکی از مسائل چالش برانگیز در حوزه اشتغال و قوانین کار تبدیل شده است. 
این اقدام علاوه بر نقض قوانین و مقررات، تبعات قانونی و اجتماعی فراوانی را 
برای کارفرماها به دنبال دارد؛ تبعاتی که می تواند از جریمه های سنگین مالی 

تا تعطیلی کسب وکار و حتی پیگردهای قضائی متغیر باشد.
مهران ریاضی مند، حقوقدان فعال در حوزه کار و اشتغال در این زمینه اظهار 
داشت: اصل بر این است که کارفرما نمی تواند اتباع بیگانه را استخدام کند مگر 
در شرایط مشخص و قانونی که توسط قوانین مختلف از جمله قانون کار، قانون 
تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت و قانون ممنوعیت بکارگیری اتباع بیگانه 
بدون پروانه اقامت تعیین شده است. اگر این شرایط رعایت نشود، استخدام 

اتباع بیگانه غیرمجاز جرم محسوب می شود.
وی شروط اصلی برای به کارگیری اتباع بیگانه را چنین برشمرد: کارفرما باید 
روادید، پاسپورت یا مجوز ورود قانونی به کشور فرد را داشته باشد،  حتماً 
همچنین باید مجوز کار مشخص آن فرد را از اداره کار یا مراجع ذیربط اخذ 

کند و پروانه اشتغال برای آن فعالیت را دریافت نماید.
به  مجاز  کارفرما  این شروط،  رعایت  در صورت  افزود:  ادامه  در  ریاضی مند 
استخدام اتباع بیگانه است. اما نکته مهم این است که اگر رابطه کاری قطع 
شود و دوباره همان فرد به کار گرفته شود، باز هم تخلف محسوب می شود و 

کارفرما مرتکب جرم استخدام اتباع بیگانه غیرمجاز شده است.
برای  قانون گذار  داد:  توضیح  نیز  قانونی  مجازات های  درباره  حقوقدان  این 
این تخلف حبس ۹۱ تا ۱۸۰ روز و همچنین جریمه نقدی معادل ۵ برابر 
حداقل دستمزد روزانه کارگر را در نظر گرفته است که میزان جریمه بر اساس 

شاخص های تعیین شده و متغیر سالانه محاسبه و اعمال می شود.
ریاضی مند به تبعات گسترده تر این مسئله اشاره کرد و گفت: اگر کارگری 
که بدون مجوز در محل کار به کار گرفته شده و اقامت در محل کار داشته 
باشد، مرتکب جرمی مانند حمل یا مخفی کردن مواد مخدر، مواد منفجره یا 
جاسوسی در پنهان کردن پهپاد شود، قانون گذار کارفرما را نیز مسئول می داند. 
در این شرایط، حتی اگر کارفرما به آن جرم بی اطلاع باشد، ممکن است به 
عنوان معاون یا شریک جرم تحت پیگرد قانونی قرار گیرد. این روند ممکن 
است یک تا ۲ سال طول بکشد تا اتهام رفع شود و در این مدت، کارفرما در 

مظان اتهام خواهد بود.
وی در پایان تاکید کرد: هرچند ممکن است این نیروهای غیرمجاز نیروی کار 
ارزانی باشند، اما تبعات قانونی و امنیتی ناشی از استخدام آن ها بسیار سنگین تر 
و هزینه سازتر برای کارفرما خواهد بود. بنابراین توصیه می شود از به کارگیری 

اتباع بدون روادید و مجوز ورود قانونی خودداری شود.

فانا/ »محمدرضا واعظ مهدوی« رئیس انجمن اقتصاد سلامت ایران، درباره چگونگی 
مدیریت حوزه دارو در شرایط آتش بس فعلی، توضیح داد: به طور کلی تأمین به موقع 
دارو یکی از مهم ترین اولویت هایی است که در پیش روی دولت قرار دارد و نیازهای 
دارویی، تجهیزات پزشکی و به طور کلی خدمات بهداشتی و درمانی معمولاً در شرایط 
جنگ و یا شرایطی که استرس های اجتماعی شدید وجود دارد، از اولویت برخوردار 
هستند. دولت ها باید سعی کنند که این خدمات را تأمین کنند و در اختیار مردم 
بگذارند.  او افزود: علاوه بر این در شرایط فعلی به خوبی نشان داده شد که ما دشمن 
داریم. برخلاف تصوری که بعضی ها داشتند و یک جامعه جهانی یا دهکده جهانی را 
تبلیغ می کردند، نشان داده شد که استکبار و استعمار کماکان حضور دارد. همان طور 
که استعمارگران در طول قرن ها ملت های آسیایی را به بهره کشی گرفته بودند، با 
همان خشونت، با همان دست های جنایتکار و با همان شرایط حضور دارند. این نشان 
می دهد که ما باید خودمان را در برابر این اقدامات و فعالیت های استعمارگران تجهیز 

کنیم و مصارف خود را تحت کنترل قرار دهیم و به تولید تکیه کنیم. 
در شرایط حاضر، بیش از هر چیز، اهمیت تکیه بر تولید برای ما مشخص شد

وی تاکید کرد: در شرایط حاضر، بیش از هر چیز، اهمیت تکیه به تولید برای ما 
مشخص شده و در عین حال، آنچه که توانست ما را در جنگ ۱۲ روزه به موفقیت 
نسبی برساند، علم و فناوری بود. یعنی در واقع دانشمندان ما توانستند به سطوح 
بالایی از دانش و علم و تکنولوژی دست یابند و این ایجاب می کند که ما هم به تولید 
اهمیت زیادی بدهیم و هم به فناوری. یعنی تولید فناورانه، راه حل استقلال ملی و 

مقابله با دشمن در شرایط فعلی است که به خوبی نشان داده شد. 
واعظ مهدوی تصریح کرد: بنابراین، ما باید در حوزه دارو و تجهیزات پزشکی، بیش از 
گذشته به تولید بها بدهیم و به تولیدکنندگانی که تا به حال توانسته اند دستاوردهای 
این بدان معناست که ما  بها دهیم.  ارزنده ای را برای نظام سلامت تأمین کنند، 
باید حتی الامکان از واردات خودداری کنیم و به خصوص واردات داروهایی که مشابه 
داخلی دارند را باید اکیداً متوقف کنیم و کاری کنیم که پتانسیل اقتصادی کشور و 
بازار دارو در اختیار تولیدکنندگان قرار گیرد و بر این اساس، نیازهای مردم تأمین 
شود. همچنین باید خرید راهبردی که سال ها قرار است در دستور کار قرار داشته 
باشد، جدی تر پیگیری شود. باید بیمه ها سعی کنند با خرید راهبردی، نیازهای 

بیمه شدگان خود را به طور کامل تأمین کنند. 
باید از هزینه های اضافی در شرایط فعلی احتراز کنیم

وی متذکر شد: نکته مهمی که وجود دارد این است که از هزینه های اضافی باید 
در شرایط فعلی احتراز کنیم. به طور مثال بیماران مزمنی که داروهایی را برای 
که  ندارد  دلیلی  هیچ  می کنند،  مصرف  سال  ده  یا  سال  یک  مثلا  طولانی مدت 
هزینه های بسته بندی این داروها به آن ها تحمیل شود. یعنی مثلا بروشور دارو دیگر 
لازم نیست در جعبه های ۵۰ تایی دارو استفاده شود. در همه دنیا برای بیماران مزمن، 
داروها به صورت فله، در ظرف هایی که مثلًا ۱۰۰ یا ۲۰۰ عدد قرص یا داروی مورد 
نیاز آن ها در آن قرار دارد، تحویل داده می شود و طبیعتاً آن هزینه های کاغذ، بروشور، 
مقوا و بسته بندی دارو کاهش پیدا می کند. البته این مورد از جمله کارهایی است 
که بیمه ها باید بر آن اهتمام بورزند و ترتیباتی دهند که هزینه هایشان کمی کاهش 
پیدا کند و در مقابل، هزینه ها و صورتحساب های پزشکی را به موقع و سریع بپردازند. 

مهم ترین مشکل در   تولید دارو، نبود نقدینگی و سرمایه در گردش است
او اشاره کرد: الان ما مرتب با این مسئله مواجه هستیم که شرکت ها و کارخانجات 
می گویند: »مثلًا ما ۵۰ میلیارد تومان طلب داریم ولی ۱۰ میلیارد تومان هزینه ای 
هستند،  بدهکار  که  آن هایی  چون  چرا؟  بپردازیم.«  نمی توانیم  را  داریم  که 
صورتحساب هایشان را دیر می پردازند. عمدتاً بیمه ها و شرکت های پخش با تأخیر 
طولانی مدتی این کار را انجام می دهند و این باعث می شود که بتوان گفت مهم ترین 
مشکل بخش تولید، نبود نقدینگی و سرمایه در گردش است. این تاخیر باید با 
پرداخت به موقع مطالبات، مقداری جبران شود. همچنین سیستم بانکی، باید برای 
اینکه نقدینگی مورد نیاز برای تأمین سرمایه در گردش صنعت دارو را تأمین کند، 

تجهیز شود. تا تهیه و توزیع دارو منظم و بدون اختلال و تأخیر صورت بگیرد. 
محدودیت های منابع، نباید شامل حوزه های علمی و دانشگاهی شود

رئیس انجمن اقتصاد سلامت ایران بیان کرد: بر همین اساس، باید از فعالیت های 
فناورانه و دانش بنیان حمایت شود. در شرایط فعلی، بسیار مهم است که دانشمندان 
ما دسترسی به منابع علمی و تجهیزات مورد احتیاج برای تحقیقات خود داشته باشند. 
یعنی کمبودها و محدودیت های منابع، نباید شامل حوزه های علمی و دانشگاهی شود. 


